
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00082-2025-125  

 

Str. 1 z 18 

 

SMLOUVA O DÍLO  

č. S941/2025/210    

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený:  Oblastního ředitelství 

severní Morava, na základě pověření s účinností ode dne 1.5.2025  

ve věcech technických jedná:                                           

tel.:  email                    

                  

tel.: , ema

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové    

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

SPH stavby s.r.o.  

se sídlem Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem  

IČO: 262 30 470 

DIČ: CZ26230470 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708  

zastoupená:   Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem   

ve věcech technických jedná:  

tel.:  e-mai   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

   číslo účtu: 27-3948420257/0100  

datová schránka: cd4rhxq 

kontakt:  tel.:  e-mai  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00082-2025-125  

 

Str. 1 z 18 

 

SMLOUVA O DÍLO  

č. S941/2025/210    

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený:  Oblastního ředitelství 

severní Morava, na základě pověření s účinností ode dne 1.5.2025  

ve věcech technických jedná:                                           

tel.:  email                    

                  

tel.: , ema

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové    

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

SPH stavby s.r.o.  

se sídlem Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem  

IČO: 262 30 470 

DIČ: CZ26230470 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708  

zastoupená:   Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem   

ve věcech technických jedná:  

tel.:  e-mai   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

   číslo účtu: 27-3948420257/0100  

datová schránka: cd4rhxq 

kontakt:  tel.:  e-mai  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

LESV

SML-00082-2025-125

SMLOUVA 0 DEC

5. S941/2025/210
dle ustanoveni § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik,

V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi (déle jen ,, obéansky zdkom'k“)

Lesy Ceské republiky, s.p.
se sidlem Pfemyslova 1106/19, NOV}? Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
ICC: 421 96 451
DIC: CZ42196451
zapsany V obchodnim rej stfiku vedeném Kraj skym soudem V Hradci Krélové, oddfl AXII, Vloika 540
zastoupeny:—Oblastniho feditelstVi
severni Morava, na zékladé povéfeni s uéinnosti ode dne 1.5.2025
Ve Vécech technickych jedné:—

tel-z—email—
—
t614—,em—

bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s., poboéka Hradec Krélové
éislo uétu: 26300511/0100

datOVé schrénka: e8jcfsn

(déle jako ,, objednatel “) na strané jedné

SPH stavby s.r.0.
se sidlem Prfimyslové 1414, 593 01 Bystfice nad Pemétejnem
ICC: 262 30 470
DIC: CZ26230470
zapsané V obchodnim rej stfiku vedeném u Kraj ského soudu V Brné, oddfl C, Vloika 38708
zastoupené: Ing. Radkem Pospi§ilem, jednatelem
Ve Vécech technickych jedné:

tel.: e-mai
bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s.

éislo uétu: 27-3948420257/0100
datOVé schrénka: cd4rhxq
kontakt: tel.: e-mai

(déle jako ,,zh0t0vitel “) na strané druhé

Str. 1218



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 2 z 18 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí 

a odpovědnost dílo: LC Ke Kostelíčku, evidenční číslo zakázky: S941/2025/210, a to dle 

projektové dokumentace LC Ke Kostelíčku, vypracované PROJEKCE s.r.o., M. R. Štefánika 318/1, 

787 01 Šumperk, IČO: 259 05 449, a dále za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy 

a technickými normami, zadávacím řízením na veřejnou zakázku, v rámci něhož byla uzavřena tato 

smlouva, a touto smlouvou.  

2. Předmětem závazku je: Rekonstrukce stávajícího povrchu recyklací za studena, doplnění kameniva 

se zadrcením, finální povrch MZK (mechanicky zpevněné kamenivo). Rekonstrukce podélného 

a příčného odvodnění.  

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 

zabezpečí, všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku 

zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:  

– vytyčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců 

sítí a zařízení, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí,  

– zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě 

během výstavby, 

– zajištění všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla,  

– vytyčení stavby odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví,  

– projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, včetně 

zajištění dopravního značení,  

– údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního stavu, 

– uvedení stavbou dotčených pozemků do původního stavu a jejich následné protokolární předání 

zpět vlastníkům,  

– zajištění ochrany vzrostlých stromů před poškozením, 

– zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy, 

– zpracování a předání dokumentace pro provádění stavby pozemní komunikace odpovídající 

skutečnému provedení stavby v elektronické formě (alternativně 2 paré tištěné dokumentace) 

dle ustanovení § 2 odst. 2, písm. a) vyhlášky č. 227/2024 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace staveb dopravní infrastruktury, objednateli, 

– zaměření skutečného provedení stavby (2 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu 

odpovídajícím příslušným právním předpisům 

– Geometrický plán dokončené stavby (3 paré + 1 v elektronické podobě) 

 

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy. 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 2 z 18 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí 

a odpovědnost dílo: LC Ke Kostelíčku, evidenční číslo zakázky: S941/2025/210, a to dle 

projektové dokumentace LC Ke Kostelíčku, vypracované PROJEKCE s.r.o., M. R. Štefánika 318/1, 

787 01 Šumperk, IČO: 259 05 449, a dále za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy 

a technickými normami, zadávacím řízením na veřejnou zakázku, v rámci něhož byla uzavřena tato 

smlouva, a touto smlouvou.  

2. Předmětem závazku je: Rekonstrukce stávajícího povrchu recyklací za studena, doplnění kameniva 

se zadrcením, finální povrch MZK (mechanicky zpevněné kamenivo). Rekonstrukce podélného 

a příčného odvodnění.  

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 

zabezpečí, všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku 

zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:  

– vytyčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců 

sítí a zařízení, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí,  

– zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě 

během výstavby, 

– zajištění všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla,  

– vytyčení stavby odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví,  

– projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, včetně 

zajištění dopravního značení,  

– údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního stavu, 

– uvedení stavbou dotčených pozemků do původního stavu a jejich následné protokolární předání 

zpět vlastníkům,  

– zajištění ochrany vzrostlých stromů před poškozením, 

– zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy, 

– zpracování a předání dokumentace pro provádění stavby pozemní komunikace odpovídající 

skutečnému provedení stavby v elektronické formě (alternativně 2 paré tištěné dokumentace) 

dle ustanovení § 2 odst. 2, písm. a) vyhlášky č. 227/2024 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace staveb dopravní infrastruktury, objednateli, 

– zaměření skutečného provedení stavby (2 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu 

odpovídajícím příslušným právním předpisům 

– Geometrický plán dokončené stavby (3 paré + 1 v elektronické podobě) 

 

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy. 

LESV 4
(objednatel azhotOVitel déle téi spoleéné jako ,,smluvm' strany“ akaidy jednotlivé jako ,,smluvm'
strana“)

uzaViraji niie uvedeného dne, mésice a roku tuto Smlouvu o dilo (déle j en ,,smlouva“):

I.
Pfedmét smlouvy

1. Pfedmétem této smlouvy je zévazek zhotOVitele prOVést pro obj ednatele na Vlastni nebezpeéi
a odpovédnost dilo: LC Ke Kosteliéku, evidenéni éislo zakézky: S941/2025/210, a to (116
projektové dokumentace LC Ke Kosteliéku, vypracované PROJEKCE s.r.0., M. R. Stefénika 318/1,
787 01 Sumperk, ICC: 259 05 449, a déle za podminek stanovenych pfisluénymi préwnimi pfedpisy
a technickymi normami, zadéwacim fizenim na vefejnou zakézku, V rémci néhoi byla uzavfena tato
smlouva, a touto smlouvou.

2. Pfedmétem zévazku j e: Rekonstrukce stévajiciho povrchu recyklaci za studena, doplnéni kameniva
se zadrcenim, finélni povrch MZK (mechanicky zpevnéné kamenivo). Rekonstrukce podélného
a pfiéného odvodnéni.

3. V rémci plnéni této smlouvy zhotOVitel na Vlastni néklad, nebezpeéi a odpovédnost provede, popf.
zabezpeéi, Véechny préce a opatfeni potf‘ebné k fédnému provedeni dila. Souéésti zévazku
zhotovitele dle této smlouvy je i provedeni nésledujicich praci a éinnosti:
— vytyéeni inienyrskych siti a zafizeni, Véetné zajiéténi pfipadné aktualizace vyjédfeni sprévcfi

siti a zafizeni, které pozbudou platnosti V obdobi mezi pf‘edénim staveniété a vytyéenim siti,
— zajiéténi V§ech nezbytnych opatfeni, jimii bude pfedejito poruéeni jakékoliV inienyrské sité

béhem Vystab,
— zajiéténi Véech nezbytnych zkouéek nutnych pro fédné provédéni a dokonéeni dila,
— vytyéeni stab odborné zpfisobilou osobou V oboru zeméméfictvi,
— projednéni azajiéténi pf‘ipadného zvléétniho uiivéni komunikaci avefejnych ploch, Véetné

zajiéténi dopravniho znaéeni,
— fidriba staVbou dotéenych komunikaci, Véetné uvedeni Véech povrchfi do pfiVOdniho stavu,
— uvedeni staVbou dotéenych pozemkfi d0 pfiVOdniho stavu a jejich nésledné protokolérni pfedéni

zpét Vlastnikfim,
— zajiéténi ochrany vzrostlych stromfi pfed poékozenim,
— zajiéténi trvalé likVidace odpadfi V souladu s fiéinnymi prévnimi pfedpisy,
— zpracovéni a pfedéni dokumentace pro provédéni stab pozemni komunikace odpovidajici

skuteénému provedeni stab V elektronické formé (alternativné 2 paré tiéténé dokumentace)
dle ustanoveni § 2 odst. 2, pism. a) vyhlé§ky é. 227/2024 Sb., 0 rozsahu a obsahu projektové
dokumentace staveb dopravni infrastruktury, objednateli,

— zaméfeni skuteéného provedeni stab (2 paré + 1 V elektronické formé) V rozsahu
odpovidajicim pfisluénym prévnim pfedpisfim

— Geometricky plain dokonéené stab (3 paré + 1 V elektronické podobé)

Cena téchto plnéni je zahrnuta V cené za dilo (116 61. III. odst. 1 smlouvy.

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 2 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 3 z 18 

 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 

smluvenou cenu způsobem smlouvou stanoveným. 

5. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně 

projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 

odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na základě písemného 

dodatku k této smlouvě, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními 

předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 

před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné 

péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm 

rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla 

způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.  

 

II.  

Doba plnění 

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dnů předem. Ve výzvě objednatel 

uvede termín převzetí staveniště.  

2. Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla v termínu uvedeném ve výzvě dle odst. 1 

tohoto článku smlouvy. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve 

výzvě k převzetí staveniště anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště 

bylo v uvedeném termínu předáno a převzato. Domněnka předání a převzetí staveniště se neuplatní 

v případě, že zhotovitel neposkytne objednateli záruční listinu dle čl. XI. smlouvy, stejně jako 

v případě, že takové neposkytnutí záruční listiny bude pouze jedním z důvodů, pro které staveniště 

nebylo předáno v řádném termínu. 

3. Smluvní strany dále ujednaly, že pro případ, kdy zhotovitel neposkytne objednateli záruční listinu, 

jak ujednáno v čl. XI. smlouvy (zejména ji neposkytne objednateli před podpisem smlouvy), není 

objednatel povinen staveniště zhotoviteli dle této smlouvy předat, a to až do doby skutečného 

(faktického) poskytnutí takové listiny zhotovitelem objednateli, ledaže by smluvní strany písemně 

ujednaly jinak. Ustanovení čl. IX. a čl. X. smlouvy tím není dotčeno. 

4. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I. 

odst. 3 smlouvy, nejpozději do 15. 10. 2025. Tato lhůta se prodlužuje o počet dnů, o nějž objednatel 

umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 23. 6. 2025, nebude-li písemně 

dohodnuto jinak. Lhůta ujednaná v tomto odstavci pro provedení díla včetně poskytnutí plnění dle 

čl. I. odst. 3 smlouvy se naopak neprodlužuje v případě, že zhotovitel z důvodu vzniklého na jeho 

straně nejpozději v termínu pro předání záruční listiny tuto neposkytne objednateli, jak ujednáno 

v čl. XI. smlouvy, ledaže by smluvní strany písemně ujednaly jinak. Dílo je provedeno, je-li 

dokončeno a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 

vykazující vady, popř. dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 3 z 18 

 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 

smluvenou cenu způsobem smlouvou stanoveným. 

5. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně 

projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 

odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na základě písemného 

dodatku k této smlouvě, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními 

předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 

před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné 

péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm 

rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla 

způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.  

 

II.  

Doba plnění 

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dnů předem. Ve výzvě objednatel 

uvede termín převzetí staveniště.  

2. Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla v termínu uvedeném ve výzvě dle odst. 1 

tohoto článku smlouvy. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve 

výzvě k převzetí staveniště anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště 

bylo v uvedeném termínu předáno a převzato. Domněnka předání a převzetí staveniště se neuplatní 

v případě, že zhotovitel neposkytne objednateli záruční listinu dle čl. XI. smlouvy, stejně jako 

v případě, že takové neposkytnutí záruční listiny bude pouze jedním z důvodů, pro které staveniště 

nebylo předáno v řádném termínu. 

3. Smluvní strany dále ujednaly, že pro případ, kdy zhotovitel neposkytne objednateli záruční listinu, 

jak ujednáno v čl. XI. smlouvy (zejména ji neposkytne objednateli před podpisem smlouvy), není 

objednatel povinen staveniště zhotoviteli dle této smlouvy předat, a to až do doby skutečného 

(faktického) poskytnutí takové listiny zhotovitelem objednateli, ledaže by smluvní strany písemně 

ujednaly jinak. Ustanovení čl. IX. a čl. X. smlouvy tím není dotčeno. 

4. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I. 

odst. 3 smlouvy, nejpozději do 15. 10. 2025. Tato lhůta se prodlužuje o počet dnů, o nějž objednatel 

umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 23. 6. 2025, nebude-li písemně 

dohodnuto jinak. Lhůta ujednaná v tomto odstavci pro provedení díla včetně poskytnutí plnění dle 

čl. I. odst. 3 smlouvy se naopak neprodlužuje v případě, že zhotovitel z důvodu vzniklého na jeho 

straně nejpozději v termínu pro předání záruční listiny tuto neposkytne objednateli, jak ujednáno 

v čl. XI. smlouvy, ledaže by smluvní strany písemně ujednaly jinak. Dílo je provedeno, je-li 

dokončeno a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 

vykazující vady, popř. dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

LESV 4
4. Objednatel se zavazuje rédné provedené dilo od zhotovitele prevzit a zhotoviteli za néj zaplatit

smluvenou cenu zpfisobem smlouvou stanovenym.

5. Veékeré odchylky provedeni dila a jeho postupu od vyrnezeni daného touto smlouvou (Véetné
projektové dokumentace) jsou pripustné pouze tehdy, budou—li objednatelem predem pisemné
odsouhlaseny Ve stavebnim deniku. Provedeni Vicepraci je moiné jen na zékladé pisemného
dodatku k této smlouVé, predem uzaVreného postupem souladnym s obecné zéwaznymi prévnirni
predpisy upravujicimi zadévéni verejnych zakézek.

6. Zhotovitel prohlaéuje, fie je seznémen se V§emi fidaji potrebnymi pro rédné provedeni dila a 26 se
pred podpisem této smlouvy seznémil s polohou a povahou staveni§té a s vynaloienirn odborné
péée prezkoumal projektovou dokumentaci, priéemi ani pri vynaloieni odborné péée, j i2 126 na ném
rozumné poiadovat, neshledal rozporfi nebo nedostatkfi, jei by brénily rédnému provedeni dila
zpfisobem a V rozsahu dle této smlouvy.

II.
Doba plnéni

1. Objednatel vyzve zhotovitele k prevzeti staveni§té alespofi 10 dnfi predem. Ve Vyzvé objednatel
uvede terrnin prevzeti staveniété.

2. Zhotovitel prevezme staveniété a zahéji provédéni dila V terminu uvedeném V6 Vyzvé dle odst. 1
tohoto élénku smlouvy. NedostaVi-li se zhotovitel k prevzeti staveniété V terminu uvedeném V6
Vyzvé k prevzeti staveniété anebo odmitne-li rédné pripravené staveniété prevzit, plati, ie staveniété
bylo V uvedeném terminu predéno a prevzato. Domnénka predéni a prevzeti staveniété se neuplatni
V pripadé, 26 zhotovitel neposkytne objednateli zéruéni listinu (116 (:1. X1. smlouvy, stejné jako
V pripadé, ie takové neposkytnuti zéruéni listiny bude pouze jednim z dfivodfi, pro které staveniété
nebylo predéno V rédnérn terminu.

3. Smluvni strany déle ujednaly, 26 pro pripad, kdy zhotovitel neposkytne objednateli zéruéni listinu,
jak ujednéno V (‘11. XI. smlouvy (zejména ji neposkytne objednateli pred podpisem smlouvy), neni
objednatel povinen staveniété zhotoviteli dle této smlouvy predat, a to a2 do doby skuteéného
(faktického) poskytnuti takové listiny zhotovitelem objednateli, ledaie by smluvni strany pisemné
ujednaly jinak. Ustanoveni (:1. 1X. a (‘11. X. smlouvy tim neni dotéeno.

4. Dilo, které je predmétem této smlouvy, bude provedeno, Véetné rédného poskytnuti plnéni (116 (‘11. I.
odst. 3 smlouvy, nejpozdéj i do 15. 10. 2025. Tato lhfita se prodluiuje o poéet dnfi, o néji objednatel
umoini zhotoviteli prevzit rédné pripravené staveni§té pozdéj i nei 23. 6. 2025, nebude—li pisemné
dohodnuto jinak. Lhfita ujednané V tomto odstaVCi pro provedeni dila Véetné poskytnuti plnéni (116
61. I. odst. 3 smlouvy se naopak neprodluiuje V pripadé, 26 zhotovitel z dfivodu vzniklého na jeho
strané nejpozdéji V terminu pro predéni zéruéni listiny tuto neposkytne objednateli, jak ujednéno
V 61. XI. smlouvy, ledaie by smluvni strany pisemné ujednaly jinak. Dilo je provedeno, je—li
dokonéeno a predéno. Dilo mé vadu, neodpovidé—li smlouVé. Objednatel neni povinen preVZit dilo
vykazujici vady, popr. dilo nezpfisobilé slouiit SVému fiéelu; ustanoveni § 2628 obéanského
zékoniku se nepouiije.

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 3 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 4 z 18 

 

5. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 

osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se 

zhotovitel k převzetí řádně připraveného staveniště v termínu uvedeném ve výzvě dle odst. 1 tohoto 

článku smlouvy nebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo 

předáno a převzato v termínu uvedeném ve výzvě dle odst. 1 tohoto článku smlouvy (s výjimkou 

ujednanou v ustanovení odst. 2 věty třetí tohoto článku smlouvy a odst. 3 tohoto článku smlouvy); 

objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam. 

6. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu 

změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce bezodkladně přerušit na dobu objednatelem 

písemně stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení 

díla dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

 

III.  

Cena za dílo 

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

6 544 544 Kč (slovy: šest milionů pět set čtyřicet čtyři tisíc pět set čtyřicet čtyři korun českých) bez 

DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu [zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“)], vznikne-li k její 

úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

2. Jsou-li předmětem této smlouvy stavební anebo montážní práce, bude postupováno v souladu 

s ustanovením § 92e zákona o DPH (tzv. přenesená daňová povinnost). 

3. Cena za dílo je strukturována dle úplného Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 

smlouvy. 

4. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije Položkový rozpočet 

(Příloha č. 1 smlouvy) a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník“). Pro výpočet jednotkové ceny za 

méněpráce či vícepráce bude použito:  

a) Smluvních jednotkových cen předmětných prací z Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 

smlouvy), jsou-li tyto ceny a práce v Položkovém rozpočtu obsaženy. 

b) Nejsou-li příslušné práce a ceny v Položkovém rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) obsaženy, určí 

se jednotková cena předmětných prací: 

1. Je-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle Položkového 

rozpočtu / ceníková cena příslušného dílu z Položkového rozpočtu) = jednotková cena nové 

položky.  

2. Není-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 4 z 18 

 

5. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 

osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se 

zhotovitel k převzetí řádně připraveného staveniště v termínu uvedeném ve výzvě dle odst. 1 tohoto 

článku smlouvy nebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo 

předáno a převzato v termínu uvedeném ve výzvě dle odst. 1 tohoto článku smlouvy (s výjimkou 

ujednanou v ustanovení odst. 2 věty třetí tohoto článku smlouvy a odst. 3 tohoto článku smlouvy); 

objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam. 

6. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu 

změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce bezodkladně přerušit na dobu objednatelem 

písemně stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení 

díla dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

 

III.  

Cena za dílo 

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

6 544 544 Kč (slovy: šest milionů pět set čtyřicet čtyři tisíc pět set čtyřicet čtyři korun českých) bez 

DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu [zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“)], vznikne-li k její 

úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

2. Jsou-li předmětem této smlouvy stavební anebo montážní práce, bude postupováno v souladu 

s ustanovením § 92e zákona o DPH (tzv. přenesená daňová povinnost). 

3. Cena za dílo je strukturována dle úplného Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 

smlouvy. 

4. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije Položkový rozpočet 

(Příloha č. 1 smlouvy) a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník“). Pro výpočet jednotkové ceny za 

méněpráce či vícepráce bude použito:  

a) Smluvních jednotkových cen předmětných prací z Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 

smlouvy), jsou-li tyto ceny a práce v Položkovém rozpočtu obsaženy. 

b) Nejsou-li příslušné práce a ceny v Položkovém rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) obsaženy, určí 

se jednotková cena předmětných prací: 

1. Je-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle Položkového 

rozpočtu / ceníková cena příslušného dílu z Položkového rozpočtu) = jednotková cena nové 

položky.  

2. Není-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

5.

LESV 4
O pfedéni apfevzeti staveniété bude pofizen pisemny protokol (zépis), datovany apodepsany
osobami Opréwnénymi jednat V6 Vécech technickych za objednatele a zhotOVitele. NedostaVi-li se
zhotOVitel k pfevzeti fédné pfipraveného staveni§té V terminu uvedeném V6 Vyzvé dle odst. 1 tohoto
élénku smlouvy nebo odmitne-li fédné pfipravené staveniété pfevzit, plati, 26 staveniété bylo
pfedéno a pfevzato V terminu uvedeném V6 Vyzvé dle odst. 1 tohoto élénku smlouvy (s Vyjimkou
ujednanou V ustanoveni odst. 2 Véty tf‘eti tohoto élénku smlouvy a odst. 3 tohoto élénku smlouvy);
objednatel uéini 0 pfedéni staveniété datovany pisemny zéznam.

V pfipadé, 26 objednatel pisemné poiédé zhotOVitele o pferuéeni praci na staVbé (napf. z dfiVOdu
zmény finanéniho plénu), je zhotovitel pOVinen préce bezodkladné pferuéit na dobu objednatelem
pisemné stanovenou. O dobu pferuéeni praci dle tohoto odstavce se posunuje termin pro provedeni
dila dle odst. 4 tohoto élénku smlouvy.

III.
Cena za dl'lo

Za fédné a Véasné provedeni dila dle této smlouvy néleii zhotOViteli cena za dilo ve Vyéi
6 544 544 Ké (slovy: éest milionfi pét set étyficet étyfi tisic pét set étyficet étyfi korun éeskych) bez
DPH. DPH bude pfipoétena ve Vy§i dle pfisluéného prévniho pfedpisu [zékona é. 235/2004 Sb.,
0 dani z pfidané hodnoty, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi (déle jen ”don 0 DPH“)], vznikne-li k jeji
fihradé pOVinnost.

Zhotovitel prohlaéuje, 26 je plétce DPH.

Jsou—li pfedmétem této smlouvy stavebni anebo montéini préce, bude postupovéno V souladu
s ustanovenim § 926 zékona 0 DPH (tZV. pfenesené dafiové pOVinnost).

Cena za dilo je strukturovéna dle fiplného Poloikového rozpoétu (Pfiloha if. 1 smlouvy) a zahmuje
veékeré néklady zhotOVitele na fédné provedeni dila, Véetné poskytnuti V§€Ch préV a plnéni dle této
smlouvy.

fipadé zmén dfla (ménépraci 6i Vicepraci) 56 k jejich ocenéni pouiije Poloikovy rozpoéet
(Pfiloha Ci. 1 smlouvy) a cenové soustava URS (déle jen ,,cem’k“). Pro Vypoéet jednotkové ceny za
ménépréce 6i Vicepréce bude pouiitoz

a) Smluvnich iednotkOVVch cen pfedmétch praci z Poloikového rozpoétu (Pffloha if. 1
smlouvy), jsou—li tyto ceny a préce V Poloikovém rozpoétu obsaieny.

b) Nei sou-1i pfisluéné préce a many V Poloikovém rozpoétu (Pffloha if. 1 smlouVV) obsaienV, uréi
se iednotkové cena pfedmétch praci:

1. Je—li V Poloikovém rozpoétu obsaien pfisluény rozpoétovy dil:
cenikové cena nové poloiky X (nabidkové cena pfisluéného dilu dle Poloikového
rozpoétu / cenikOVé cena pfisluéného dilu z Poloikového rozpoétu) =jedn0tk0V2'1 cena nové
poloiky.

2. Neni—li V Poloikovém rozpoétu obsaien pfisluény rozpoétovy dil:

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str.4z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 5 z 18 

 

ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle Položkového rozpočtu / ceníková 

cena díla, tj. prací uvedených v Položkovém rozpočtu) = jednotková cena nové položky.  

c) Není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 

základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 

objednatelem. 

5. Provedení víceprací je možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, předem 

uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 

veřejných zakázek. 

 

IV. 

Účtování a platební podmínky 

1. Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena měsíčně v rozsahu odpovídajícím pracím v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad, a to na základě zhotovitelem řádně 

vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli; k daňovému dokladu (faktuře) 

musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je účtováno, 

potvrzený objednatelem. Zhotovitel je povinen objednateli doručit soupis prací v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedených nejpozději do 3. pracovního dne po jeho uplynutí.  

2. Soupis skutečně provedených prací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude vždy obsahovat tyto 

údaje: název díla, číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných 

jednotek provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce 

a méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací 

nebude obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) 

nebude proplacen. 

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 

provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli 

uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem 

po provedení díla, vyklizení staveniště a odstranění veškerých vad (nedodělků) díla, tj. vykazuje-li 

dílo vady (nedodělky), není objednatel povinen tuto dosud nezaplacenou část ceny za dílo 

zhotoviteli zaplatit, dokud veškeré vady (nedodělky) nebudou zhotovitelem odstraněny.  

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení 

ceny pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl 

povinen přerušit. 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení smluvní straně.  

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez proplacení, aniž 

by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže: 

a) neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů či dle této 

smlouvy, anebo 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 5 z 18 

 

ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle Položkového rozpočtu / ceníková 

cena díla, tj. prací uvedených v Položkovém rozpočtu) = jednotková cena nové položky.  

c) Není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 

základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 

objednatelem. 

5. Provedení víceprací je možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, předem 

uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 

veřejných zakázek. 

 

IV. 

Účtování a platební podmínky 

1. Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena měsíčně v rozsahu odpovídajícím pracím v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad, a to na základě zhotovitelem řádně 

vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli; k daňovému dokladu (faktuře) 

musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je účtováno, 

potvrzený objednatelem. Zhotovitel je povinen objednateli doručit soupis prací v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedených nejpozději do 3. pracovního dne po jeho uplynutí.  

2. Soupis skutečně provedených prací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude vždy obsahovat tyto 

údaje: název díla, číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných 

jednotek provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce 

a méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací 

nebude obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) 

nebude proplacen. 

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 

provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli 

uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem 

po provedení díla, vyklizení staveniště a odstranění veškerých vad (nedodělků) díla, tj. vykazuje-li 

dílo vady (nedodělky), není objednatel povinen tuto dosud nezaplacenou část ceny za dílo 

zhotoviteli zaplatit, dokud veškeré vady (nedodělky) nebudou zhotovitelem odstraněny.  

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení 

ceny pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl 

povinen přerušit. 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení smluvní straně.  

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez proplacení, aniž 

by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže: 

a) neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů či dle této 

smlouvy, anebo 

LESV 4
cenikové cena nové poloiky X (nabidkové cena za dilo dle Poloikového rozpoétu / cenikové
cena dila, tj. praci uvedenych V Poloikovém rozpoétu) = jednotkové cena nové poloiky.

c) Neni—li cena nové poloiky V ceniku uvedena, uréi se jednotkové cena pfedmétnych praci na
zékladé kalkulace zhotovitele odpovidajici trini (obvyklé) firovni ceny, pisemné odsouhlasené
objednatelem.

5. Provedeni Vicepraci je moiné pouze na zékladé pisemného dodatku ktéto smlouVé, pfedem
uzavfeného postupem souladnym s obecné zévaznymi préwnimi pfedpisy upravujicimi zadévéni
vefejnych zakézek.

IV.
Uétovéni a platebni podminky

1. Cena za dilo bude zhotOViteli hrazena mésiéné V rozsahu odVidajicim pracim V daném
kalendéfnim mésici skuteéné provedenym bez zjevnych vad, a to ma zékladé zhotovitelem fédné
vystavenych dafiovych dokladfi (faktur), doruéenych objednateli; k dafiovému dokladu (faktuf‘e)
musi byt pfiloien soupis skuteéné abez zjevnych vad provedenych praci, za néi je fiétovéno,
potvrzeny objednatelem. ZhotOVitel je pOVinen objednateli doruéit soupis praci V daném
kalendéfnim mésici skuteéné provedenych nejpozdéj i do 3. pracovniho dne p0 jeho uplynuti.

2. Soupis skuteéné provedenych praci dle odst. 1 tohoto élénku smlouvy bude Vidy obsahovat tyto
fidaje: nézeV dila, éislo a popis poloiky, mérnou jednotku, cenu za mérnoujednotku, poéet mémych
jednotek provedenych V daném obdobi a celkovou cenu za provedené jednotky; pfipadné Vicepréce
a ménépréce budou V soupisu doklédény samostatné. V pfipadé, ie soupis provedenych praci
nebude obsahovat poiadované fidaje nebo bude obsahovat chybné fidaje, dafiovy doklad (faktura)
nebude proplacen.

3. ZhotOVitel bude objednateli vystavovat dafiOVé doklady (faktury) za skuteéné a bez zjevnych vad
provedené préce 212 do Vyée 90 % ceny za dilo. Zbyvajici éést 10 % ceny za dilo bude zhotOViteli
uhrazena na zékladé objednateli doruéeného dafiOVého dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem
p0 provedeni dila, vyklizeni staveniété a odstranéni veékerych vad (nedodélkfi) dila, tj. vykazuje-li
dilo vady (nedodélky), neni objednatel povinen tuto dosud nezaplacenou éést ceny za dilo
zhotoviteli zaplatit, dokud veékeré vady (nedodélky) nebudou zhotovitelem odstranény.

4. Jestliie zhotOVitel pferu§il préce nebo byl povinen pferuéit préce, je opréwnén poiadovat uhrazeni
ceny pouze za préce bez zjevnych vad skuteéné provedené d0 okamiiku, kdy préce pferuéil éi byl
p0Vinen pferuéit.

5. Splatnost dafiového dokladu (faktury) je 30 dnfi ode dne jeho doruéeni smluvni strané.

6. Objednatel je Oprévnén zhotovitelem vystaveny dafiovy doklad (fakturu) vrétit bez proplaceni, anii
by $6 dostal d0 prodleni s jeho fihradou, zejména jestliie:

a) neobsahuje Véechny néleiitosti dafiového dokladu dle pfisluénych prévnich pfedpisfi ii (116 této
smlouvy, anebo

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 5 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 6 z 18 

 

b) jím vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně (např. provedené 

práce neodpovídají soupisu prací provedených za příslušný kalendářní měsíc).  

 

V. 

Provádění prací 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště s vytyčením jeho hranice a s přístupy 

dimenzovanými pro provoz stavebních mechanismů nezbytných pro provádění díla.  

2. Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází staveniště, budou po dobu určenou 

k provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle projektové dokumentace k řádnému provádění 

stavebních prací.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 

3 vyhotovení projektové dokumentace a 1 vyhotovení projektové dokumentace v elektronické 

podobě, dále stanovisko MÚ Šumperk, odbor dopravy ze dne 26. 6. 2024 pod č.j.: MUSP 

85534/2024. 

4. Objednatel na základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 

zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění ochrany dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“). Jestliže zhotovitel hodlá provádět 

stavbu způsobem, při kterém by povinnost určení koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele 

zajistit výkon funkce koordinátora po potřebnou dobu osobou k tomu oprávněnou. Zhotovitel nese 

veškeré náklady s tím spojené.  

5. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 

zadavatele stavby ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (doručení oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před 

předáním staveniště zhotoviteli oblastnímu inspektorátu práce – včetně jeho případné aktualizace, 

vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou 

dobu provádění díla, resp. stavby). Jestliže zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět 

dílo (stavbu) způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom 

objednatele nejpozději při uzavření této smlouvy písemně informovat. Zhotovitel zajistí v takovém 

případě na své náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu 

na staveniště po celou dobu provádění díla (stavby). 

6. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 

zadavatele stavby ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi). Jestliže zhotovitel bude provádět dílo (stavbu) způsobem, při kterém by tato povinnost 

vznikla, je povinností zhotovitele o tom objednatele předem písemně informovat a zajistit na své 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 6 z 18 

 

b) jím vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně (např. provedené 

práce neodpovídají soupisu prací provedených za příslušný kalendářní měsíc).  

 

V. 

Provádění prací 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště s vytyčením jeho hranice a s přístupy 

dimenzovanými pro provoz stavebních mechanismů nezbytných pro provádění díla.  

2. Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází staveniště, budou po dobu určenou 

k provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle projektové dokumentace k řádnému provádění 

stavebních prací.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 

3 vyhotovení projektové dokumentace a 1 vyhotovení projektové dokumentace v elektronické 

podobě, dále stanovisko MÚ Šumperk, odbor dopravy ze dne 26. 6. 2024 pod č.j.: MUSP 

85534/2024. 

4. Objednatel na základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 

zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění ochrany dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“). Jestliže zhotovitel hodlá provádět 

stavbu způsobem, při kterém by povinnost určení koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele 

zajistit výkon funkce koordinátora po potřebnou dobu osobou k tomu oprávněnou. Zhotovitel nese 

veškeré náklady s tím spojené.  

5. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 

zadavatele stavby ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (doručení oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před 

předáním staveniště zhotoviteli oblastnímu inspektorátu práce – včetně jeho případné aktualizace, 

vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou 

dobu provádění díla, resp. stavby). Jestliže zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět 

dílo (stavbu) způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom 

objednatele nejpozději při uzavření této smlouvy písemně informovat. Zhotovitel zajistí v takovém 

případě na své náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu 

na staveniště po celou dobu provádění díla (stavby). 

6. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 

zadavatele stavby ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi). Jestliže zhotovitel bude provádět dílo (stavbu) způsobem, při kterém by tato povinnost 

vznikla, je povinností zhotovitele o tom objednatele předem písemně informovat a zajistit na své 

LESV 4
b) jim vyfiétované préce nebyly provedeny nebo jsou fiétovény neoprévnéné (napf. provedené

préce neodpovidaji soupisu praci provedenych za pfislu§ny kalendéf‘ni mésic).

V.
Provédéni praci

1. Objednatel je povinen pfedat zhotoviteli staveniété s vytyéenim jeho hranice a s pfistupy
dimenzovanymi pro provoz stavebnich mechanismfi nezbytnych pro provédéni dila.

2. Objednatel prohlaéuje, 26 pozemky, na nichi se nachézi staveniété, budou p0 dobu uréenou
k provédéni dila dle této smlouvy zpfisobilé podle projektové dokumentace k fédnému provédéni
stavebnich praci.

3. Smluvni strany shodné prohlaéuji, 26 objednatel pf‘ed podpisem této smlouvy pfedal zhotoviteli:
3 vyhotoveni projektové dokumentace a 1vyhotoveni projektové dokumentace V elektronické
podobé, déle stanovisko MU Sumperk, odbor dopravy ze dne 26. 6. 2024 pod é.j: MUSP
85534/2024.

4. Objednatel na zékladé zpracované projektové dokumentace nepfedpoklédé nutnost uréeni
koordinétora bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci na staveniéti V6 smyslu ustanoveni § 14 odst. 1
zékona 61. 309/2006 Sb., kterym se upravuj i daléi poiadavky bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci
V pracovnéprévnich vztazich a 0 zaji§téni bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi éinnosti nebo
poskytovéni sluieb mimo pracovnéprévni vztahy (zékon 0 zajiéténi ochrany daléich podminek
bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci), ve znéni pozdéjéich pfedpisfi (déle jen ,,zdk0n 0 zajiitém’
dal§ich podmz'nek bezpeénosti a ochrany zdravi pfi prdci“). Jestliie zhotOVitel hodlé provédét
staVbu zpfisobem, pfi kterém by pOVinnost uréeni koordinétora vznikla, j e pOVinnosti zhotovitele
zajistit Vykon funkce koordinétora p0 potfebnou dobu osobou k tomu Oprévnénou. Zhotovitel nese
veékeré néklady s tim spojené.

5. Objednatel nepfedpoklédé na zékladé zpracované projektové dokumentace plnéni povinnosti
zadavatele stab ve smyslu ustanoveni § 15 odst. 1 zékona 0 zajiéténi daléich podminek
bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci (doméeni oznémeni 0 zahéjeni praci nejpozdéji do 8 dnfi pfed
pfedénim staveniété zhotoviteli oblastnimu inspektorétu préce — Véetné jeho pfipadné aktualizace,
vyVééeni stejnopisu oznémeni o zahéj eni praci na Viditelném misté u vstupu na staveniété p0 celou
dobu provédéni dila, resp. stab). Jestliie zhotovitel plénuje (pfedpoklédé) anebo bude provédét
dilo (staVbu) zpfisobem, pfi kterém by tato povinnost vznikla, je povinnosti zhotovitele 0 tom
objednatele nejpozdéj i pfi uzavf‘eni této smlouvy pisemné informovat. Zhotovitel zajisti V takovém
pfipadé na SVé néklady vyvééeni stejnopisu oznémeni 0 zahéj eni praci na Viditelném misté u vstupu
na staveniété p0 celou dobu provédéni dila (stab).

6. Objednatel nepfedpoklédé na zékladé zpracované projektové dokumentace plnéni pOVinnosti
zadavatele stab ve smyslu ustanoveni § 15 odst. 2 zékona 0 zajiéténi daléich podminek
bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci (zpracovéni plénu bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci na
staveni§ti). Jestliie zhotovitel bude provédét dilo (staVbu) zpfisobem, pfi kterém by tato pOVinnost
vznikla, j e pOVinnosti zhotovitele 0 tom objednatele pf‘edem pisemné informovat a zajistit na SVé

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 6 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 7 z 18 

 

náklady zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i jeho 

přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným změnám během provádění díla (stavby). 

7. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada projektové dokumentace, je zhotovitel povinen 

na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel je povinen postupovat tak, aby 

tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení 

víceprací, jež byly vyvolány vadou projektové dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit při 

vynaložení odborné péče při přezkoumání projektové dokumentace dle čl. I. odst. 6 smlouvy. 

8. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání nového rozhodnutí orgánu veřejné moci, 

je objednatel povinen bez zbytečného odkladu změněné podmínky projednat a přizvat k jejich 

projednávání i zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu provedení díla, 

bude tento termín odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě, v němž 

budou uvedeny i jeho důvody. 

9. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 

poddodavatele/případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit. 

10. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených osob, 

zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených podmínek, 

technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím příslušných orgánů. Zhotovitel je 

povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost, zejména potřebné 

písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na pracoviště atd. Na 

zjištěné nedostatky musí objednatel bez zbytečného odkladu upozornit zhotovitele zápisem do 

stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat odstranění zjištěných vad. 

11. Podílí-li se na provádění díla více objednatelem smluvených dodavatelů, objednatel předloží 

zhotoviteli specifikaci stavebních připraveností a termíny nástupů ostatních dodavatelů 

v dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve zhotoviteli předloženém harmonogramu 

prací. 

12. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, osvětlení, 

telefonu a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí stavby. 

Odebrané energie a vodu bude zhotovitel měřit a hradit. 

13. Zhotovitel jmenuje stavbyvedoucím: , telefon:  

e-mail: Zhotovitel bere na vědomí, že stavbyvedoucím nesmí být osoba, 

která je v pracovněprávním vztahu k objednateli. Zhotovitel se pro případ, kdy by jmenovaný 

stavbyvedoucí tuto podmínku přestal kdykoliv během provádění díla splňovat, zavazuje, že 

neprodleně, nejpozději však do jednoho týdne od okamžiku, kdy tuto skutečnost zjistí, jmenuje 

nového stavbyvedoucího. 

14. V případě, že dojde ke změně v osobě stavbyvedoucího, je zhotovitel povinen obratem písemně 

objednateli oznámit osobu nového stavbyvedoucího, a to včetně jeho kontaktních údajů.  

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 7 z 18 

 

náklady zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i jeho 

přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným změnám během provádění díla (stavby). 

7. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada projektové dokumentace, je zhotovitel povinen 

na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel je povinen postupovat tak, aby 

tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení 

víceprací, jež byly vyvolány vadou projektové dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit při 

vynaložení odborné péče při přezkoumání projektové dokumentace dle čl. I. odst. 6 smlouvy. 

8. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání nového rozhodnutí orgánu veřejné moci, 

je objednatel povinen bez zbytečného odkladu změněné podmínky projednat a přizvat k jejich 

projednávání i zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu provedení díla, 

bude tento termín odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě, v němž 

budou uvedeny i jeho důvody. 

9. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 

poddodavatele/případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit. 

10. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených osob, 

zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených podmínek, 

technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím příslušných orgánů. Zhotovitel je 

povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost, zejména potřebné 

písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na pracoviště atd. Na 

zjištěné nedostatky musí objednatel bez zbytečného odkladu upozornit zhotovitele zápisem do 

stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat odstranění zjištěných vad. 

11. Podílí-li se na provádění díla více objednatelem smluvených dodavatelů, objednatel předloží 

zhotoviteli specifikaci stavebních připraveností a termíny nástupů ostatních dodavatelů 

v dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve zhotoviteli předloženém harmonogramu 

prací. 

12. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, osvětlení, 

telefonu a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí stavby. 

Odebrané energie a vodu bude zhotovitel měřit a hradit. 

13. Zhotovitel jmenuje stavbyvedoucím: , telefon:  

e-mail: Zhotovitel bere na vědomí, že stavbyvedoucím nesmí být osoba, 

která je v pracovněprávním vztahu k objednateli. Zhotovitel se pro případ, kdy by jmenovaný 

stavbyvedoucí tuto podmínku přestal kdykoliv během provádění díla splňovat, zavazuje, že 

neprodleně, nejpozději však do jednoho týdne od okamžiku, kdy tuto skutečnost zjistí, jmenuje 

nového stavbyvedoucího. 

14. V případě, že dojde ke změně v osobě stavbyvedoucího, je zhotovitel povinen obratem písemně 

objednateli oznámit osobu nového stavbyvedoucího, a to včetně jeho kontaktních údajů.  

LESV 4
néklady zpracovéni plénu bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci na staveniéti, jakoi i jeho
pfizpfisobeni skuteénému stavu a podstatnym zméném béhem provédéni dfla (stab).

7. Bude-li pfi provédéni stavebnich praci zjiéténa vada proj ektOVé dokumentace, je zhotOVitel pOVinen
na tuto vadu obj ednatele neprodlené pisemné upozornit a objednatel je pOVinen postupovat tak, aby
tato vada byla bez zbyteéného odkladu odstranéna. ZhotOVitel neni Oprévnén poiadovat uhrazeni
Vicepraci, j 62 byly vyvolény vadou projektové dokumentace, jii mohl zhotOVitel odhalit pfi
vynaloieni odborné péée pfi pfezkouméni projektové dokumentace (116 (‘11. I. odst. 6 smlouvy.

8. V pfipadé, ie V prfibéhu praci dojde ke zméné nebo vydéni nového rozhodnuti orgénu vefejné moci,
je objednatel pOVinen bez zbyteéného odkladu zménéné podminky projednat a pfizvat k jejich
projednévéni i zéstupce zhotOVitele. Vyiédaji—li si tyto zmény prodlouieni terminu provedeni dila,
bude tento termin odVidajicim zpfisobem prodlouien uzaenim dodatku k této smlouVé, V némi
budou uvedeny i jeho dfiVOdy.

9. Pokud bude objednatel uuréitého dmhu praci pisemné poiadovat sdéleni identifikaénich fidajfi
poddodavatele/pfipadného poddodavatele, je zhotOVitel povinen je objednateli pisemné sdélit.

10. Objednatel je Opréwnén kontrolovat kvalitu provédéného dila prostfednictvim jim povéfenych osob,
zejména zda jsou préce provédény podle pfedané dokumentace, podle smluvenych podminek,
technickych norem a j inych pfedpisfi a V souladu s rozhodnutim pfisluénych orgénfi. Zhotovitel je
p0Vinen poskytnout objednateli za timto fiéelem veékerou potfebnou souéinnost, zejména potfebné
pisemnosti k nahlédnuti éi pfipadnému pofizeni kopie, umoinit pfistup na pracoviété atd. Na
zjiéténé nedostatky musi objednatel bez zbyteéného odkladu upozornit zhotOVitele zépisem do
stavebniho deniku nebo jinou prokazatelnou pisemnou formou a iédat odstranéni zjiéténych vad.

11. Podili-li se na provédéni dila Vice objednatelem smluvenych dodavatelfi, objednatel pfedloii
zhotOViteli specifikaci stavebnich pfipravenosti a terminy néstupfi ostatnich dodavatelfi
V dostateéném pfedstihu, pokud toto nebude fe§eno Ve zhotoviteli pfedloieném harmonogramu
praci.

12. Zhotovitel zfidi na staveniéti nezbytné zafizeni staveniété, Véetné sociélnich zafizeni, osvétleni,
telefonu a skladovych prostorfi umisténych tak, aby neomezovala a neohroiovala 0k01i stab.
Odebrané energie a VOdu bude zhotOVitel méfit a hradit.

13. Zhotovitel jmenuje stabvedoucim: , telefon:
e-mail: ZhotOVitel bere na Védomi, 26 stabvedoucim nesmi byt osoba,
které je V pracovnéprévnim vztahu k objednateli. Zhotovitel se pro pfipad, kdy by jmenovany
stavbyvedouci tuto podminku pfestal kdykoliV béhem provédéni dila splfiovat, zavazuje, fie
neprodlené, nejpozdéji Véak do jednoho tydne 0d okamiiku, kdy tuto skuteénost zjisti, jmenuje
nového stabvedouciho.

14. V pfipadé, 26 dojde ke zméné V osobé stavbyvedouciho, je zhotovitel pOVinen obratem pisemné
objednateli oznémit osobu nového stabvedouciho, a to Véetné jeho kontaktnich fidajfi.

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 7 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 8 z 18 

 

15. Jako stavbyvedoucí může být jmenována pouze osoba splňující požadavky objednatele stanovené 

pro výkon této funkce v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na základě níž byla uzavřena tato 

smlouva. 

16. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu účinnosti této smlouvy se na 

provádění díla budou podílet pouze osoby, které zejména: 

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 

v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných 

v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění 

a sociálního zabezpečení),  

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná-

li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena povinnost 

takovými oprávněními disponovat),  

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannými 

pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod., 

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho 

poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně 

výdělečně činné. 

17. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla (popř. 

jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně vystavených 

daňových dokladů (faktur). 

 

VI. 

Další práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou projektovou 

dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených ve výkazech výměr 

jednotlivých stavebních oddílů a oceněných v nabídkovém rozpočtu a za dodržování platných ČSN 

a ON. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a je 

si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. Zároveň se zhotovitel zavazuje zajistit účast 

autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla 

a podrobit se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 

požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu 

zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, prováděcích právních předpisů a ostatních souvisejících 

norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství staveniště (oplocení a označení 

staveniště apod.).  

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 8 z 18 

 

15. Jako stavbyvedoucí může být jmenována pouze osoba splňující požadavky objednatele stanovené 

pro výkon této funkce v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na základě níž byla uzavřena tato 

smlouva. 

16. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu účinnosti této smlouvy se na 

provádění díla budou podílet pouze osoby, které zejména: 

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 

v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných 

v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění 

a sociálního zabezpečení),  

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná-

li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena povinnost 

takovými oprávněními disponovat),  

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannými 

pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod., 

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho 

poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně 

výdělečně činné. 

17. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla (popř. 

jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně vystavených 

daňových dokladů (faktur). 

 

VI. 

Další práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou projektovou 

dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených ve výkazech výměr 

jednotlivých stavebních oddílů a oceněných v nabídkovém rozpočtu a za dodržování platných ČSN 

a ON. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a je 

si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. Zároveň se zhotovitel zavazuje zajistit účast 

autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla 

a podrobit se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 

požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu 

zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, prováděcích právních předpisů a ostatních souvisejících 

norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství staveniště (oplocení a označení 

staveniště apod.).  

LESV

15.

16.

17.

4
Jako stabvedouci mfiie byt jmenovéna pouze osoba splfiujici poiadavky objednatele stanovené
pro Vykon této funkce V zadévacich podminkéch vefejné zakézky, na zékladé nii byla uzaena tato
smlouva.

Zhotovitel pr0h1a§uje a souéasné se zavazuje zajistit, 26 p0 dobu fléinnosti této smlouvy se na
provédéni dila budou podilet pouze osoby, které zejména:

a) kVykonu éinnosti disponuji veékerymi potfebnymi oprévnénimi, zejména jsou eVidOVény
V pfisluénych registrech (iivnostensky rejstfik, registr pojiéténcfi CSSZ, popf. V jinych
V souVislosti s agendou dané z pfijmfi fyzickych osob, vefejného zdravotniho pojiéténi
a sociélniho zabezpeéeni),

b) maji potfebné oprévnéni k pobytu na fizemi Ceské republiky a Vykonu pracovni éinnosti (jedné-
Ii 56 0 cizi stétni pf‘isluéniky a je-li zde pfisluénymi prévnimi pf‘edpisy zaloiena pOVinnost
takovymi oprévnénimi disponovat),

c) byly néleiité a dostateéné pro§koleny V oblasti BOZP a jsou vybaveny veékerymi ochrannymi
pracovnimi prostfedky V souladu s platnymi a fiéinnymi prévnimi pfedpisy apod.,

a to Vée bez ohledu na skuteénost, zda se u téchto osob jedné o zaméstnance zhotovitele éi jeho
poddodavatele (Véetné agenturnich pracovnikfi), nebo poddodavatele jako osoby samostatné
Vydéleéné éinné.

Zhotovitel se déle zavazuje a prohlaéuje, 26 veékeré platby poddodavatelfim za provédéni dila (popf.
jednotlivych éinnosti V rémci realizace dila) jsou éinény Vyhradné na zékladé fédné vystavenych
dafiovych dokladfi (faktur).

VI.
Dal‘s'l' préva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést dflo podle této smlouvy V plném souladu s pfedanou projektovou
dokumentaci a V souladu se specifikaci materiélfi a Vyrobkfi uvedenych V6 Vykazech Vymér
jednotlivych stavebnich oddilfi a ocenénych V nabidkovém rozpoétu a za dodriovéni platnych CSN
a ON.

Zhotovitel potvrzuje, 26 je seznémen se staveniétém, podminkami tykajicimi se provédéni praci a je
si Védom rozsahu praci, které maji byt provedeny. Zérovefi se zhotovitel zavazuje zajistit I'léast
autorizovaného stavbyvedouciho pfi protokolérnim pfedéni a pfevzeti staveniété.

Zhotovitel se zavazuje provést béhem provédéni praci bezpeénostni opatfeni k ochrané dila
a podrobit se bezpeénostnim opatfenim, nezbytnym pro ochranu dila.

Zhotovitel odVidé za bezpeénost préce, za dodriovéni pfedpisfi 0 préci V ochrannych pésmech,
poiéu‘nich a jinych pfedpisfi chrénicich vefejné zéjmy. Zhotovitel odpovidé za bezpeénost a ochranu
zdraVi V§ech osob V prostoru staveni§té. Zhotovitel zajisti na svou odpovédnost a néklady
dodriovéni bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci dle zékona o zajiéténi daléich podminek
bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci, provédécich prévnich pfedpisfi a ostatnich souvisejicich
norem a zabezpeéi ochranu osob pohybujicich se V sousedstVi staveniété (oploceni a oznaéeni
staveni§té apod.).

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str.8218



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 9 z 18 

 

5. Zhotovitel odpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 591/2006 

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 

s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, vše ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně odstraňovat 

na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz a uložení 

odpadu na skládku je povinností zhotovitele.  

7. Zhotovitel je povinen na svůj náklad staveniště řádně označit. 

8. Zhotovitel zabezpečuje celé zařízení staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci zařízení 

staveniště jsou součástí dohodnuté ceny za dílo. Zhotovitel je povinen udržovat všechny objekty 

zařízení staveniště v řádném stavu. 

9. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím [povinnosti viz 

zejména ustanovení § 164 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“)]. 

10. V průběhu realizace stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních dnů svolaných objednatelem 

a kontrolních prohlídek stavby ve smyslu ustanovení § 227 stavebního zákona a zajistí nápravu 

zjištěných nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit 

účast autorizovaného stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech a kontrolních prohlídkách 

stavby. 

11. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 

provádění stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.  

12. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní 

výkresy apod. 

13. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 

povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel. 

14. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 

nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo. 

15. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které nejsou 

součástí provádění díla podle této smlouvy.  

16. Zhotovitel se zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 

výkazu výměr v projektové dokumentaci a této smlouvě. Pokud tak bude objednatelem požadováno, 

předloží mu zhotovitel vzorky materiálu před jeho zabudováním. 

17. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla využita, 

pouze biologicky odbouratelné kapaliny. 

18. Úhrada poplatků týkajících se napojení na vodovodní, plynové či elektrické sítě, kanalizaci 

a za všechny ostatní služby využívané při provádění stavebních prací je povinností a nákladem 

zhotovitele. 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 9 z 18 

 

5. Zhotovitel odpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 591/2006 

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 

s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, vše ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně odstraňovat 

na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz a uložení 

odpadu na skládku je povinností zhotovitele.  

7. Zhotovitel je povinen na svůj náklad staveniště řádně označit. 

8. Zhotovitel zabezpečuje celé zařízení staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci zařízení 

staveniště jsou součástí dohodnuté ceny za dílo. Zhotovitel je povinen udržovat všechny objekty 

zařízení staveniště v řádném stavu. 

9. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím [povinnosti viz 

zejména ustanovení § 164 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“)]. 

10. V průběhu realizace stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních dnů svolaných objednatelem 

a kontrolních prohlídek stavby ve smyslu ustanovení § 227 stavebního zákona a zajistí nápravu 

zjištěných nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit 

účast autorizovaného stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech a kontrolních prohlídkách 

stavby. 

11. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 

provádění stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.  

12. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní 

výkresy apod. 

13. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 

povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel. 

14. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 

nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo. 

15. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které nejsou 

součástí provádění díla podle této smlouvy.  

16. Zhotovitel se zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 

výkazu výměr v projektové dokumentaci a této smlouvě. Pokud tak bude objednatelem požadováno, 

předloží mu zhotovitel vzorky materiálu před jeho zabudováním. 

17. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla využita, 

pouze biologicky odbouratelné kapaliny. 

18. Úhrada poplatků týkajících se napojení na vodovodní, plynové či elektrické sítě, kanalizaci 

a za všechny ostatní služby využívané při provádění stavebních prací je povinností a nákladem 

zhotovitele. 

LESV

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

4
Zhotovitel odVidé za uspofédéni staveniété (pfipadné pracoviété) dle nafizeni Vlédy é. 591/2006
Sb., 0 bliiéich minimélnich poiadavcich na bezpeénost a ochranu zdraVi pfi préci na staveni§tich
a (t. 362/2005 Sb., 0 bli2§ich poiadavcich na bezpeénost a ochranu zdraVi pfi préci na pracoviétich
s nebezpeéim pédu z vyéky nebo do hloubky, Vée V6 znéni pozdéj éich pfedpisfi.

Zhotovitel je pOVinen na staveniéti a V jeho okoli zachovat pofédek a éistotu a prfibéiné odstrafiovat
na SVé néklady odpady a neéistoty, vzniklé béhem provédéni stavebnich praci. Odvoz a uloieni
odpadu na sklédku je pOVinnosti zhotovitele.

Zhotovitel j e pOVinen na svfij néklad staveniété fédné oznaéit.

Zhotovitel zabezpeéuje celé zafizeni staveniété. Néklady na projekt, vybudovéni a likVidaci zafizeni
staveni§té jsou souéésti dohodnuté ceny za dilo. Zhotovitel je pOVinen udriovat Véechny objekty
zafizeni staveniété V fédném stavu.

Zhotovitel je pOVinen zajistit odborné vedeni provédéni stab stabvedoucim [povinnosti V1Z
zejména ustanoveni § 164 zékona é. 283/2021 8b., stavebni zékon, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi
(déle jen ”stave/mi zdkon“)].

V prfibéhu realizace stab zhotovitel umoini provedeni kontrolnich dnfi svolanych objednatelem
a kontrolnich prohlidek stab V6 smyslu ustanoveni § 227 stavebniho zékona a zajisti népravu
zjiéténych nedostatkfi V objednatelem stanovené pf‘iméfené lhfité. Zhotovitel se zavazuje zajistit
fiéast autorizovaného stavbyvedouciho na Véech kontrolnich dnech a kontrolnich prohlidkéch
stab.

Zhotovitel je pOVinen dodriovat bezpeénostni, hygienické aprotipoiérni pfedpisy, tykajici se
provédéni stavebnich praci, zajisti potfebné opatfeni a zajisti dozor nad bezpeénosti préce.

Zhotovitel je pOVinen zpracovat sém na svfij néklad pfipravnou dilenskou dokumentaci, Vyrobni
Vykresy apod.

Véechny Véci (material, stroje, zafizeni, néstroje a néfadi atd.) nutné k fédnému provedeni dila, je
pOVinen na SVé néklady a nebezpeéi zabezpeéit zhotovitel.

Zhotovitel j e pOVinen zajistit Véechny zkouéky, méf‘eni a reVize poiadované pfisluénymi pfedpisy
nebo normami. Néklady na tyto zkouéky jsou souéésti ceny za dilo.

Zhotovitel je pOVinen fidit se pokyny objednatele V rémci koordinace s dodévkami, které nejsou
souéésti provédéni dfla podle této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje pouiit pro provédéni dila materiély, Vyrobky a zafizeni plné odVidajici
Vykazu Vymér V proj ektOVé dokumentaci a této smlouVé. Pokud tak bude objednatelem poiadovéno,
pfedloii mu zhotOVitel vzorky materiélu pfed jeho zabudovénim.

Zhotovitel se zavazuje pouiivat V hydraulice mechanizace, které bude pfi provédéni dila vyuiita,
pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

Uhrada poplatkfi tykajicich se napojeni na vodovodni, plynové éi elektrické sité, kanalizaci
aza Véechny ostatni sluiby vwiivané pfi provédéni stavebnich praci je pOVinnosti anékladem
zhotovitele.

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str.9z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 10 z 18 

 

19. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací stavební deník (jednoduchý záznam o stavbě) ve 

smyslu ustanovení § 166 stavebního zákona a ustanovení § 10 vyhlášky č. 131/2024 Sb., 

o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být na stavbě k dispozici oprávněným osobám kdykoliv 

v průběhu práce na staveništi (po celou dobu provádění díla). 

20. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny předem 

k přejímce prací dalším postupem zakrytých. Přejímku těchto prací zaznamená technický dozor 

objednatele do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelně písemně objednatele včas k 

přejímce, je zhotovitel povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. 

21. Zhotovitel umožní na základě předchozího písemného požadavku objednatele užití zhotovovaného 

díla k nezbytně nutné dopravě dříví, a to dle technologických možností a po zabezpečení 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

22. Zhotovitel provede na své náklady ošetření kořenových náběhů a kmenů stojících stromů, 

poškozených při provádění díla, proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do konce pracovní 

směny, během níž k takovému poškození došlo. K ošetření je zhotovitel povinen použít pouze 

přípravek vyhovující požadavkům obecně závazného právního předpisu (přímo aplikovatelného 

právního předpisu práva Evropské unie). O provedeném ošetření zhotovitel objednateli neprodleně 

podá zprávu (např. zápisem ve stavebním deníku), obsahující též jednoznačnou identifikaci 

přípravku, jímž k ošetření došlo. 

23. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínu je 

zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad 

a nedodělků zjištěných při předání a přebírání díla. 

24. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištění 

odpovědnosti za škodu s celkovým limitem pojistného plnění, resp. s celkovou pojistnou částkou 

alespoň ve výši ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy. Uvedené pojištění musí pokrývat veškerou 

činnost zhotovitele potřebnou pro plnění této smlouvy. Existenci tohoto pojištění je zhotovitel 

povinen objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla na písemnou žádost objednatele doložit. 

V případě, že zhotovitel je sdružením osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou 

škodu způsobenou kterýmkoliv členem v rámci sdružení v plné výši požadované minimální úrovně 

limitu pojistného plnění, nebo musí každý z členů sdružení disponovat vlastní pojistnou smlouvou 

v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) 

výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě více pojistných smluv není přípustná. 

25. Všechny osoby pohybující se na staveništi při provádění díla nebo v souvislosti s ním musí být 

nezaměnitelným způsobem označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že 

zhotovitel hodlá provádět dílo za pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, v němž byla uzavřena tato smlouva, 

je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. 

obchodní firmy či názvu, identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele. 

26. Zhotovitel se zavazuje provést za přítomnosti oprávněného zaměstnance objednatele 22 ks statické 

zatěžovací zkoušky na pláni zemního tělesa na místech stanovených objednatelem tak, aby prokázal, 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 10 z 18 

 

19. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací stavební deník (jednoduchý záznam o stavbě) ve 

smyslu ustanovení § 166 stavebního zákona a ustanovení § 10 vyhlášky č. 131/2024 Sb., 

o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být na stavbě k dispozici oprávněným osobám kdykoliv 

v průběhu práce na staveništi (po celou dobu provádění díla). 

20. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny předem 

k přejímce prací dalším postupem zakrytých. Přejímku těchto prací zaznamená technický dozor 

objednatele do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelně písemně objednatele včas k 

přejímce, je zhotovitel povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. 

21. Zhotovitel umožní na základě předchozího písemného požadavku objednatele užití zhotovovaného 

díla k nezbytně nutné dopravě dříví, a to dle technologických možností a po zabezpečení 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

22. Zhotovitel provede na své náklady ošetření kořenových náběhů a kmenů stojících stromů, 

poškozených při provádění díla, proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do konce pracovní 

směny, během níž k takovému poškození došlo. K ošetření je zhotovitel povinen použít pouze 

přípravek vyhovující požadavkům obecně závazného právního předpisu (přímo aplikovatelného 

právního předpisu práva Evropské unie). O provedeném ošetření zhotovitel objednateli neprodleně 

podá zprávu (např. zápisem ve stavebním deníku), obsahující též jednoznačnou identifikaci 

přípravku, jímž k ošetření došlo. 

23. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínu je 

zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad 

a nedodělků zjištěných při předání a přebírání díla. 

24. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištění 

odpovědnosti za škodu s celkovým limitem pojistného plnění, resp. s celkovou pojistnou částkou 

alespoň ve výši ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy. Uvedené pojištění musí pokrývat veškerou 

činnost zhotovitele potřebnou pro plnění této smlouvy. Existenci tohoto pojištění je zhotovitel 

povinen objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla na písemnou žádost objednatele doložit. 

V případě, že zhotovitel je sdružením osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou 

škodu způsobenou kterýmkoliv členem v rámci sdružení v plné výši požadované minimální úrovně 

limitu pojistného plnění, nebo musí každý z členů sdružení disponovat vlastní pojistnou smlouvou 

v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) 

výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě více pojistných smluv není přípustná. 

25. Všechny osoby pohybující se na staveništi při provádění díla nebo v souvislosti s ním musí být 

nezaměnitelným způsobem označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že 

zhotovitel hodlá provádět dílo za pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, v němž byla uzavřena tato smlouva, 

je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. 

obchodní firmy či názvu, identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele. 

26. Zhotovitel se zavazuje provést za přítomnosti oprávněného zaměstnance objednatele 22 ks statické 

zatěžovací zkoušky na pláni zemního tělesa na místech stanovených objednatelem tak, aby prokázal, 

LESV

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

4
ZhotOVitel j e pOVinen Vést ode dne zahéjeni praci stavebni denik (jednoduchy zéznam 0 staVbé) V6
smyslu ustanoveni § 166 stavebniho zékona a ustanoveni § 10 vyhlééky é. 131/2024 Sb.,
0 dokumentaci staveb. Stavebni denik musi byt na staVbé k dispozici oprévnénym osobém kdykoliV
V prfibéhu préce na staveniéti (p0 celou dobu provédéni dila).

ZhotOVitel je pOVinen pisemné vyzvat technicky dozor objednatele alespofi 3 pracovni dny pf‘edem
k pfejimce praci daléim postupem zakrytych. Pfejimku téchto praci zaznamené technicky dozor
objednatele do stavebniho deniku. Nevyzve-li zhotOVitel prokazatelné pisemné objednatele Véas k
pfejimce, j e zhotOVitel p0Vinen na iédost objednatele zakryté préce odkryt na Vlastni néklad.

ZhotOVitel umoini na zékladé pfedchoziho pisemného poiadaVku obj ednatele uiiti zhotovovaného
dila knezbytné nutné dopravé dfiVi, a to (116 technologickych moinosti a po zabezpeéeni
bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci.

ZhotOVitel provede na SVé néklady oéetfeni kof‘enovych nébéhfi a kmenfi stojicich stromfi,
poékozenych pfi provédéni dila, proti dfevokaznym houbém, a to nejpozdéji d0 konce pracovni
smény, béhem nii k takOVému poékozeni doélo. K oéetfeni je zhotovitel povinen pouiit pouze
pfipravek vyhovujici poiadavkfim obecné zévazného préwniho pfedpisu (pfimo aplikovatelného
prévniho pfedpisu préwa Evropské unie). O provedeném o§etfeni zhotovitel objednateli neprodlené
podé zpréwu (napf. zépisem V6 stavebnim deniku), obsahujici téi jednoznaénou identifikaci
pfipraVku, jimi k oéetfeni doélo.

ZhotOVitel vyklidi staveniété V6 lhfité do 15 dnfi p0 pfevzeti dfla objednatelem. P0 tomto terminu je
zhotovitel opréwnén ponechat na staveniéti pouze zafizeni a material, nutny k odstranéni vad
a nedodélkfi zji§ténych pfi pfedéni a pfebiréni dila.

ZhotOVitel je pOVinen mit sjednéno p0 celou dobu provédéni dila dle této smlouvy pojiéténi
odVédnosti za ékodu s celkovym limitem pojistného plnéni, resp. s celkovou pojistnou ééstkou
alespofi ve Vyéi ceny za dilo dle (:1. 111. odst. 1 smlouvy. Uvedené pojiéténi musi pokryvat veékerou
éinnost zhotovitele potf‘ebnou pro plnéni této smlouvy. Existenci tohoto pojiéténi je zhotOVitel
pOVinen objednateli kdykoliV V prfibéhu prOVédéni dila na pisemnou iédost objednatele doloiit.
V pfipadé, ie zhotOVitel je sdruienim osob, musi pojistné smlouva prokazatelné pokryvat pfipadnou
ékodu zpfisobenou kterymkoliv élenem V rémci sdruieni V plné vyéi poiadované minimélni firovné
limitu pojistného plnéni, nebo musi kaidy z élenfi sdruieni disponovat Vlastni pojistnou smlouvou
V plné Vyéi poiadované minimélni firovné limitu pojistného plnéni. Moinost kumulace (séiténi)
Vyée limitfi pojistnych ééstek (pojistného plnéni) na zékladé Vice pojistnych smluV neni pfipustné.

Véechny osoby pohybujici se na staveniéti pfi provédéni dila nebo V souVislosti s nim musi byt
nezaménitelnym zpfisobem oznaéeny nézvem (logem) SVého zaméstnavatele. V pfipadé, 26
zhotovitel hodlé provédét dilo za pomoci jiného poddodavatele, n62 prostf‘ednictvim kterého
prokazoval kvalifikaci V zadévacim fizeni na vefejnou zakézku, V némi byla uzavf‘ena tato smlouva,
je pOVinen tuto skuteénost pfedem pisemné oznémit objednateli s uvedenim jména, pfijmeni, popf.
obchodni firmy éi nézvu, identifikaéniho éisla a sidla (mista podnikéni) takového poddodavatele.

ZhotOVitel se zavazuje provést za pfitomnosti Oprévnéného zaméstnance objednatele 22 ks statické
zatéiovaci zkouéky na pléni zemniho télesa na mistech stanovenych objednatelem tak, aby prokézal,

Smlouva 0 dilo é. S941/2025/210
Str. 10 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 11 z 18 

 

že stavba vyhovuje požadavkům daným touto smlouvou (projektovou dokumentací). Tyto statické 

zatěžovací zkoušky budou vyhotoveny k tomu oprávněnou akreditovanou laboratoří zajištěnou 

zhotovitelem; náklady s tím spojené jsou součástí ceny za dílo. Provedení zkoušek a jejich výsledky 

se zaznamenají do stavebního deníku. V případě, že zjištěné parametry nebudou odpovídat 

smluveným požadavkům, zhotovitel na svůj náklad zjedná nápravu a uvede dílo do odpovídajícího 

stavu.  

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat objednatele k převzetí dokončeného díla alespoň 

5 pracovních dnů předem. Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. 

Protokol bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad 

a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, 

stanoviska objednatele a zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo či jeho část přejímá. 

Protokol bude datován a opatřen podpisy oprávněných zaměstnanců objednatele a zhotovitele. 

Zhotovitel se též zavazuje zajistit účast autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání 

a převzetí díla. 

2. Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, objednatel není 

povinen převzít. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy objednatel (dokončené) 

dílo převzal, popř. byl povinen jej převzít. 

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení části 

díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady: 

- dokumentaci pro provádění stavby odpovídající skutečnému provedení stavby v případě změn, 

- revizní knihu ve dvojím vyhotovení se seznamem očíslovaných příloh – zprávy a příslušné 

doklady stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující požadované vlastnosti 

a kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení díla; výrobky a materiály použité 

při stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí o schválení, nebo 

osvědčení o vhodnosti, 

- evidenci odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze stavby) potvrzenou oprávněným příjemcem, 

- originál stavebního deníku, 

- protokoly o výsledcích statických zatěžkávacích zkoušek provedených k tomu oprávněnou 

akreditovanou laboratoří. 

 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 11 z 18 

 

že stavba vyhovuje požadavkům daným touto smlouvou (projektovou dokumentací). Tyto statické 

zatěžovací zkoušky budou vyhotoveny k tomu oprávněnou akreditovanou laboratoří zajištěnou 

zhotovitelem; náklady s tím spojené jsou součástí ceny za dílo. Provedení zkoušek a jejich výsledky 

se zaznamenají do stavebního deníku. V případě, že zjištěné parametry nebudou odpovídat 

smluveným požadavkům, zhotovitel na svůj náklad zjedná nápravu a uvede dílo do odpovídajícího 

stavu.  

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat objednatele k převzetí dokončeného díla alespoň 

5 pracovních dnů předem. Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. 

Protokol bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad 

a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, 

stanoviska objednatele a zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo či jeho část přejímá. 

Protokol bude datován a opatřen podpisy oprávněných zaměstnanců objednatele a zhotovitele. 

Zhotovitel se též zavazuje zajistit účast autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání 

a převzetí díla. 

2. Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, objednatel není 

povinen převzít. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy objednatel (dokončené) 

dílo převzal, popř. byl povinen jej převzít. 

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení části 

díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady: 

- dokumentaci pro provádění stavby odpovídající skutečnému provedení stavby v případě změn, 

- revizní knihu ve dvojím vyhotovení se seznamem očíslovaných příloh – zprávy a příslušné 

doklady stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující požadované vlastnosti 

a kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení díla; výrobky a materiály použité 

při stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí o schválení, nebo 

osvědčení o vhodnosti, 

- evidenci odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze stavby) potvrzenou oprávněným příjemcem, 

- originál stavebního deníku, 

- protokoly o výsledcích statických zatěžkávacích zkoušek provedených k tomu oprávněnou 

akreditovanou laboratoří. 

 

LESV 4
is stavba vyhovuje poiadavkfim danym touto smlouvou (projektovou dokumentaci). Tyto statické
zatéiovaci zkouéky budou vyhotoveny k tomu oprévnénou akreditovanou laboratofi zajiéténou
zhotovitelem; néklady s tim spojené jsou souéésti ceny za dilo. Provedeni zkouéek a jejich Vysledky
se zaznamenaj i do stavebniho deniku. V pfipadé, fie zjiéténé parametry nebudou odpovidat
smluvenYm poiadavkfim, zhotovitel na svfij néklad zjedné népravu a uvede dilo do odpovidajiciho
stavu.

VII.
Pf‘edéni a pf'evzeti dfla

1. Zhotovitel se zavazuje pisemné vyzvat objednatele k pfevzeti dokonéeného dila alespofi
5 pracovnich dnfi pfedem. Objednatel dilo prohlédne a Vysledky prohlidky zapiée do protokolu.
Protokol bude obsahovat zejména zhodnoceni jakosti provedenych praci, soupis zji§ténych vad
anedodélkfi, dohodu 0 opatfenich alhfitéch k jejich odstranéni, pfipadné nedoélo-li kdohodé,
stanoviska objednatele a zhotovitele, jakoi i prohlééeni objednatele, zda dilo (ti jeho éést pf‘ejimé.
Protokol bude datovén a opatfen podpisy Oprévnénych zaméstnancfi objednatele a zhotovitele.
Zhotovitel se téi zavazuje zajistit fiéast autorizovaného stavbyvedouciho pfi protokolérnim pfedéni
a pfevzeti dila.

2. Objednatel protokolérné pfevezme dilo p0 jeho provedeni. Dilo, jei vykazuje vady, objednatel neni
pOVinen pfevzit.

3. Zhotovitel nese nebezpeéi ékody na provédéném dile 212 do okamiiku, kdy objednatel (dokonéené)
dilo pfevzal, popf". byl povinen jej pfevzit.

4. Objednatel je Oprévnén poiadovat p0 pfedchozi pisemné dohodé se zhotovitelem provedeni éésti
dila V pfedstihu pfed terminem jeho provedeni dle této smlouvy.

5. Zhotovitel pfedé objednateli pfi zahéjeni pfejimaciho fizeni nésledujici doklady:

- dokumentaci pro provédéni stavby odpovidajici skuteénému provedeni stavby V pfipadé zmén,
- reVizni knihu ve dvojim vyhotoveni se seznamem oéislovanYch pffloh — zpréwy a pfisluéné

doklady stanovené prévnimi pfedpisy nebo touto smlouvou, ovéf‘ujici poiadované Vlastnosti
a kvalitu materiélfi, Vyrobkfi a zafizeni pouiitych k provedeni dila; Vyrobky a materiély pouiité
pfi stavebnich pracich musi mit platné certifikéty nebo pfisluéné rozhodnuti o schvéleni, nebo
osvédéeni o Vhodnosti,

- evidenci odpadfi (doklady 0 likvidaci odpadfi ze stavby) potvrzenou Opréwnénym pfij emcem,
- original stavebniho deniku,
- protokoly o VSIsledcich statickych zatéikévacich zkouéek provedenYch ktomu oprévnénou

akreditovanou laboratofi.

Smlouva 0 dilo é. S941/2025/210
Str. 11 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 12 z 18 

 

VIII. 

Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. Záruka 

začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 

objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-

li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje 

odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje 

odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo 

opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen 

odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem, nebude-li smluvními stranami 

písemně ujednáno jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je 

zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající 

výši uplatněné slevy), a to nejpozději do 30 dnů od jeho uplatnění.  

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel 

oprávněn, nikoli však povinen odstranit vadu sám, popř. nechat ji odstranit jinou osobou na náklady 

zhotovitele.  

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 

v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a s odstraňováním vady. Tuto náhradu 

poskytne zhotovitel objednateli na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury) doručeného zhotoviteli; splatnost činí 21 dnů ode dne doručení. V případě, že daňový 

doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat jej ve lhůtě 

splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s jeho úhradou; lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 

(faktury) zhotoviteli.  

 

IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ujednané ceny za dílo bez DPH dle čl. III. odst. 1 smlouvy za každý, byť i započatý 

kalendářní den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla o dobu delší než 1 měsíc 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první 

jeden měsíc prodlení a smluvní pokutu ve výši dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o dobu delší než 1 měsíc, je povinen 

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného 

zhotovení díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. III. smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 

smlouvy. 

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 

smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. III. smlouvy ve spojení 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 12 z 18 

 

VIII. 

Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. Záruka 

začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 

objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-

li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje 

odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje 

odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo 

opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen 

odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem, nebude-li smluvními stranami 

písemně ujednáno jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je 

zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající 

výši uplatněné slevy), a to nejpozději do 30 dnů od jeho uplatnění.  

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel 

oprávněn, nikoli však povinen odstranit vadu sám, popř. nechat ji odstranit jinou osobou na náklady 

zhotovitele.  

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 

v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a s odstraňováním vady. Tuto náhradu 

poskytne zhotovitel objednateli na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury) doručeného zhotoviteli; splatnost činí 21 dnů ode dne doručení. V případě, že daňový 

doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat jej ve lhůtě 

splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s jeho úhradou; lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 

(faktury) zhotoviteli.  

 

IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ujednané ceny za dílo bez DPH dle čl. III. odst. 1 smlouvy za každý, byť i započatý 

kalendářní den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla o dobu delší než 1 měsíc 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první 

jeden měsíc prodlení a smluvní pokutu ve výši dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o dobu delší než 1 měsíc, je povinen 

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného 

zhotovení díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. III. smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 

smlouvy. 

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 

smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. III. smlouvy ve spojení 

LESV 4
VIII.

Zz'lruka a uplatnéni prziv z odpovédnosti za vady
1. Zhotovitel poskytuje objednateli zéruku za jakost zhotoveného dfla o dobé trVéni 60 mésicfi. Zémka

zaéiné béiet dnem pfevzeti dfla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozdéji do 14 dnfi po obdrieni oznémeni vady pisemné oznémit
objednateli, zda vadu dila uznéVé éi neuznéVé. Pokud tak neuéini, plati, ie vadu uznéVé. Neuplatni—
li objednatel pisemné pfi oznémeni vady jiné prévo z odpovédnosti za vady, plati, 26 poiaduje
odstranéni vady. Neoznémi—li objednatel pisemné zhotoviteli jinak, plati, fie objednatel poiaduje
odstranéni vady dodénim chybéjici Véci, je-li moino vadu odstranit dodénim chybéjici Véci, nebo
opravou Véci (dila), je-li moiné vadu odstranit opravou Véci (dila). Vadu je zhotovitel povinen
odstranit nejpozdéji do 30 dnfi od jejiho oznémeni objednatelem, nebude-li smluvnimi stranami
pisemné ujednéno jinak. Uplatni-li objednatel uzhotovitele préwo na slevu z ceny za dilo, je
zhotovitel povinen slevu poskytnout (Vl‘étit objednateli éést j if zaplacené ceny za dilo odpovidajici
Vy§i uplatnéné slevy), a to nejpozdéj i do 30 dnfi od jeho uplatnéni.

3. Neodstrani-li zhotovitel vadu dila Ve lhfité dle odst. 2 tohoto élénku smlouvy, je objednatel
oprévnén, nikoli Véak povinen odstranit vadu sém, popf". nechat ji odstranit jinou osobou na néklady
zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veékeré néklady, jei objednatel fiéelné vynaloiil
V souVislosti s uplatnénim préva z odpovédnosti za vady a s odstrafiovénim vady. Tuto néhradu
poskytne zhotovitel objednateli na zékladé objednatelem fédné vystaveného dafiového dokladu
(faktury) doméeného zhotoviteli; splatnost éini 21 dnfi ode dne doruéeni. V pfipadé, ie dafiovy
doklad (faktura) nebude mit odpovidajici néleiitosti, je zhotovitel opréwnén zaslat jej V6 lhfité
splatnosti zpét objednateli kdoplnéni, anii se tak dostane do prodleni s jeho fihradou; lhfita
splatnosti poéiné béiet znovu od doruéeni néleiité doplnéného éi opraveného dafiového dokladu
(faktury) zhotoviteli.

IX.
Smluvni pokuty a lirok z prodleni

1. Zhotovitel j e povinen V pfipadé prodleni s provedenim dila objednateli zaplatit smluvni pokutu V6
Vy§i 0,1 % z ujednané ceny za dilo bez DPH dle 61. III. odst. 1 smlouvy za kaidy, byt’ i zapoéaty
kalendéf‘ni den prodleni. V pfipadé prodleni zhotovitele s provedenim dila o dobu deléi nei 1 mésic
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu Ve vyéi dle tohoto odstavce za prvni
jeden mésic prodleni a smluvni pokutu V6 Vyéi dle odst. 2 tohoto élénku smlouvy.

2. V pfipadé, 26 se zhotovitel ocitne V prodleni s provedenim dila o dobu del§i nei 1 mésic, j e povinen
objednateli zaplatit smluvni pokutu V6 Vyéi 25 % z ceny praci, jei zbyVé provést do fédného
zhotoveni dila dle této smlouvy, uréené bez DPH dle (:1. III. smlouvy V6 spojeni s Pfilohou E. 1
smlouvy.

3. V pfipadé, ie zhotovitel pfi prOVédéni dila dle této smlouvy provede préce V rozpom s touto
smlouvou (napf. nekvalitné, V rozporu s projektovou dokumentaci), je povinen zaplatit objednateli
smluvni pokutu V6 Vyéi 25 % z ceny takovych praci uréené bez DPH dle 61. III. smlouvy ve spojeni

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 12 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 13 z 18 

 

s Přílohou č. 1 smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jako by se 

jednalo o práce bezvadně provedené. 

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady (čl. VIII. odst. 2 smlouvy) je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli k jeho písemnému požadavku smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vadně 

provedených prací (dodávek, služeb) určené bez DPH dle čl. III. smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 

smlouvy za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení, přičemž při tomto určení se vychází 

z ceny těchto prací (dodávek, služeb) tak, jako by se jednalo o práce (dodávky, služby) bezvadně 

provedené. 

5. V případě porušení čl. VI. odst. 24 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100 000 Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, kalendářní měsíc trvání 

porušení. 

6. V případě porušení čl. V. odst. 13, odst. 14, nebo odst. 15 nebo čl. VI. odst. 25 smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každé takové porušení 

a, byť i započatý, kalendářní měsíc trvání porušení. 

7. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 23 smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, byť i započatý, kalendářní 

den prodlení. 

8. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 22 věty první smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý, byť i započatý, 

kalendářní den prodlení. 

9. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VI. odst. 2 věty poslední nebo čl. VI. odst. 10 věty 

poslední nebo čl. VII. odst. 1 věty poslední smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé takové porušení. 

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VI. odst. 20 věty první smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé takové porušení. 

11. V případě, že zhotovitel bude v prodlení o více než 5 pracovních dnů s poskytnutím originálu 

záruční listiny bankovní záruky prokazující prodloužení její platnosti a účinnosti, nebo s obnovením 

(doplněním) bankovní záruky do plné výše dle této smlouvy po jejím čerpání, je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. III. smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo bez DPH dle 

čl. III. odst. 1 smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě 

k dispozici stavební deník. 

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto článku smlouvy. Zhotovitel bere 

na vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem na význam utvrzované (zajišťované) 

povinnosti řádného dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, přičemž pozdním 

dokončením díla by mohlo být vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli 

z veřejných zdrojů (například dotace), jakož i s ohledem na náklady, jež objednatel případně musí 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 13 z 18 

 

s Přílohou č. 1 smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jako by se 

jednalo o práce bezvadně provedené. 

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady (čl. VIII. odst. 2 smlouvy) je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli k jeho písemnému požadavku smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vadně 

provedených prací (dodávek, služeb) určené bez DPH dle čl. III. smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 

smlouvy za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení, přičemž při tomto určení se vychází 

z ceny těchto prací (dodávek, služeb) tak, jako by se jednalo o práce (dodávky, služby) bezvadně 

provedené. 

5. V případě porušení čl. VI. odst. 24 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100 000 Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, kalendářní měsíc trvání 

porušení. 

6. V případě porušení čl. V. odst. 13, odst. 14, nebo odst. 15 nebo čl. VI. odst. 25 smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každé takové porušení 

a, byť i započatý, kalendářní měsíc trvání porušení. 

7. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 23 smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, byť i započatý, kalendářní 

den prodlení. 

8. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 22 věty první smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý, byť i započatý, 

kalendářní den prodlení. 

9. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VI. odst. 2 věty poslední nebo čl. VI. odst. 10 věty 

poslední nebo čl. VII. odst. 1 věty poslední smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé takové porušení. 

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VI. odst. 20 věty první smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé takové porušení. 

11. V případě, že zhotovitel bude v prodlení o více než 5 pracovních dnů s poskytnutím originálu 

záruční listiny bankovní záruky prokazující prodloužení její platnosti a účinnosti, nebo s obnovením 

(doplněním) bankovní záruky do plné výše dle této smlouvy po jejím čerpání, je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. III. smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo bez DPH dle 

čl. III. odst. 1 smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě 

k dispozici stavební deník. 

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto článku smlouvy. Zhotovitel bere 

na vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem na význam utvrzované (zajišťované) 

povinnosti řádného dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, přičemž pozdním 

dokončením díla by mohlo být vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli 

z veřejných zdrojů (například dotace), jakož i s ohledem na náklady, jež objednatel případně musí 

LESV

10.

11.

12.

13.

4
s Pfilohou 6. 1 smlouvy, pfi6emi pfi tomto ur6eni se vychézi z ceny téchto praci tak, jako by se
jednalo o préce bezvadné provedené.

V pfipadé prodleni zhotovitele s odstranenirn vady (61. VIII. odst. 2 smlouvy) je zhotovitel pOVinen
zaplatit objednateli k jeho pisemnérnu poiadavku srnluvni pokutu ve vyéi 0,1 % z ceny vadn6
provedenych praci (dodévek, sluieb) ur6ené bez DPH d1e 61. III. smlouvy ve spojeni s Pfilohou 6. 1
smlouvy za kaidy, byt’ i zap06aty, kalendéfni den prodleni, pfi6em2 pfi tomto ur6eni se vychézi
z ceny téchto praci (dodévek, sluieb) tak, jako by se jednalo o préce (dodévky, sluiby) bezvadné
provedené.

V pfipadé poméeni 61. VI. odst. 24 smlouvy je zhotovitel pOVinen zaplatit objednateli smluvni
pokutu ve vyéi 100 000 K6 za kaidé takové poruéeni a, byt’ izapo6aty, kalendéi’ni mésic trvéni
poruéeni.

V pfipadé poruéeni 61. V. odst. 13, odst. 14, nebo odst. 15 nebo 61. VI. odst. 25 smlouvy je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve Vy§i 20 000 K6 za kaidé takové poruéeni
a, byt’ i zapo6aty, kalendéfni mésic trvéni poruéeni.

V pfipadé prodleni zhotovitele se sp1n6nim povinnosti dle 61. VI. odst. 23 smlouvy je zhotovitel
pOVinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 5 000 K6 za kaidy, byt’ i zap06aty, kalendéi‘ni
den prodleni.

V pfipade prodleni zhotovitele se sp1n6nim povinnosti d1e 61. VI. odst. 22 V6ty prvni smlouvy je
zhotovitel pOVinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 2 000 K6 za kaidy, byt’ i zapo6aty,
kalendéi‘ni den prodleni.

V pfipadé poruéeni pOVinnosti zhotovitele dle 61. V1. odst. 2 Véty posledni nebo 61. VI. odst. 10 Vety
posledni nebo 61. VII. odst. 1 V6ty posledni smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvni pokutu ve vyéi 5 000 K6 za kaidé takové poruéeni.

V pfipadé poruéeni pOVinnosti zhotovitele d1e 61. VI. odst. 20 V6ty prvni smlouvy je zhotovitel
pOVinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 50 000 K6 za kaidé takové poruéeni.

V pfipade, 2e zhotovitel bude V prodleni 0 Vice nei 5 pracovnich dnfi s poskytnutim originélu
zéru6ni listiny bankovni zéruky prokazujici prodlouieni jeji platnosti a 116inn0sti, nebo s obnovenim
(doplnénim) bankovni zéruky d0 plné vyée dle této smlouvy p0 jejim 6erpé1ni, je povinen objednateli
zaplatit smluvni pokutu ve vyéi 10 % z ceny za dilo bez DPH d1e 61. III. smlouvy.

Zhotovitel j e povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 0,5 % z ceny za dilo bez DPH d1e
61.111. odst. 1 smlouvy za kaidy, byt’ i zap06aty kalendéi‘ni den, ve kterém nebyl na stavbé
k dispozici stavebni denik.

Smluvni strany Vyslovné souhlasi s vyéi sankci sjednanych V tomto 61énku smlouvy. Zhotovitel bere
na V6d0mi, 2e vyée smluvnich pokut j e stanovena s ohledem na VSIznam utvrzované (zajiét’ované)
pOVinnosti fédného d0k0n6eni dila ve smluveném terminu pro objednatele, pfi6emi pozdnirn
d0k0n6enim dila by mohlo byt Véiné 0hroieno poskytnuti nékterych daléich p1n6ni objednateli
z vefejnSIch zdrojfi (napfiklad dotace), jakoi i s ohledem na néklady, j e2 objednatel pfipadné musi

Smlouva 0 dilo é. S941/2025/210
Str. 13 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 14 z 18 

 

nést v souvislosti s nutností výběru nového dodavatele (organizování nového zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů apod.).  

14. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění smluvní povinnosti, 

utvrzeném (zajištěném) smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo 

vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 

zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 

povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.  

15. Smluvní pokuta dle tohoto článku smlouvy bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne jeho doručení povinné smluvní straně. 

16. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno ani jinak omezeno právo smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé 

škody v plném rozsahu. 

17. V případě prodlení s plněním peněžitého dluhu (závazku) dle této smlouvy je smluvní strana, která 

je takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 

anebo ujednaných touto smlouvou.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit zejména v případě: 

a) je-li zhotovitel v prodlení s poskytnutím originálu záruční listiny dle čl. XI. smlouvy 

objednateli o dobu delší než 5 pracovních dnů,  

b) je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou,  

c) je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla o dobu delší než 35 dnů,  

d) jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 

smlouvy odstoupit, nebo 

e) zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) porušil jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení 

v čl. V. odst. 16 nebo čl. V. odst. 17 smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. V. odst. 16 či 

odst. 17 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým. 

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě prodlení objednatele 

se zaplacením ceny za dílo o dobu delší než 35 dnů. 

 

XI. 

Bankovní záruka 

1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících nebo jež 

vyplynou pro zhotovitele z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 14 z 18 

 

nést v souvislosti s nutností výběru nového dodavatele (organizování nového zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů apod.).  

14. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění smluvní povinnosti, 

utvrzeném (zajištěném) smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo 

vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 

zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 

povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.  

15. Smluvní pokuta dle tohoto článku smlouvy bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne jeho doručení povinné smluvní straně. 

16. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno ani jinak omezeno právo smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé 

škody v plném rozsahu. 

17. V případě prodlení s plněním peněžitého dluhu (závazku) dle této smlouvy je smluvní strana, která 

je takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 

anebo ujednaných touto smlouvou.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit zejména v případě: 

a) je-li zhotovitel v prodlení s poskytnutím originálu záruční listiny dle čl. XI. smlouvy 

objednateli o dobu delší než 5 pracovních dnů,  

b) je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou,  

c) je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla o dobu delší než 35 dnů,  

d) jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 

smlouvy odstoupit, nebo 

e) zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) porušil jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení 

v čl. V. odst. 16 nebo čl. V. odst. 17 smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. V. odst. 16 či 

odst. 17 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým. 

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě prodlení objednatele 

se zaplacením ceny za dílo o dobu delší než 35 dnů. 

 

XI. 

Bankovní záruka 

1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících nebo jež 

vyplynou pro zhotovitele z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení 

LESV 4
nést V souVislosti s nutnosti Vybéru nOVého dodavatele (organizovéni nOVého zadévaciho fizeni dle
zékona 61. 134/2016 Sb., 0 zadéVéni vefejnych zakézek, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi apod.).

14. ZhotOVitel neni pOVinen platit smluvni pokutu V pfipadé, ie mu ve splnéni smluvni pOVinnosti,
utvrzeném (zaji§téném) smluvni pokutou, zabrénila mimofédné, nepfedvidatelné a nepfekonatelné
pfekéika vzniklé nezéVisle na jeho Vfili. Pfekéika vzniklé ze zhotovitelovych osobnich pomérfi nebo
vzniklé 212 V dobé, kdy by1 zhotOVitel s plnénim pOVinnosti V prodleni, ani pfekéika, kterou byl
zhotovitel pOVinen podle smlouvy (ti obecné zéwazného prévniho pfedpisu pfekonat, ho Véak
p0Vinnosti platit smluvni pokutu nezprosti.

15. Smluvni pokuta dle tohoto élénku smlouvy bude uhrazena na zékladé fédné vystaveného dafiového
dokladu (faktury) se lhfitou splatnosti 21 dnfi ode dne jeho doruéeni pOVinné smluvni strané.

16. Ujednénim smluvni pokuty, uplatnénim préwa na jeji zaplaceni ani zaplacenim smluvni pokuty neni
dotéeno ani jinak omezeno prévo smluvni strany, jii smluvni pokuta néleii, na néhradu vzniklé
ékody V plném rozsahu.

17. V pfipadé prodleni s plnénim penéiitého dluhu (zéwazku) dle této smlouvy j e smluvni strana, které
je takto V prodleni, pOVinna zaplatit druhé smluvni strané flrok z prodleni V6 Vyéi 0,05 % z dluiné
ééstky za kaidy, byt’ i zapoéaty, den prodleni.

X.
Odstoupeni 0d smlouvy

1. 0d této smlouvy lze odstoupit za podminek a fipadech stanovenych obéanskym zékonikem
anebo ujednanych touto smlouvou.

2. Objednatel j e opréwnén 0d této smlouvy pisemné odstoupit zejména V pfipadé:

a) je-li zhotOVitel V prodleni s poskytnutim originélu zéruéni listiny (116 (‘11. XI. smlouvy
objednateli 0 dobu deléi nei 5 pracovnich dnfi,

b) j e—li dflo provédéno V rozporu s touto smlouvou,
c) j e—li zhotOVitel V prodleni s provedenim dfla 0 dobu del§i nei 35 dnfi,
d) jestliie z chOVéni zhotOVitele, postupu praci nebo jinych okolnosti nepochybné vyplyVé, is

pOVinnost zhotOVitele bude poruéena zpfisobem, ktery zaklédé préVO objednatele 0d této
smlouvy odstoupit, nebo

e) zhotOVitel opakované (dvakrét a Vice) poméil jakoukoli pOVinnost vyplyvajici z jeho prohlééeni
V (‘11. V. odst. 16 nebo 61. V. odst. 17 smlouvy, nebo prohlééeni uéinéné V (‘11. V. odst. 16 61
odst. 17 smlouvy j e nebo se ukéie byti nepraiVym.

3. ZhotOVitel je opréwnén 0d této smlouvy odstoupit zejména fipadé prodleni objednatele
se zaplacenim ceny za dilo o dobu del§i mi 35 dnfi.

XI.
Bankovni zéruka

1. ZhotOVitel j e pOVinen zajistit plnéni ve§kerych dluhfi (zéwazkfi, pOVinnosti) vyplyvajicich nebo j 62
vyplynou pro zhotOVitele ztéto smlouvy 6i postupu jejiho plnéni nebo z jejiho poruéeni

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 14 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 15 z 18 

 

zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodného obohacení apod.) 

formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku, platné a účinné 

alespoň od termínu převzetí staveniště 23. 6. 2025, případně od okamžiku uzavření této smlouvy, 

dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do 15. 1. 2026, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka 

či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen „banka“) poskytne objednateli plnění 

až do výše nejméně 15 % z ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy bez DPH. Zhotovitel se zavazuje 

poskytnout objednateli originál záruční listiny, z níž vyplývá bankovní záruka dle tohoto článku 

smlouvy, vystavené bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného z bankovní záruky, 

nejpozději před podpisem smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit prodloužení platnosti 

a účinnosti bankovní záruky tak, aby tato zůstala platná a účinná po celou dobu provádění díla dle 

této smlouvy, až do okamžiku jeho převzetí objednatelem, ledaže objednatel zhotoviteli předem 

písemně prohlásí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá. Zhotovitel je 

povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny prokazující prodloužení platnosti a účinnosti 

bankovní záruky nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím platnosti (účinnosti) původní bankovní 

záruky. V případě, že dílo nebude možno řádně provést ve lhůtě platnosti (účinnosti) bankovní 

záruky z důvodu prodlení na straně objednatele, má zhotovitel vůči objednateli právo na náhradu 

přiměřených nákladů účelně vynaložených na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky 

v souladu s touto smlouvou; to neplatí, pokud objednatel zhotoviteli předem písemně sdělí, že na 

prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá. 

2. Objednatel je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině za účelem uspokojení 

jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého objednateli z této 

smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, 

náhrady škody, vydání bezdůvodné obohacení apod.). 

3. Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní záruka na 

první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na objednatele, bez odkladu, bez 

námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované zhotoviteli či jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti 

předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu. 

Bankovní záruka (existence, platnost) nesmí být současně podmíněna jejím avizováním bankou 

objednatele; stejně tak čerpání z bankovní záruky ani předčasné ukončení bankovní záruky nesmí 

být podmíněno součinností banky objednatele, zejména požadavkem na ověření podpisu/ 

oprávněnosti osob podepsaných na žádosti o čerpání bankovní záruky bankou objednatele či 

doručením žádosti o čerpání bankovní záruky prostřednictvím banky objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen v případě, že bude objednatelem z bankovní záruky čerpáno, zajistit 

nejpozději do 10 dnů ode dne vyplacení bankovní záruky objednateli obnovení (doplnění) bankovní 

záruky do plné její výše dle této smlouvy nebo sjednat ve stejné lhůtě bankovní záruku novou ve 

finanční výši odpovídající uspokojenému nároku a zároveň prokázat splnění této povinnosti 

poskytnutím originálu záruční listiny obnovené (doplněné) či další nové bankovní záruky 

objednateli. 

 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 15 z 18 

 

zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodného obohacení apod.) 

formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku, platné a účinné 

alespoň od termínu převzetí staveniště 23. 6. 2025, případně od okamžiku uzavření této smlouvy, 

dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do 15. 1. 2026, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka 

či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen „banka“) poskytne objednateli plnění 

až do výše nejméně 15 % z ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy bez DPH. Zhotovitel se zavazuje 

poskytnout objednateli originál záruční listiny, z níž vyplývá bankovní záruka dle tohoto článku 

smlouvy, vystavené bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného z bankovní záruky, 

nejpozději před podpisem smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit prodloužení platnosti 

a účinnosti bankovní záruky tak, aby tato zůstala platná a účinná po celou dobu provádění díla dle 

této smlouvy, až do okamžiku jeho převzetí objednatelem, ledaže objednatel zhotoviteli předem 

písemně prohlásí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá. Zhotovitel je 

povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny prokazující prodloužení platnosti a účinnosti 

bankovní záruky nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím platnosti (účinnosti) původní bankovní 

záruky. V případě, že dílo nebude možno řádně provést ve lhůtě platnosti (účinnosti) bankovní 

záruky z důvodu prodlení na straně objednatele, má zhotovitel vůči objednateli právo na náhradu 

přiměřených nákladů účelně vynaložených na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky 

v souladu s touto smlouvou; to neplatí, pokud objednatel zhotoviteli předem písemně sdělí, že na 

prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá. 

2. Objednatel je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině za účelem uspokojení 

jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého objednateli z této 

smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, 

náhrady škody, vydání bezdůvodné obohacení apod.). 

3. Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní záruka na 

první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na objednatele, bez odkladu, bez 

námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované zhotoviteli či jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti 

předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu. 

Bankovní záruka (existence, platnost) nesmí být současně podmíněna jejím avizováním bankou 

objednatele; stejně tak čerpání z bankovní záruky ani předčasné ukončení bankovní záruky nesmí 

být podmíněno součinností banky objednatele, zejména požadavkem na ověření podpisu/ 

oprávněnosti osob podepsaných na žádosti o čerpání bankovní záruky bankou objednatele či 

doručením žádosti o čerpání bankovní záruky prostřednictvím banky objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen v případě, že bude objednatelem z bankovní záruky čerpáno, zajistit 

nejpozději do 10 dnů ode dne vyplacení bankovní záruky objednateli obnovení (doplnění) bankovní 

záruky do plné její výše dle této smlouvy nebo sjednat ve stejné lhůtě bankovní záruku novou ve 

finanční výši odpovídající uspokojenému nároku a zároveň prokázat splnění této povinnosti 

poskytnutím originálu záruční listiny obnovené (doplněné) či další nové bankovní záruky 

objednateli. 

 

LESV 4
zhotovitelem (Véetné smluvni pokuty, néhrady ékody, vydéni bezdfivodneho obohaceni apod.)
formou bankovni zémky ve smyslu ustanoveni § 2029 a nésl. obéanskeho zékoniku, platné a fiéinne
alespofi od terminu pfevzeti staveniété 23. 6. 2025, pfipadné 0d okamiiku uzavfeni této smlouvy,
dojde-li k j ej imu uzaeni pozdej i, nejméné do 15. 1. 2026, z jejihoi obsahu bude zfejme, 2e banka
éi zahraniéni banka nebo spofitelni a uVémi druistvo (déle j en ,,banka“) poskytne objednateli plnéni
a? do vyée nejméne 15 % z ceny za dilo dle 61. III. odst. 1 smlouvy bez DPH. Zhotovitel se zavazuje
poskytnout objednateli originél zéméni listiny, z nii vyplyVé bankovni zéruka dle tohoto élénku
smlouvy, vystavene bankou ve prospéch objednatele jako oprévnéneho z bankovni zéruky,
nejpozdéji pi‘ed podpisem smlouvy. Zhotovitel je pOVinen zajistit prodlouieni platnosti
a fiéinnosti bankovni zéruky tak, aby tato zfistala platné a fiéinné p0 celou dobu provédéni dila dle
této smlouvy, 212 do okamiiku jeho pfevzeti objednatelem, ledaie objednatel zhotoviteli pfedem
pisemne prohlési, 2e na prodlouieni platnosti (fiéinnosti) bankovni zéu'uky netrVé. Zhotovitel je
povinen poskytnout objednateli originél zéruéni listiny prokazujici prodlouieni platnosti a fiéinnosti
bankovni zémky nejpozdéji 3 pracovni dny pf‘ed uplynutim platnosti (fléinnosti) pfivodni bankovni
zéruky. V pfipade, 2e dilo nebude moino fédne provést ve lhfite platnosti (fléinnosti) bankovni
zéruky z dfivodu prodleni na strané objednatele, mé zhotovitel Vfiéi objednateli préwo na néhradu
pfiméfenych nékladfi fiéelné vynaloienych na prodlouieni platnosti (fiéinnosti) bankovni zéruky
V souladu s touto smlouvou; to neplati, pokud objednatel zhotoviteli pfedem pisemné sdéli, 2e na
prodlouieni platnosti (fiéinnosti) bankovni zéruky netrVé.

2. Objednatel je oprévnen obrétit se na banku uvedenou V zéruéni listiné za fiéelem uspokojeni
jakehokoli peneiitého nebo penézi ocenitelneho préwa (néroku) vzniklého objednateli z této
smlouvy (ti postupu jejiho plnéni nebo z jejiho poruéeni zhotovitelem (Véetné smluvni pokuty,
néhrady ékody, vydéni bezdfivodné obohaceni apod.).

3. Bankovni zéruka musi byt splatné na zéklade pfedloieni zéruéni listiny, tZV. bankovni zéruka na
prvni Vyzvu, zejmena bez jakehokoli omezeni 6i poiadaVku na objednatele, bez odkladu, bez
némitek, bez nutnosti pfedchozi Vyzvy adresované zhotoviteli éi j akékoliV jine’ osobe, bez nutnosti
pfedloieni jakychkoliv daléich dokumentfi a bez pfezkoumévéni pfedmetneho prévniho vztahu.
Bankovni zéruka (existence, platnost) nesmi byt souéasné podminena jejim avizovénim bankou
objednatele; stejne tak Eerpéni z bankovni zéruky ani pfedéasné ukonéeni bankovni zéruky nesmi
byt podmineno souéinnosti banky objednatele, zejmena poiadavkem na ovéfeni podpisu/
oprévnénosti osob podepsanych na iédosti o Eerpéni bankovni zéruky bankou objednatele 6i
doruéenim iédosti o éerpéni bankovni zéruky prostf‘ednictvim banky obj ednatele.

4. Zhotovitel je pOVinen V pfipade, 2e bude objednatelem z bankovni zéruky éerpéno, zajistit
nejpozdeji do 10 dnfi ode dne vyplaeeni bankovni zéruky objednateli obnoveni (doplnéni) bankovni
zéruky do plne jeji Vyée dle teto smlouvy nebo sjednat ve stejne lhfité bankovni zéruku novou ve
finanénivyéi odpovidajici uspokojenému néroku azérovefi prokézat splnéni této povinnosti
poskytnutim originélu zéruéni listiny obnovene’ (doplnené) (ti daléi nove bankovni zéu'uky
objednateli.

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 15 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 16 z 18 

 

XII. 

Závazek a prohlášení zhotovitele  

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit především důstojné 

pracovní podmínky pro veškeré své zaměstnance podílející se na plnění smlouvy, stejně jako 

udržovat férové dodavatelské vztahy s obchodními partnery, jejichž služeb při plnění smlouvy 

využije, 

b) dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak z oblasti práva životního prostředí, práva 

sociálního či pracovního (odměňování, dodržování délky pracovní doby a doby odpočinku mezi 

směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 

to vůči všem osobám či subjektům, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda 

bude plnění poskytováno jím samotným či jeho poddodavatelem. Zhotovitel zajistí, že na plnění 

smlouvy se budou podílet pouze osoby, které byly proškoleny z problematiky BOZP a požární 

ochrany, a jsou náležitě vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné 

legislativy. Současně je zhotovitel povinen dodržovat veškeré podmínky, které ujednal se svými 

obchodními partnery podílejícími se na plnění smlouvy, zejména je vůči nim povinen řádně 

a včas plnit své finanční závazky při respektování ustanovení § 1963 občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní ve 

zhotoviteli ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel v řízení k zadání veřejné zakázky, 

v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka. V případě, že prohlášení zhotovitele učiněné v předchozí větě je nebo se ukáže 

být nepravdivým, je objednatel oprávněn od smlouvy písemně odstoupit. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy u něj neexistují podmínky pro uplatnění 

mezinárodních sankcí ve smyslu ustanovení § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a současně se zavazuje, že tyto nebudou existovat ani po 

celou dobu účinnosti smlouvy; v opačném případě je objednatel oprávněn od smlouvy písemně 

odstoupit a zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč, a to za 

každý jednotlivý případ porušení. 

XIII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou 

jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné ze 

smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.  

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 16 z 18 

 

XII. 

Závazek a prohlášení zhotovitele  

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit především důstojné 

pracovní podmínky pro veškeré své zaměstnance podílející se na plnění smlouvy, stejně jako 

udržovat férové dodavatelské vztahy s obchodními partnery, jejichž služeb při plnění smlouvy 

využije, 

b) dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak z oblasti práva životního prostředí, práva 

sociálního či pracovního (odměňování, dodržování délky pracovní doby a doby odpočinku mezi 

směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 

to vůči všem osobám či subjektům, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda 

bude plnění poskytováno jím samotným či jeho poddodavatelem. Zhotovitel zajistí, že na plnění 

smlouvy se budou podílet pouze osoby, které byly proškoleny z problematiky BOZP a požární 

ochrany, a jsou náležitě vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné 

legislativy. Současně je zhotovitel povinen dodržovat veškeré podmínky, které ujednal se svými 

obchodními partnery podílejícími se na plnění smlouvy, zejména je vůči nim povinen řádně 

a včas plnit své finanční závazky při respektování ustanovení § 1963 občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní ve 

zhotoviteli ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel v řízení k zadání veřejné zakázky, 

v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka. V případě, že prohlášení zhotovitele učiněné v předchozí větě je nebo se ukáže 

být nepravdivým, je objednatel oprávněn od smlouvy písemně odstoupit. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy u něj neexistují podmínky pro uplatnění 

mezinárodních sankcí ve smyslu ustanovení § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a současně se zavazuje, že tyto nebudou existovat ani po 

celou dobu účinnosti smlouvy; v opačném případě je objednatel oprávněn od smlouvy písemně 

odstoupit a zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč, a to za 

každý jednotlivý případ porušení. 

XIII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou 

jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné ze 

smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.  

1.

2.

LESV 4
XII.

Zévazek a prohlé§6ni zhotovitele
Zhotovitel $6 zavazuje:

a) po 6610u dobu trVéni smluvniho vztahu za1026néh0 smlouvou zajistit piedevéim dfistojné
pracovni podminky pro V6§k6r6 své zaméstnance podilejici 56 na plnéni smlouvy, stejné jako
udr2ovat férové dodavatelské vztahy s obchodnimi partnery, jejich2 slu26b pfi plnéni smlouvy
vyu2ij 6,

b) d0dr20vat V6§k6ré préwni piedpisy, zejména pak z oblasti préwa 2iV0tnih0 prostfedi, préva
sociélniho 6i pracovniho (odméfiovéni, dodr20Véni délky pracovni doby a doby odpoéinku mezi
sménami, placené pfeséasy), déle piedpisy tykajici $6 oblasti zaméstnanosti a bezpeénosti a
06hrany zdraVi pfi préci, tj. zejména zékon é. 435/2004 8b., 0 zaméstnanosti, V6 znéni
pozd6j§ich piedpisfi, a zékon 61. 262/2006 Sb., zékonik préce, V6 znéni pozdéjéich pi‘edpisfi, a
to Vfiéi V§6m osobém 6i subjektfim, kt6ré se na plnéni smlouvy podflej i a bez oh16du na to, zda
bude plnéni poskytovéno jim samotnym 6i j6ho poddodavatelem. ZhotOVitel zajisti, 26 na plnéni
smlouvy $6 budou podilet pouze osoby, které byly proékoleny z problematiky BOZP a po2érni
ochrany, a jsou né162ité vybaveny osobnimi ochrannymi pracovnimi prostiedky d16 fiéinné
legislativy. Souéasné j6 zhotOVitel povinen d0dr20vat V6§k6r6 podminky, kt6r6 uj 6dna1 se SVymi
obchodnimi partnery podilejicimi 56 na plnéni smlouvy, zejména j6 Vfiéi nim pOVinen fédné
a Véas plnit SV6 finanéni zévazky pfi respektovéni ustanoveni § 1963 obéanského zékoniku.

Zhotovitel proh1a§uj6, 26 vei‘ejny funkcionéf uV6d6ny V ustanoveni § 2 odst. 1, pism. c) zékona 6.
159/2006 8b., 0 stietu zéjmfi, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, nebo jim 0V1édané1 osoba n6V1astni V6
zhotOViteli ani V 2édné z osob, jejich2 prosti‘ednictVim zhotOVitel V fizeni k zadéni V6f6jn6 zakézky,
V rémci néh02 byla uzaena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci, podil piedstavujici alespofi 25
% uéasti spoleénika. V pfipadé, 26 prohlééeni zhotOVitele uéinéné V pfedchozi Vété j 6 nebo se uké26
byt nepravdivym, j6 objednatel opréwnén 0d smlouvy pisemné odstoupit.

Zhotovitel prohlaéuj 6, 26 k6 dni uzaVieni smlouvy u néj neexistuj i podminky pro uplatnéni
mezinérodnich sankci V6 smyslu ustanoveni § 4821 zékona 6. 134/2016 8b., 0 zadéVéni V6i‘6jnych
zakézek, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, a souéasné $6 zavazuje, 26 tyto nebudou existovat ani p0
C610u dobu fléinnosti smlouvy; V opaéném pfipadé j6 objednatel opréwnén 0d smlouvy pisemné
odstoupit a zhotOVitel j6 p0Vin6n zaplatit objednateli smluvni pokutu V6 Vyéi 150 000 K6, a to 23
ka2dy j6dn0t1iVy pi‘ipad poruéeni.

XIII.
Criminal Compliance d0102ka

Smluvni strany ni26 svym podpisem stvrzuji, 26 V prfibéhu vyj 6dnéVéni 0 této smlouVé V2dyj6dna1y
a postupovaly éestné, transparentné a V souladu s V6§k6rymi prévnimi pfedpisy, a 26 takto budou
j6dnat i pfi j 6j im plnéni.

Smluvni strany proh1a§uji, 26 V souVislosti s touto smlouvou vyVinou maximélni fisili, aby 2édn6 26
smluvnich stran nemohla byt pi‘iétena trestni odpovédnost pod16 pfisluénych préwnich pfedpisfi.

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 16 218



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 17 z 18 

 

3. Objednatel zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje maximální 

transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance Programu 

(www.lesycr.cz/ccp). 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem, právními předpisy upravujícími zadávání 

veřejných zakázek a právními předpisy souvisejícími. 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; 

smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně 

metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany postoupit tuto smlouvu nebo jakákoli práva a povinnosti z ní vyplývající (včetně pohledávek) 

a/nebo vzniklé z této smlouvy, popř. v příčinné souvislosti s jejím (ne)plněním. 

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 

smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 

informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.  

6. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva uzavírána elektronicky. 

V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z 

nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a bez výhrad s ním souhlasí. Tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 

vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 

 

 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 17 z 18 

 

3. Objednatel zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje maximální 

transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance Programu 

(www.lesycr.cz/ccp). 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem, právními předpisy upravujícími zadávání 

veřejných zakázek a právními předpisy souvisejícími. 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; 

smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně 

metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany postoupit tuto smlouvu nebo jakákoli práva a povinnosti z ní vyplývající (včetně pohledávek) 

a/nebo vzniklé z této smlouvy, popř. v příčinné souvislosti s jejím (ne)plněním. 

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 

smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 

informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.  

6. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva uzavírána elektronicky. 

V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z 

nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a bez výhrad s ním souhlasí. Tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 

vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 

 

 

LESV 4
3. Objednatel zachOVéVé nulovou toleranci k jakémukoli n616gé1nimu j6dnéni, dodriuje maximélni

transparentnost, legalitu, 6tiku a uplatfiuje zésady Criminal Compliance Programu
(www.165ycr.cz/ccp).

XIV.
Zévéreéné ustanoveni

1. Pokud n6ni V této smlouVé ujednéno jinak, fidi $6 vztahy mezi smluvnimi stranami préwnim fédem
Ceské republiky, zejména obéanskym zékonikem, prévnimi pf6dpisy upravujicimi zadéVéni
V6f6jnych zakézek a prévnimi pfedpisy souvisejicimi.

2. Smlouvu 126 ménit 6i doplfiovat pouze formou pisemnych dodatkfi p0d6psanych obéma smluvnimi
stranami.

3. Tato smlouva nabyVé platnosti dnemj6jih0 podpisu obéma smluvnimi stranami. Pokud tato smlouva
podléhé pOVinnosti uvei‘ejnéni d16 zékona é. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich podminkéch fiéinnosti
nékterych smluV, uvei‘ejfiovéni téchto smluV a o registru smluV (zékon 0 registru smluV), V6 znéni
pozd6j§ich pf6dpisfi, nabyvé fiéinnosti dn6m jejiho uvefejnéni V souladu S6 zminénym zékonem;
smluvni strany pro tyto pfipady vyj21di SVfij souhlas s uvefejnénim celého znéni smlouvy Véetné
metadat, a to V rozsahu a zpfisobem stanovenym zékonem. V ostatnich pfipadech tato smlouva
nabyVé fléinnosti dnem j6jiho podpisu obéma smluvnimi stranami.

4. Zédné 26 smluvnich stran neni opréwnéna bez pfedchoziho pisemného souhlasu druhé smluvni
strany postoupit tuto smlouvu n6bo jakékoli préwa a pOVinnosti z ni vyplyvajici (Véetné pohledévek)
a/n6b0 vzniklé z této smlouvy, popi". V pfiéinné souVislosti s j 6j im (n6)p1nénim.

5. Smluvni strana j6 povinna upozornit druhou smluvni stranu na takové informace a fidaj 6 V6
smlouvé, které nemohou byt zpfistupnény n6b0 zvef‘ejnény (uvefejnény), n6b0t’ ochrana takOVVch
informaci a udajfi j6 vyiadovéna p0d16 zvléétnich prévnich pf6dpisfi.

6. Zastupuj 6-1i kaidou 26 smluvnich stran osoba opréwnéné za ni j6dnat, j 62 disponuje platnym
uznéwanym 616ktronickym podpisem V6 smyslu zékona é. 297/2016 8b., 0 sluibéch vytVéfejicich
dfiVéru pro 616ktronick6 transakce, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, j6 smlouva uzaViréna 616ktronicky.
V ostatnich pfipadech 56 smlouva uzaViré V listinné podobé a j 6 vyhotovena V poétu 2 stejnopisfi, z
nichi po 1 vyhotoveni obdrii kaidé 26 smluvnich stran.

7. Smluvni strany prohlaéuji, 26 si tuto smlouvu pied j6jim podpisem pfeéetly, j6jimu obsahu rozumi
a bez Vyhrad s nim souhlasi. Tato smlouva j6 vyj édfenim j6jich pravé, skuteéné, svobodné a Véiné
V1316, na dfikaz éehoi niie pf‘ipojuji, prosty omylu, SV6 podpisy.

8. Nedilnou souéésti této smlouvy j6 tato pfiloha:

Pfiloha 6. 1 - Poloikovy rozpoéet

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 17 z 18



  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 18 z 18 

 

V ………………….., dne: V ………………….., dne: 

 

 

za objednatele:   za zhotovitele: 

 

 

.................................................                                  .................................................. 

Ing. Radek Pospíšil 

jednatel 

Oblastního ředitelství severní Morava  SPH stavby s.r.o.  

Lesy České republiky, s.p. 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P 
 

Smlouva o dílo č. S941/2025/210 

Str. 18 z 18 

 

V ………………….., dne: V ………………….., dne: 

 

 

za objednatele:   za zhotovitele: 

 

 

.................................................                                  .................................................. 

Ing. Radek Pospíšil 

jednatel 

Oblastního ředitelství severní Morava  SPH stavby s.r.o.  

Lesy České republiky, s.p. 

V ....................... , dne: V ....................... , dne:

za objednatele: za zhotovitele:

Ing. Radek Pospi§il
jednatel

Oblastniho feditelstvi severni Morava SPH stavby s.r.0.
Lesy Ceské republiky, s.p.

Smlouva 0 dl'lo é. S941/2025/210
Str. 18 z 18



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470
SPH stavby s.r.o. DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

2 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

15,00% 0,00

2025027K

LC Ke Kostelíčku

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

6 544 544,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

7 918 898,24CZK

21,00% 6 544 544,00 1 374 354,24

0,00

Strana 1 z 20

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470
SPH stavby s.r.o. DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

2 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

15,00% 0,00

2025027K

LC Ke Kostelíčku

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

6 544 544,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

7 918 898,24CZK

21,00% 6 544 544,00 1 374 354,24

0,00

Strana 1 z 20

REKAPITU LACE STAVBY
Kéd: 2025027K
Stavba: LC Ke Kosteliéku

KSO:
Misto: LS Ruda nad Moravou

Zadavatel:

Lesy Ceské republiky, s.p.

Zhotovitel:
SPH stavby s.r.o.

Projektant:

PROJEKCE s.r.o.

Zpracovatel:

2

Poznémka:

CC-CZ:
Datum: 20. 5. 2025

42196451
CZ42196451

26230470
CZ26230470

25905449
CZ25905449

Soupis pracije sestaven s vyuZitI’m Cenové soustavy URS. PoloZky, které pochézi z této cenové soustavy, jsou ve sloupci ‘Cenové
soustava‘ oznaéeny popisem ‘CS URS' a Urovnl' pfl’sluéného kalendéfnl’ho pololetl’. Veékeré dalél’ informace vymezujl’ci popis a podml’nky
pouZitI’ téchto poloZek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pFI’mo v soupisu praci, jsou neomezené délkové k dispozici na webu
podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 6 544 544,00

Sazba dané Zéklad dané Wée dané
DPH zékladnl’ 21,00% 6 544 544,00 1 374 354,24

snl’Zené 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH CZK 7 918 898,24

Strana 1 Z 20



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2025027K

Stavba:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

LC Ke Kostelíčku

20. 5. 2025

PROJEKCE s.r.o.

 
02

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

5 382 229,92SO 101.1 4 448 123,90LC Ke Kostelíčku

204 139,34168 710,20VRNSO 101.4

6 544 544,00 7 918 898,24

Sanace LCSO 101.2 1 011 832,25836 225,00

Odvodnění LC 1 091 484,90SO 101.3 1 320 696,73

Strana 2 z 20

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2025027K

Stavba:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

LC Ke Kostelíčku

20. 5. 2025

PROJEKCE s.r.o.

 
02

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

5 382 229,92SO 101.1 4 448 123,90LC Ke Kostelíčku

204 139,34168 710,20VRNSO 101.4

6 544 544,00 7 918 898,24

Sanace LCSO 101.2 1 011 832,25836 225,00

Odvodnění LC 1 091 484,90SO 101.3 1 320 696,73

Strana 2 z 20

REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACi

Kéd: 2025027K

Stavba: LC Ke Kosteliéku

Misto: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel: 5: eza , U 0

Kéd Popis Cena bez DPH [CZK] Gene 5 DPH [CZK] Typ

Néklady stavby celkem 6 544 544,00 7 918 898,24

SO 101.1 LC Ke Kosteliéku 4 448 123,90 5 382 229,92 STA

SO 101.2 Sanace LC 836 225,00 1 011 832,25 STA

SO 101.3 Odvodnéni LC 1 091 484,90 1 320 696,73 STA

SO 101.4 VRN 168 710,20 204 139,34 STA

Strana 2 Z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 448 123,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 4 448 123,90 21,00% 934 106,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 382 229,92

LC Ke Kostelíčku

SO 101.1 - LC Ke Kostelíčku

SPH stavby s.r.o.

Strana 3 z 20

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 448 123,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 4 448 123,90 21,00% 934 106,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 382 229,92

LC Ke Kostelíčku

SO 101.1 - LC Ke Kostelíčku

SPH stavby s.r.o.

Strana 3 z 20

KRYci LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt:

SO 101.1 - LC Ke Kosteliéku

KSO: CC-CZ:
Misto: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy Ceské republiky, s.p. DIC. CZ42196451

Zhotovitel: IC: 26230470
SPH stavby 5.r.o. DIC. CZ26230470

Projektant: IC: 25905449
PROJEKCE s.r.o. DIC. C225905449

Zpracovatel: IC:
DIC

Poznémka:

Cena bez DPH 4 448 123,90

Zéklad dané Sazba dané V§Iée dané
DPH zékladm’ 4 44812330 21 ,00% 934 106,02

snl'iené 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH CZK 5 382 229,92

Slrana 3 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.
P  
2023 02

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 4 448 123,90

HSV - Práce a dodávky HSV 4 448 123,90

    1 - Zemní práce 973 580,23

    2 - Zakládání 893 160,00

    5 - Komunikace pozemní 2 410 517,49

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 121 899,38

    998 - Přesun hmot 48 966,80

SO 101.1 - LC Ke Kostelíčku

LC Ke Kostelíčku

Strana 4 z 20

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.
P  
2023 02

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 4 448 123,90

HSV - Práce a dodávky HSV 4 448 123,90

    1 - Zemní práce 973 580,23

    2 - Zakládání 893 160,00

    5 - Komunikace pozemní 2 410 517,49

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 121 899,38

    998 - Přesun hmot 48 966,80

SO 101.1 - LC Ke Kostelíčku

LC Ke Kostelíčku

Strana 4 z 20

REKAPITULACE éLENENi SOUPISU PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt

SO 101.1 - LC Ke Kosteliéku

Misto: LS Ruda nad Moravou

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Kéd dilu - Popis

Datum: 20. 5. 2025

Projektant: PROJEKCE s.r.o.
P2

Cena celkem [CZK]

Néklady stavby celkem 4 448 123,90

HSV - Préce a dodévky HSV 4 448 123,90

1 - Zemni préce 973 580,23

2 - Zakla’da’nl’ 893 160,00

5 - Komunikace pozemnl' 2 410 517,49

9 - Ostatnl’ konstrukce a préce, bourénl’ 121 89938

998 - Pfesun hmot 48 966,80

Slrana 4 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 448 123,90

D HSV Práce a dodávky HSV 4 448 123,90

D 1 Zemní práce 973 580,23

1 K 112251102 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm kus 101,000 200,00 20 200,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112251102
VV "vytrhání pařezů vykácených stromů v prostoru stavby dle PD""
VV 101,00 101,000
VV Součet 101,000

2 K 112251103 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500 do 700 mm kus 185,000 300,00 55 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112251103
VV "vytrhání pařezů vykácených stromů v prostoru stavby dle PD""
VV 185,00 185,000
VV Součet 185,000

3 K 112251104 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 700 do 900 mm kus 50,000 500,00 25 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112251104
VV "vytrhání pařezů vykácených stromů v prostoru stavby dle PD""
VV 50,00 50,000
VV Součet 50,000

4 K 112251105 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 900 do 1100 mm kus 2,000 1 250,00 2 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112251105
VV "vytrhání pařezů vykácených stromů v prostoru stavby dle PD""
VV 2,00 2,000
VV Součet 2,000

5 K 122452205
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II přes 500 do 1 
000 m3

m3 1 940,150 90,00 174 613,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122452205
VV "odkopávky pro úpravu tělesa komunikace LC dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 2210,15-270,00 1 940,150
VV Součet 1 940,150

6 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 2 617,369 65,00 170 128,99 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351103
VV "přemístění přebytku výkopku k uložení - k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "odkopávky"     1940,15 1 940,150
VV "nános komunikace"     1718,688*0,10 171,869
VV "nános krajnice"    2526,75*0,20 505,350
VV Součet 2 617,369

7 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 2 208,005 35,00 77 280,18 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171151103
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 2617,369*0,50 1 308,685
VV Mezisoučet 1 308,685
VV "doplnění násypu tělesa komunikace LC vhodným materiálem dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 899,32 899,320
VV Mezisoučet 899,320
VV Součet 2 208,005

8 M 58331220.FP zemina vhodná do násypu dle ČSN 736133 t 1 582,803 100,00 158 280,30 vlastní

P
 Poznámka k položce:

 Firemní položka:
Zdroj - lomy v okolí stavby vč nákladů na pořízení a dopravu na místo stavby.

VV "dodávka(nákup) materiálu vhodného k doplnění násypu tělesa LC - 1,76 t/m3"
VV 899,32*1,76 1 582,803
VV Součet 1 582,803

9 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných 
jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 1 308,685 15,00 19 630,28 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251101
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 2617,369*0,50 1 308,685
VV Součet 1 308,685

10 K 174251202
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
zasypávky průměru pařezu přes 300 do 500 mm

kus 101,000 150,00 15 150,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174251202
VV "zásyp po odstranění pařezů stromů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 101,00 101,000
VV Součet 101,000

11 K 174251203
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
zasypávky průměru pařezu přes 500 do 700 mm

kus 185,000 200,00 37 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174251203
VV "zásyp po odstranění pařezů stromů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 185,00 185,000
VV Součet 185,000

12 K 174251204
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
zasypávky průměru pařezu přes 700 do 900 mm

kus 50,000 300,00 15 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174251204
VV "zásyp po odstranění pařezů stromů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 50,00 50,000
VV Součet 50,000

13 K 174251205
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
zasypávky průměru pařezu přes 900 do 1100 mm

kus 2,000 600,00 1 200,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174251205
VV "zásyp po odstranění pařezů stromů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 2,00 2,000
VV Součet 2,000

14 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 6 770,470 10,00 67 704,70 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181152302
VV "plocha úpravy pláně dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 6770,47 6 770,470
VV Součet 6 770,470

15 K 181252305 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypech se zhutněním m2 860,000 10,00 8 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181252305
VV "úprava násypu skládek a výhyben dle PD"

LC Ke Kostelíčku

SO 101.1 - LC Ke Kostelíčku

Strana 5 z 20

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 448 123,90

D HSV Práce a dodávky HSV 4 448 123,90

D 1 Zemní práce 973 580,23

1 K 112251102 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm kus 101,000 200,00 20 200,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112251102
VV "vytrhání pařezů vykácených stromů v prostoru stavby dle PD""
VV 101,00 101,000
VV Součet 101,000

2 K 112251103 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500 do 700 mm kus 185,000 300,00 55 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112251103
VV "vytrhání pařezů vykácených stromů v prostoru stavby dle PD""
VV 185,00 185,000
VV Součet 185,000

3 K 112251104 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 700 do 900 mm kus 50,000 500,00 25 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112251104
VV "vytrhání pařezů vykácených stromů v prostoru stavby dle PD""
VV 50,00 50,000
VV Součet 50,000

4 K 112251105 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 900 do 1100 mm kus 2,000 1 250,00 2 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112251105
VV "vytrhání pařezů vykácených stromů v prostoru stavby dle PD""
VV 2,00 2,000
VV Součet 2,000

5 K 122452205
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II přes 500 do 1 
000 m3

m3 1 940,150 90,00 174 613,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122452205
VV "odkopávky pro úpravu tělesa komunikace LC dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 2210,15-270,00 1 940,150
VV Součet 1 940,150

6 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 2 617,369 65,00 170 128,99 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351103
VV "přemístění přebytku výkopku k uložení - k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "odkopávky"     1940,15 1 940,150
VV "nános komunikace"     1718,688*0,10 171,869
VV "nános krajnice"    2526,75*0,20 505,350
VV Součet 2 617,369

7 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 2 208,005 35,00 77 280,18 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171151103
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 2617,369*0,50 1 308,685
VV Mezisoučet 1 308,685
VV "doplnění násypu tělesa komunikace LC vhodným materiálem dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 899,32 899,320
VV Mezisoučet 899,320
VV Součet 2 208,005

8 M 58331220.FP zemina vhodná do násypu dle ČSN 736133 t 1 582,803 100,00 158 280,30 vlastní

P
 Poznámka k položce:

 Firemní položka:
Zdroj - lomy v okolí stavby vč nákladů na pořízení a dopravu na místo stavby.

VV "dodávka(nákup) materiálu vhodného k doplnění násypu tělesa LC - 1,76 t/m3"
VV 899,32*1,76 1 582,803
VV Součet 1 582,803

9 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných 
jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 1 308,685 15,00 19 630,28 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251101
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 2617,369*0,50 1 308,685
VV Součet 1 308,685

10 K 174251202
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
zasypávky průměru pařezu přes 300 do 500 mm

kus 101,000 150,00 15 150,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174251202
VV "zásyp po odstranění pařezů stromů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 101,00 101,000
VV Součet 101,000

11 K 174251203
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
zasypávky průměru pařezu přes 500 do 700 mm

kus 185,000 200,00 37 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174251203
VV "zásyp po odstranění pařezů stromů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 185,00 185,000
VV Součet 185,000

12 K 174251204
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
zasypávky průměru pařezu přes 700 do 900 mm

kus 50,000 300,00 15 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174251204
VV "zásyp po odstranění pařezů stromů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 50,00 50,000
VV Součet 50,000

13 K 174251205
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
zasypávky průměru pařezu přes 900 do 1100 mm

kus 2,000 600,00 1 200,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174251205
VV "zásyp po odstranění pařezů stromů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 2,00 2,000
VV Součet 2,000

14 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 6 770,470 10,00 67 704,70 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181152302
VV "plocha úpravy pláně dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 6770,47 6 770,470
VV Součet 6 770,470

15 K 181252305 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypech se zhutněním m2 860,000 10,00 8 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181252305
VV "úprava násypu skládek a výhyben dle PD"

LC Ke Kostelíčku

SO 101.1 - LC Ke Kostelíčku

Strana 5 z 20

SOUPIS PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt

SO 101.1 - LC Ke Kosteliéku

Misto: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.
.Zhotovnel: SPH stavb s.r.o. Z racovatel:y p

PC Typ Kod Popis MJ Mnotvr’ J.cena [CZK] Cena ce1kem [CZK] Cenova’ soustava

Naklady souplsu celkem 4 448 123,90

D HSV Préce a doda’vky HSV 4 448 123,90

D 1 Zemnl’ préce 973 580,23
1 K 112251102 Odstraném’ parezfl slrojné s jejich vykopa’nim nebo vytrha’nim prflméru pres 300 do 500 mm kus 1 101 ,0001 200,001 20 200,00 CS URS 2023 02

Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 112251102
W "vy\rha'm’ parezfl vykécenych slromfl v prosloru slavby d1e PD""
W 101,00 101,000
W Souée‘ 101,000

1 2 K 112251103 Odstraném’ parezfl slrojné sjejich vykopa’nim nebo vytrha’nim prflméru pres 500 do 700 mm 1 kus 1 185,0001 300,001 55 500,00 CS URS 2023 02
Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 112251103
W "vy\rha'm’ parezfl vykécenych slromfl v prosloru slavby d1e PD""
W 185,00 185,000
W Souée‘ 185,000

1 3 K 112251104 Odstraném’ parezu slrojné sjejich vykopa’nim nebo vytrha’nim prflméru pres 700 do 000 mm 1 kus 1 50,0001 500,001 25 000,00 cs URS 2023 02
Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 112251104
W "vy\rha'm’ parezfl vykécenych slromfl v prosloru slavby d1e PD""
W 50.00 50,000
W Souée‘ 50,000

1 4 K 112251105 Odstraném’ parezfl slrojné sjejich vykopa’nim nebo vytrha’nim prflméru pres 900 do 1100 mm 1 kus 1 2,0001 1 250,001 2 500,00 CS URS 2023 02
Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 112251105
W "vy\rha'm’ parezfl vykécenych slromfl v prosloru slavby d1e PD""
W 2,00 2,000
W Souée‘ 2,000

1 5 K 122452205 00:33::k a prokopavky nezapazene pro sIInIce a dalmce strome v hornlne 1r|dy Ieznelnosu || pres 500 do 1 1 m3 1 1 940,1501 90,001 174 613,50 CS URS 2023 02

Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 122452205
W "odkopa'vky pro L'Ipravu 1é1esa komumkace LC dle PD"
W "odeé‘eno digna’mé Z grafické éa'sli PD"
W 2210,15-270,00 1 940,150
W Souée‘ 1 940,150

Vodorovné premisténi vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnl’m prostredku, beZ naloZenI’
6 K 162351103 vykopku, avéak se sloZenI’m bez rtrnutI' Z horniny Ifl’dy téZitemosu | skup1ny1 aZ 3 na vzdé1enosK pres 50 do m3 2 617,369 65,00 170 128,99 CS URS 2023 02

500 m
Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 152351103
W "prem1s1énl' pFebyIku Wkopku k uloZem’ - k Vyrovnéni sklédek a Vyhyben podél LC"
W "odkopa'vky" 1940,15 1 940,150
W "na'nos komumkace" 1718.688‘0,10 171,869
W "na'nos kramice" 2526,75‘0,20 505,350
W Souée‘ 2 617,369

7 K 171151103 Ulozenl sypapm do-nasp-J slrojnefls-rozprostremm sypanlny ve vrstvach a s hrubym urovnamm zhutnenych Z m3 2 208,005 35,00 77 280,18 CS URS 2023 02
hornln soudrznych Jakekollv lrldy teznelnostl

Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 171151103
W "uloZem’ prebmku Vykopku k Vyrovnéni skla’dek a Vyhyben podél LC"
W "50% objernu"
W 2617,369‘0,50 1 308,685
W MeZisouée1 1 308,685
W "doplnéni nésypu 1é1esa komumkace LC vhodnym ma‘eria’1em dle PD"
W "odeé‘eno digna’mé Z grafické éa'sli PD"
W 899,32 899,320
W MeZisouée1 899,320
W Souée‘ 2 208,005

8 M 58331220.FP zemina Vhodna' do na'sypu dle CSN 736133 1 t 1 1 582,803 100,00 158 280,30 vlastni
Pozna'mka kpolce.

P Frremni polqa.
Z010] - l0my v aka/1 stavby vc' nak/ada na poflzeni a dopiavu na misto stavby.

W "dodévkama'kum malena'lu Vhodného k dop1nén1nésypu Iélesa LC - 1,76 t/m3"
W 899,32‘1,76 1 582,803
W Souée‘ 1 582,803

9 K 171251101 LlloZen1syipanIr1do nasypu slrojne s rozprostrenlm sypanlny ve vrstvach a s hrubym urovnamm nezhutnenych m3 1 308,685 1500 19 630,28 CS URS 2023 02
Jakekollv Indy 1eZIte|nostI

Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 171251101
W "uloZem’ prebmku Vykopku k Vyrovnéni skla’dek a Vyhyben podél LC"
W "50% objernu"
W 2617,369‘0,50 1 308,685
W Souée‘ 1 308,685

10 K 174251202 Zasyprjam poparezecfl slrojrle vykopkem Z horniny lkane prl dobyvam parezu s hrubym urovnamm povrchu kus 101000 15000 1515000 CS URS 2023 02
Zasypavky prumeru pareZu pres 300 do 500 mm

Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 174251202
W "Zésyp p0 odsvaném' parezfl Swami: dle PD"
W "digna'mé odeéleno Z grafické éa'sli dokumenlace"
W 101,00 101,000
W Souée‘ 101,000

11 K 174251203 Zasyprjam poparezecfl slrojrle vykopkem Z horniny lkane prl dobyvam parezu s hrubym urovnamm povrchu kus 185,000 200100 37 000,00 CS URS 2023 02
Zasypavky prumeru pareZu pres 500 do 700 mm

Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 174251203
W "Zésyp p0 odsvaném' parezfl Swami: dle PD"
W "digna'mé odeéleno Z grafické éa'sli dokumenlace"
W 185,00 185,000
W Souée‘ 185,000

12 K 174251204 Zasyprjam poparezecfl slrojrle vykopkem Z horniny lkane prl dobyvam parezu s hrubym urovnamm povrchu kus 50,000 30000 15 000,00 CS URS 2023 02
Zasypavky prumeru pareZu pres 700 do 900 mm

Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 174251204
W "Zésyp p0 odsvaném' parezfl Swami: dle PD"
W "digna'mé odeéleno Z grafické éa'sli dokumenlace"
W 50.00 50,000
W Souée‘ 50,000

13 K 174251205 Zasyprjam poparezecfl slrojrle vykopkem Z horniny lkane prl dobyvam parezu s hrubym urovnamm povrchu kus 2000 600,00 1200,00 CS URS 2023 02
Zasypavky prumeru pareZu pres 900 do 1100 mm

Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 174251205
W "Zésyp p0 odsvaném' parezfl Swami: dle PD"
W " ' 1ta’1né odeéleno Z grafické éa'sli dokumenlace"
W 2,00 2,000
W Souée‘ 2,000

14 K 181152302 Uprava pléné na slavbéch silnic a démic strojné v Zérezech mimo skalnl’ch se Zhumém'm 1 m2 1 6 770,470 10,00 67 704,70 CS URS 2023 02
Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 131152302
W "plocha Upravy pléné dle PD"
W "odeé‘eno digna’mé Z grafické éa'sli PD"
W 6770,47 6 770,470
W Souée‘ 6 770,470

15 K 181252305 Uprava pléné na slavbéch silnic a démic strojné na nésypech se Zhumém'm 1 m2 1 860,000 10,00 8 600,00 CS URS 2023 02
Onhne PSC 7m 5' admmk mm Item cs 0175 2023 02 131252305
W "Uprava na’sypu sk1a'dek a vyhyben dle PD"

Slrana 5 Z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "skládky"
VV "km 0,200-0,230 PS"   30,00*2,50 75,000
VV "km 0,420-0,450 PS"    30,00*2,50 75,000
VV "km 0,650-0,710 PS"    60,00*2,50 150,000
VV "km 0,940-0,970 PS"    30,00*2,50 75,000
VV "km 1,190-1,220 PS"    30,00*2,50 75,000
VV "km 1,380-1,410 PS"    30,00*2,50 75,000
VV "km 1,570-1,600 PS"    30,00*2,50 75,000
VV Mezisoučet 600,000
VV "výhybny"
VV "km 0,475-0,495 PS"     20,00*2,00 40,000
VV "km 0,560-0,570 PS"    10,00*2,00 20,000
VV "km 0,740-0,750 PS"    10,00*2,00 20,000
VV "km 0,820-0,840 PS"    20,00*2,00 40,000
VV "km 1,000-1,020 PS"    20,00*2,00 40,000
VV "km 1,120-1,140 PS"    20,00*2,00 40,000
VV "km 1,410-1,440 PS"    30,00*2,00 60,000
VV Mezisoučet 260,000
VV Součet 860,000

16 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m2 3 443,040 18,00 61 974,72 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/182151111
VV "finální vyprofilování svahů tělesa komunikace dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 3443,04 3 443,040
VV Součet 3 443,040

17 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
násypů v jakékoliv hornině

m2 3 545,420 18,00 63 817,56 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/182251101
VV "finální vyprofilování svahů tělesa komunikace dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 3545,42 3 545,420
VV Součet 3 545,420

D 2 Zakládání 893 160,00

18 K 291211111 Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva m2 540,000 240,00 129 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/291211111
VV "zpevnění LC v prostoru skládek dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,650 - 0,710"    60,00*3,00 180,000
VV "km 0,940 - 0,970"    30,00*3,00 90,000
VV "km 1,190 - 1,220"    30,00*3,00 90,000
VV "km 1,380 - 1,410"    30,00*3,00 90,000
VV "km 1,570 - 1,600"    30,00*3,00 90,000
VV Součet 540,000

19 M 59381002 panel silniční 3,00x1,20x0,215m kus 151,500 5 040,00 763 560,00 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka panelu pro zpevnění skládek dle PD, ztratné 1%"
VV 540,00/3,60*1,01 151,500
VV Součet 151,500

D 5 Komunikace pozemní 2 410 517,49

20 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm m2 6 209,830 44,00 273 232,52 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564811111
VV "doplnění kameniva - výšková úprava podkladních vrstev komunikace dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 6209,83 6 209,830
VV Součet 6 209,830

21 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 480,000 151,50 72 720,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564851011
VV "zpevnění plochy sjezdů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,076 PS"    30,00 30,000
VV "km 0,200 PS"    30,00 30,000
VV "km 0,370 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,384 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,411 PS"    30,00 30,000
VV "km 0,605 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,675 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,690 PS"    30,00 30,000
VV "km 0,948 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,965 PS"    30,00 30,000
VV "km 1,157 PS"    30,00 30,000
VV "km 1,210 LS"    30,00 30,000
VV "km 1,225 PS"    30,00 30,000
VV "km 1,380 LS"     30,00 30,000
VV "km 1,575 LS"    30,00 30,000
VV "km 1,638 PS"    30,00 30,000
VV Součet 480,000

22 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 567,000 202,00 114 534,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564861111
VV "podkladní vrstva pro panely zpevněné části LC  dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "index rozšíření ploch i=1,05"
VV "km 0,650 - 0,710"    60,00*3,00*1,05 189,000
VV "km 0,940 - 0,970"    30,00*3,00*1,05 94,500
VV "km 1,190 - 1,220"    30,00*3,00*1,05 94,500
VV "km 1,380 - 1,410"    30,00*3,00*1,05 94,500
VV "km 1,570 - 1,600"    30,00*3,00*1,05 94,500
VV Součet 567,000

23 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění 
tl. 150 mm

m2 5 669,830 264,00 1 496 835,12 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564952111
VV "zřízení krytu vozovky LC dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické přílohy PD"
VV 6209,83 6 209,830
VV "odpočet ploch zpevněných silničními panely"
VV -540,00 -540,000
VV Součet 5 669,830

24 K 567521141
Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy přes 6 000 
do 10 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 mm

m2 6 520,322 50,00 326 016,10 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/567521141
VV "rozfrézování a reprofilace stáv.vrstev s doplněním kameniva do křivky zrnitosti dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické přílohy PD"
VV "index rozšíření ploch i=1,05"
VV 6209,83*1,05 6 520,322
VV Součet 6 520,322

25 K 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm m2 842,250 151,00 127 179,75 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/569831111
VV "zpevnění krajnic LC  dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "oboustranně, km 0,000 - 1,72450"    2*1724,50*0,25 862,250
VV Mezisoučet 862,250
VV "odpočet délky připojených sjezdů"
VV "LS - 8 ks á 5,00 m"    -8*5,00*0,25 -10,000
VV "PS - 8 ks á 5,00 m"    -8*5,00*0,25 -10,000
VV Mezisoučet -20,000
VV Součet 842,250

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 121 899,38

Strana 6 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "skládky"
VV "km 0,200-0,230 PS"   30,00*2,50 75,000
VV "km 0,420-0,450 PS"    30,00*2,50 75,000
VV "km 0,650-0,710 PS"    60,00*2,50 150,000
VV "km 0,940-0,970 PS"    30,00*2,50 75,000
VV "km 1,190-1,220 PS"    30,00*2,50 75,000
VV "km 1,380-1,410 PS"    30,00*2,50 75,000
VV "km 1,570-1,600 PS"    30,00*2,50 75,000
VV Mezisoučet 600,000
VV "výhybny"
VV "km 0,475-0,495 PS"     20,00*2,00 40,000
VV "km 0,560-0,570 PS"    10,00*2,00 20,000
VV "km 0,740-0,750 PS"    10,00*2,00 20,000
VV "km 0,820-0,840 PS"    20,00*2,00 40,000
VV "km 1,000-1,020 PS"    20,00*2,00 40,000
VV "km 1,120-1,140 PS"    20,00*2,00 40,000
VV "km 1,410-1,440 PS"    30,00*2,00 60,000
VV Mezisoučet 260,000
VV Součet 860,000

16 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m2 3 443,040 18,00 61 974,72 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/182151111
VV "finální vyprofilování svahů tělesa komunikace dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 3443,04 3 443,040
VV Součet 3 443,040

17 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
násypů v jakékoliv hornině

m2 3 545,420 18,00 63 817,56 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/182251101
VV "finální vyprofilování svahů tělesa komunikace dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 3545,42 3 545,420
VV Součet 3 545,420

D 2 Zakládání 893 160,00

18 K 291211111 Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva m2 540,000 240,00 129 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/291211111
VV "zpevnění LC v prostoru skládek dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,650 - 0,710"    60,00*3,00 180,000
VV "km 0,940 - 0,970"    30,00*3,00 90,000
VV "km 1,190 - 1,220"    30,00*3,00 90,000
VV "km 1,380 - 1,410"    30,00*3,00 90,000
VV "km 1,570 - 1,600"    30,00*3,00 90,000
VV Součet 540,000

19 M 59381002 panel silniční 3,00x1,20x0,215m kus 151,500 5 040,00 763 560,00 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka panelu pro zpevnění skládek dle PD, ztratné 1%"
VV 540,00/3,60*1,01 151,500
VV Součet 151,500

D 5 Komunikace pozemní 2 410 517,49

20 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm m2 6 209,830 44,00 273 232,52 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564811111
VV "doplnění kameniva - výšková úprava podkladních vrstev komunikace dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 6209,83 6 209,830
VV Součet 6 209,830

21 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 480,000 151,50 72 720,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564851011
VV "zpevnění plochy sjezdů dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,076 PS"    30,00 30,000
VV "km 0,200 PS"    30,00 30,000
VV "km 0,370 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,384 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,411 PS"    30,00 30,000
VV "km 0,605 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,675 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,690 PS"    30,00 30,000
VV "km 0,948 LS"    30,00 30,000
VV "km 0,965 PS"    30,00 30,000
VV "km 1,157 PS"    30,00 30,000
VV "km 1,210 LS"    30,00 30,000
VV "km 1,225 PS"    30,00 30,000
VV "km 1,380 LS"     30,00 30,000
VV "km 1,575 LS"    30,00 30,000
VV "km 1,638 PS"    30,00 30,000
VV Součet 480,000

22 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 567,000 202,00 114 534,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564861111
VV "podkladní vrstva pro panely zpevněné části LC  dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "index rozšíření ploch i=1,05"
VV "km 0,650 - 0,710"    60,00*3,00*1,05 189,000
VV "km 0,940 - 0,970"    30,00*3,00*1,05 94,500
VV "km 1,190 - 1,220"    30,00*3,00*1,05 94,500
VV "km 1,380 - 1,410"    30,00*3,00*1,05 94,500
VV "km 1,570 - 1,600"    30,00*3,00*1,05 94,500
VV Součet 567,000

23 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění 
tl. 150 mm

m2 5 669,830 264,00 1 496 835,12 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564952111
VV "zřízení krytu vozovky LC dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické přílohy PD"
VV 6209,83 6 209,830
VV "odpočet ploch zpevněných silničními panely"
VV -540,00 -540,000
VV Součet 5 669,830

24 K 567521141
Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy přes 6 000 
do 10 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 mm

m2 6 520,322 50,00 326 016,10 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/567521141
VV "rozfrézování a reprofilace stáv.vrstev s doplněním kameniva do křivky zrnitosti dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické přílohy PD"
VV "index rozšíření ploch i=1,05"
VV 6209,83*1,05 6 520,322
VV Součet 6 520,322

25 K 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm m2 842,250 151,00 127 179,75 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/569831111
VV "zpevnění krajnic LC  dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "oboustranně, km 0,000 - 1,72450"    2*1724,50*0,25 862,250
VV Mezisoučet 862,250
VV "odpočet délky připojených sjezdů"
VV "LS - 8 ks á 5,00 m"    -8*5,00*0,25 -10,000
VV "PS - 8 ks á 5,00 m"    -8*5,00*0,25 -10,000
VV Mezisoučet -20,000
VV Součet 842,250

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 121 899,38

Strana 6 z 20

PC Typ Kod Popis MJ MnoM’ J.cena [CZK] Cena ce‘kem [CZK] Cenova’ soustava

W "odeé‘eno digna'mé Z grafické éa'sli PD"
W "sk‘édky"
W "km 0,200-0,230 PS" 30,00‘2,50 75,000
W "km 0,420-0,450 PS" 30,00’2,50 75,000
W "km 0,650-0,710 PS" 60,00’2,50 150,000
W "km 0,940-0,970 PS" 30,00’2,50 75,000
W "km 1,190-1,220 PS" 30,00’2,50 75,000
W "km 1,380-1,410 PS" 30,00’2,50 75,000
W "km 1,570-1,600 PS" 30,00’2,50 75,000
W Mezisouée‘ 600,000
W "Vyhybny"
W "km 0,475-0,495 PS" 20.00‘2.00 40,000
W "km 0,560-0,570 PS" 10,00’2,00 20,000
W "km 0,740-0,750 PS" 10,00’2,00 20,000
W "km 0,820-0,840 PS" 20,00’2,00 40,000
W "km 1,000-1,020 PS" 20,00’2,00 40,000
W "km 1,120-1,140 PS" 20,00’2,00 40,000
W "km 1,410-1,440 PS" 30,00’2,00 60,000
W Mezisouée‘ 260,000
W Souée‘ 860,000

‘ 16 K 182151111 Syvahovénl' Inlay-71:11 svyahflVd-o projektovany-ch profjlfl stromé s potfebHYm pfeml'stém'm vykopku pfi svahova’nl’ v m2 ‘ 3 443,040‘ 18,00‘ 61 974,72 CS URS 2023 02 ‘
Zarezech v hornlne Indy teznemostl |, skuplny1 az 3

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 102151111
W "fina’1m’vypr0filova'm’ svahfl Iélesa komunikace dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W 3443,04 3 443,040
W Souée‘ 3 443,040

‘ 17 K 182251101 Syahoyém Iryaly-ch svahfl‘do projektovany'Ich profill] stromé s potfebHYm pfeml'stém'm vykopku pfi svahova’nl’ ‘ m2 ‘ 3 5451420‘ 18,00‘ 63 817,56 CS URS 2023 02 ‘
nasypu v Jakekollv hornlne

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 102251101
W "fina’1m’vypr0filova'm’ svahfl Iélesa komunikace dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W 3545,42 3 545,420
W Souée‘ 3 545,420

D 2 Zaklédéni 893 160,00
18 K 291211111 ZFiZenI’ Zpevnéné plochy ze silniénl’ch panelfl osazeny'Ich do Ioie II. 50 mm Z kameniva ‘ m2 ‘ 540,000 240,00 129 600,00 CS URS 2023 02

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 291211111
W "Zpevném' LC v prosloru sk‘a'dek d1e PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,650 » 0,710" 60.00‘3,00 180,000
W "km 0,940 » 0,970" 30.00‘3,00 90,000
W "km 1,190 >1,220" 30.00‘3,00 90,000
W "km 1,380 >1,410" 30.00‘3,00 90,000
W "km 1,570 >1,600" 30.00‘3,00 90,000
W Souée‘ 540,000

19 M 59381002 panel si/nién13,00x1,20x0,215m ‘ kus ‘ 151,500 5 040,00 763 560,00 CS URS 2023 02
W "dodévka panelu pro Zpevnén1’sk1édek d1e PD, Z‘ramé 1%"
W 540,00/3,60‘1,01 151,500
W Souée‘ 151 ,500

D 5 Komunikace pozemnl’ 2 410 517,49

‘ 20 K 564811111 Podklad Ze élérkodrli SD 5 rozprostfenl’m a Zhutnénl’m plochy pfes 100 m2, po Zhulnéni II. 50 mm ‘ m2 ‘ 6 209,830‘ 44,00‘ 273 232,52 CS URS 2023 02 ‘

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 554011111
W "doplnéni kameniva - vy'ékova’ Uprava p0dk1adnich vrslev komumkace dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W 6209,83 6 209,830
W Souée‘ 6 209,830

‘ 21 K 564851011 Podklad Ze élérkodrli SD 5 rozprostfenl’m a Zhutnénl’m plochy jednot‘ivé do 100 m2, po zhuméni II. 150 mm ‘ m2 ‘ 480,000‘ 151,50‘ 72 720,00 CS URS 2023 02 ‘

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 554051011
W "Zpevném' plochy siezdfl d1e PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,076 PS" 30,00 30,000
W "km 0,200 PS" 30,00 30,000
W "km 0,370 LS" 30,00 30,000
W "km 0,384 LS" 30,00 30,000
W "km 0,411 PS" 30,00 30,000
W "km 0,605 LS" 30,00 30,000
W "km 0,675 LS" 30,00 30,000
W "km 0,690 PS" 30,00 30,000
W "km 0,948 LS" 30,00 30,000
W "km 0,965 PS" 30,00 30,000
W "km 1,157 PS" 30,00 30,000
W "km 1,210 LS" 30,00 30,000
W "km 1,225 PS" 30,00 30,000
W "km 1,380 LS" 30,00 30,000
W "km 1,575 LS" 30,00 30,000
W "km 1,638 PS" 30,00 30,000
W Souée‘ 480,000

22 K 564881111 Podklad Ze élérkodrli SD 5 rozprostfenl’m a Zhutnénl’m plochy pfes 100 m2, po Zhulnéni II. 200 mm ‘ m2 ‘ 567,000‘ 202,00 114 534,00 CS URS 2023 02

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 554051111
W "podkladni Vrs‘va pro pane‘y Zpevnéné 5550 LC d1e PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "index rozéifen1plochi=1,05"
W "km 0,650 » 0,710" 60.00‘3,00‘1.05 189,000
W "km 0,940 » 0,970" 30.00‘3,00‘1.05 94,500
W "km 1,190 >1,220" 30.00‘3,00‘1.05 94,500
W "km 1,380 >1,410" 30.00‘3,00‘1.05 94,500
W "km 1,570 >1,600" 30.00‘3,00‘1.05 94,500
W Souée‘ 567,000

‘ 23 K 564952111 :ofggardmznmechanicky Zpevnéného kameniva MZK (minera’lnl’ beton) s rozprostfem'm a s huménim, po Zhulnéni m2 ‘ 5 669,830‘ 264,00‘ 1 496 835,12 CS URS 2023 02 ‘

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 554952111
W "ZFI'ZenI' krym Vozovky LC dle PD"
W "digna'mé odeéleno Z grafické pfilohy PD"
W 6209,83 6 209,830
W "odpoée‘ ploch zpevnénych si‘niénimw pane‘y"
W >540,00 -540,000
W Souée‘ 5 669,830

‘ 24 K 567521141 Recyklace podkladm’ vrsEvy Za sludena na misté rozpojem’ a reprofilace podkladu s hutnénim plochy pies 6 000 ‘ m2 ‘ 6 520,322‘ 50’00‘ 326 016,10 CS URS 2023 02 ‘
do 10 000 m2,1|oustky pres 150 do 200 mm

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 557521141
W "rozfrézovéni a reprofi‘ace sta’vyrs‘ev s dop‘ném’m kameniva do kflvky zmnosm d1e PD"
W "digna'mé odeéleno Z grafické pfilohy PD"
W "index rozéifen1plochi=1,05"
W 620983105 6 520,322
W Souée‘ 6 520,322

‘ 25 K 569831111 Zpevnénl’ krajnic nebo komunikac1pro péél’ s rozprosfi'enl’m a Zhumém'm, po Zhutnéni étérkodm’ (I. 100 mm ‘ m2 ‘ 842,250‘ 151,00‘ 127 179,75 CS URS 2023 02 ‘

omme PSC hr! 5' admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 559031111
W "Zpevném' kramic LC dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "obouslranné, km 0,000 -1,72450" 2‘1724.50‘0.25 862,250
W Mezisouée‘ 862,250
W "odpoée‘ délky pFipojenych sjezdfl"
W "LS - 8 ks a' 5,00 m" -8‘5,00‘0,25 -10,000
W "PS - 8 ks a' 5,00 m" -8‘5,00‘0,25 -10,000
W Mezisouée‘ -20,000
W Souée‘ 842,250

D 9 Ostatnl’ konstrukce a préce, bourénl’ 121 899,38

Slrana 6 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 938909611
Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 
průměrné tloušťky do 100 mm

m2 1 718,688 18,00 30 936,38 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938909611
VV "odstranění nánosu z části plochy stáv.krytu LS dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "předpoklad rozsahu do 40% plochy komunikace"
VV 4296,72*0,40 1 718,688
VV Součet 1 718,688

27 K 938909612
Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 
průměrné tloušťky přes 100 do 200 mm

m2 2 526,750 36,00 90 963,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938909612
VV "odstranění nánosu z krajnic LS dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "oboustranně, km 0,000 - 1,72450"    2*1724,50*0,75 2 586,750
VV Mezisoučet 2 586,750
VV "odpočet délky připojených sjezdů"
VV "LS - 8 ks á 5,00 m"    -8*5,00*0,75 -30,000
VV "PS - 8 ks á 5,00 m"    -8*5,00*0,75 -30,000
VV Mezisoučet -60,000
VV Součet 2 526,750

D 998 Přesun hmot 48 966,80

28 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 3 264,453 15,00 48 966,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

Strana 7 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 938909611
Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 
průměrné tloušťky do 100 mm

m2 1 718,688 18,00 30 936,38 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938909611
VV "odstranění nánosu z části plochy stáv.krytu LS dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "předpoklad rozsahu do 40% plochy komunikace"
VV 4296,72*0,40 1 718,688
VV Součet 1 718,688

27 K 938909612
Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 
průměrné tloušťky přes 100 do 200 mm

m2 2 526,750 36,00 90 963,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938909612
VV "odstranění nánosu z krajnic LS dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "oboustranně, km 0,000 - 1,72450"    2*1724,50*0,75 2 586,750
VV Mezisoučet 2 586,750
VV "odpočet délky připojených sjezdů"
VV "LS - 8 ks á 5,00 m"    -8*5,00*0,75 -30,000
VV "PS - 8 ks á 5,00 m"    -8*5,00*0,75 -30,000
VV Mezisoučet -60,000
VV Součet 2 526,750

D 998 Přesun hmot 48 966,80

28 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 3 264,453 15,00 48 966,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

Strana 7 z 20

PC Typ Kod Popis MJ MnoM’ J.cena [CZK] Cena ce‘kem [CZK] Cenova’ soustava

Cigtém' krajnic odstranénl'm nénosu (ulehlého, popf. Zajeidéného) naneseného vlivem swlniém’ho provozu, s
26 K 938909611 pFemisténim na hromady na vzdélenost do 50 m nebo s na‘oienim na dopravm’ prostfedek, a1e bez sloiem’ m2 1 718,688 18,00 30 936,38 CS URS 2023 02

prflmérné tlouél’ky do 100 mm
omme PSC hr! 5, odmmk mm Item cs URS 2023 02 938909611
W "odslranéni nénosu Z éa'sm mochy slév.kry1u LS dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "pfedpok‘ad rozsahu do 40% plochy komunikace"
W 4296,72“0,40 1 718,688
W Souée‘ 1 718,688

Cigtém' krajnic odstranénl'm nénosu (ulehlého, popf. Zajeidéného) naneseného vlivem swlniém’ho provozu, s
27 K 938909612 pFemisténim na hromady na vzdélenost do 50 m nebo s na‘oienim na dopravm’ prostfedek, a1e bez sloiem’ m2 2 526,750 36,00 90 963,00 CS URS 2023 02

prflmérné tlouél’ky pfes 100 do 200 mm
omme PSC hr! 5, odmmk mm Item cs URS 2023 02 938909612
W "odslranéni nénosu Z kraimc LS dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "obouslranné, km 0,000 -1,72450" 2‘1724.50‘0.75 2 586,750
W Mezisouée‘ 2 586,750
W "odpoée1 délky pFipojenych sjezdfl"
W "LS - 8 ks a' 5,00 m" -8‘5,00‘0,75 -30,000
W "PS - 8 ks a' 5,00 m" -8‘5,00‘0,75 -30,000
W Mezisouée‘ -60,000
W Souée‘ 2 526,750

D 998 PFesun hmot 48 966,80
28 K 998225111 Pfesun hmot pro komunikace s krytem z kamemva, monolitickYm batonovym nebo iiviénym dopravnl’ ‘ t ‘ 3 264,453‘ 15,00‘ 48 966,80 CS URS 2023 02

Onhne PSC
vzda’lenosl do 200 m jakékoliv de'lky objektu
hr! 5' odmmk mm Item cs URS 2023 02 998225111

Slrana 7 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 836 225,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 836 225,00 21,00% 175 607,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 011 832,25

LC Ke Kostelíčku

SO 101.2 - Sanace LC

SPH stavby s.r.o.

Strana 8 z 20

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 836 225,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 836 225,00 21,00% 175 607,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 011 832,25

LC Ke Kostelíčku

SO 101.2 - Sanace LC

SPH stavby s.r.o.

Strana 8 z 20

KRYci LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt:

SO 101.2 - Sanace LC

KSO: CC-CZ:
Misto: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy Ceské republiky, s.p. DIC. CZ42196451

Zhotovitel: IC: 26230470
SPH stavby 5.r.o. DIC. CZ26230470

Projektant: IC: 25905449
PROJEKCE s.r.o. DIC. C225905449

Zpracovatel: IC:
DIC

Poznémka:

Cena bez DPH 836 225,00

Zéklad dané Sazba dané V§Iée dané
DPH zékladm’ 836 225,00 21 ,00% 175 607,25

snl'iené 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH CZK 1 011 832,25

Slrana 8 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.
 

2023 02

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 836 225,00

HSV - Práce a dodávky HSV 836 225,00

    1 - Zemní práce 702 302,86

    21 - Úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 108 416,75

    998 - Přesun hmot 25 505,39

SO 101.2 - Sanace LC

LC Ke Kostelíčku

Strana 9 z 20

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.
 

2023 02

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 836 225,00

HSV - Práce a dodávky HSV 836 225,00

    1 - Zemní práce 702 302,86

    21 - Úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 108 416,75

    998 - Přesun hmot 25 505,39

SO 101.2 - Sanace LC

LC Ke Kostelíčku

Strana 9 z 20

REKAPITULACE éLENENi SOUPISU PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt

80101.2 - Sanace LC

Misto: LS Ruda nad Moravou

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Kéd dilu - Popis

Néklady stavby celkem

Datum: 20. 5. 2025

Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Cena celkem [CZK]

836 225,00

HSV - Préce a dodévky HSV 836 225,00

1 - Zemni préce 702 30286

21 - Uprava podloil' a zékladové spa'ry, Zlepéovéni vlastnostl’ hornin 108 416,75

998 - Pfesun hmot 25 505,39

Slrana 9 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:
 

2023 02

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 836 225,00

D HSV Práce a dodávky HSV 836 225,00

D 1 Zemní práce 702 302,86

1 K 132251103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 956,555 180,00 172 179,90 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251103
VV "odtěžení nevhodného materiálu podloží k  náhradě - sanace okrajů vozovky dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 1913,11*0,50 956,555
VV Součet 956,555

2 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 956,555 65,00 62 176,08 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351103
VV "přemístění přebytku výkopku k uložení - k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "sanace"     956,555 956,555
VV Součet 956,555

3 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 478,278 35,00 16 739,73 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171151103
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 956,555*0,50 478,278
VV Součet 478,278

4 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných 
jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 478,278 15,00 7 174,17 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251101
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 956,555*0,50 478,278
VV Součet 478,278

5 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 956,555 85,00 81 307,18 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174151101
VV "výplň rýh nenamrzavým materiálem - sanace okrajů LC dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 1913,11*0,50 956,555
VV Součet 956,555

6 M 58331219.FP zemina pro aktivní zónu dle ČSN 736133 t 1 010,122 100,00 101 012,20 vlastní

P
 Poznámka k položce:

 Firemní položka:
Zdroj - lomy v okolí stavby vč nákladů na pořízení a dopravu na místo stavby.

VV "dodávka (nákup) materiálu vhodného k výplni sanačních rýh - 1,76 t/m3"
VV "dle PD 3/5 celkového objemu"    3/5*956,555*1,76 1 010,122
VV Součet 1 010,122

7 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 688,720 380,00 261 713,60 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka (nákup) materiálu vhodného k výplni sanačních rýh - 1,80 t/m3"
VV "dle PD 2/5 celkového objemu"    2/5*956,555*1,8 688,720
VV Součet 688,720

D 21 Úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 108 416,75

8 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

m2 2 841,110 18,00 51 139,98 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211971121
VV "opláštění sanačních rýh geotextilií dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 928,00+1913,11 2 841,110
VV Součet 2 841,110

9 M 69311060 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2 3 182,043 18,00 57 276,77 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka geotextilie na opláštění sanačních rýh, ztratné+přesah 12%"
VV 2841,11*1,12 3 182,043
VV Součet 3 182,043

D 998 Přesun hmot 25 505,39

10 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1 700,359 15,00 25 505,39 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

LC Ke Kostelíčku

SO 101.2 - Sanace LC

Strana 10 z 20

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:
 

2023 02

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 836 225,00

D HSV Práce a dodávky HSV 836 225,00

D 1 Zemní práce 702 302,86

1 K 132251103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 956,555 180,00 172 179,90 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251103
VV "odtěžení nevhodného materiálu podloží k  náhradě - sanace okrajů vozovky dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 1913,11*0,50 956,555
VV Součet 956,555

2 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 956,555 65,00 62 176,08 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351103
VV "přemístění přebytku výkopku k uložení - k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "sanace"     956,555 956,555
VV Součet 956,555

3 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 478,278 35,00 16 739,73 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171151103
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 956,555*0,50 478,278
VV Součet 478,278

4 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných 
jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 478,278 15,00 7 174,17 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251101
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 956,555*0,50 478,278
VV Součet 478,278

5 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 956,555 85,00 81 307,18 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174151101
VV "výplň rýh nenamrzavým materiálem - sanace okrajů LC dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 1913,11*0,50 956,555
VV Součet 956,555

6 M 58331219.FP zemina pro aktivní zónu dle ČSN 736133 t 1 010,122 100,00 101 012,20 vlastní

P
 Poznámka k položce:

 Firemní položka:
Zdroj - lomy v okolí stavby vč nákladů na pořízení a dopravu na místo stavby.

VV "dodávka (nákup) materiálu vhodného k výplni sanačních rýh - 1,76 t/m3"
VV "dle PD 3/5 celkového objemu"    3/5*956,555*1,76 1 010,122
VV Součet 1 010,122

7 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 688,720 380,00 261 713,60 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka (nákup) materiálu vhodného k výplni sanačních rýh - 1,80 t/m3"
VV "dle PD 2/5 celkového objemu"    2/5*956,555*1,8 688,720
VV Součet 688,720

D 21 Úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 108 416,75

8 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

m2 2 841,110 18,00 51 139,98 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211971121
VV "opláštění sanačních rýh geotextilií dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 928,00+1913,11 2 841,110
VV Součet 2 841,110

9 M 69311060 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2 3 182,043 18,00 57 276,77 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka geotextilie na opláštění sanačních rýh, ztratné+přesah 12%"
VV 2841,11*1,12 3 182,043
VV Součet 3 182,043

D 998 Přesun hmot 25 505,39

10 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1 700,359 15,00 25 505,39 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

LC Ke Kostelíčku

SO 101.2 - Sanace LC

Strana 10 z 20

SOUPIS PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt

80101.2 - Sanace LC

Misto: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p. PrDjektant: PROJEKCE s.r.o.
.Zhotovnel: SPH stavb s.r.o. Z racovatel:y p 2023 02

PC Typ KDd Popis MJ Mnotvr’ J.cena [CZK] Cena ce1kem [CZK] Cenova’ soustava 1

Naklady souplsu celkem 836 22500

D HSV Préce a doda’vky HSV 836 225,00

D 1 Zemnl’ préce 702 302,86
1 K 132251103 Hlou-bLeVnIVpezdpgzenc ryh slrky do 800 mm strojne s urovnamm dna do predepsaneho profllu a spadu v m3 956,555 180,00 17217930 CS URS 2023 02

hornlne tridy teznelnostl | skuplny 3 pres 50 do 100 m3
Onhne PSC hr! 5, odmmk uls.cz Item cs 005 2023 02 132251103
W "od‘éieni nevhodne’ho malenélu podloii k na'hradé - sanace okrau] vozovky dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W 1913,11“0,50 956,555
W Souée1 956,555

Vodorovné premisténi vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnl’m prostredku, bez naloienl’
2 K 162351103 vykopku, avéak se sloienl’m bez rozhrnutl' Z horniny Ifl’dy téiitemosu | skupmy 1 a2 3 na vzdé1enosK pres 50 do m3 956,555 65,00 62 176,08 CS URS 2023 02

500 m
Onhne PSC hr! 5, odmmk uls.cz Item cs 005 2023 02 152351103
W "pfemw’s‘éni pFebyIku Wkopku k uloiem’ - k Vyrovnéni sklédek a Vyhyben podél LC"
W "sanace" 956555 956555
W Souée1 956,555

3 K 171151103 Ulozpnl sypapID do-navsp-J slrojneflswrozpros-Iremm sypanlny ve vrstvach a s hrubym urovnamm zhutnenych 2 m3 478,278 3500 16 739,73 CS URS 2023 02
hornln soudrznych Jakekollv lrldy teznelnostl

Onhne PSC hr! 5, odmmk uls.cz Item cs 005 2023 02 171151103
W "uloiem’ prebmku Vykopku k Vyrovnéni skla’dek a Vyhyben podél LC"
W "50% objemu"
W 956,555’0,50 478,278
W Souée1 478,278

4 K 171251101 IUIo'Zen1spanIr1d-o nasypu slrojne s rozprostrenlm sypanlny ve vrstvach a s hrubym urovnamm nezhutnenych m3 478,278 1500 7 174,17 CS URS 2023 02
Jakekollv Indy telltelnostl

Onhne PSC hr! 5, odmmk uls.cz Item cs 005 2023 02 171251101
W "uloiem’ prebmku Vykopku k Vyrovnéni skla’dek a Vyhyben podél LC"
W "50% objemu"
W 956,555’0,50 478,278
W Souée1 478,278

Za’syp sypaninou Z jakékoliv horniny strojné s uloienl’m vykopku ve vrstva’ch se zhumém’m 1am, éachei, ryh -5 K 174151101 . 1 3 . , m3 955,555 85,00 81 307,18 CS URS 2023 02
nebo kolem objektu v techto vykopavkach

Onhne PSC hr! 5, odmmk uls.cz Item cs 005 2023 02 174151101
W "vypm ry'h nenamrzavym ma‘eriéflem » sanace okrajl] LC dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W 1913,11“0,50 956,555
W Souée1 956,555

6 M 58331219.FP zemina pro aktivni zénu dle CSN 736133 1 r 1 1 010,122 100,00 101 012,20 vlastni
Pozna'mka kpoloice.

P Frremni poluika.
dj - l0my v aka/1 stavby vc' nak/ada na poilzeni a dopiavu na misto stavby.

W "dodévka (nékup) ma1eria'1u vhodného k Vypmi sanaénich ryh -1,76t/m3"
W "dle PD 3/5 ce1kovéh0 objemu" 3/5‘956555‘1 ,76 1 010,122
W Souée1 1 010,122

7 M 513344197 étérkodrt'lrakce 0/63 1 1 1 688, 720 38000 261 713,50 cs 0R8 2023 02
W "dodévka (nékup) ma1eria'1u vhodného k Vypmi sanaénich ryh -1,801/m3"
W "dle PD 2/5 ce1kovéh0 objemu" 2/5‘956555‘1 ,8 688,720
W Souée1 688,720

D 21 Uprava podloil’ a Zékladové spéry, Zlepéova'ni vlastnosti hornin 108 416,75
8 K 211971121 ZI'IIZeDI oplaste'DI vy'pln-e Z geotextjlle o0vod-novaowchvzyerDer neb’citratlvodu v ryze nebo Zarezu se stenamw m2 2 841,110 18,00 51 139,98 CS URS 2023 02

svrslyml nebo slkmyml o sklonu pres 1.2 prI rozvmute swrce op1astem do 2,5 m
Onhne PSC hr! 5, odmmk uls.cz Item cs 005 2023 02 211971121
W "opla’élén1sana6nich ryh geolex11|11dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W 928,00+1913,11 2841,110
W Souée1 2841,110

9 M 69311060 geotexti/ie netkana’ separaéni, ochranna’, filtraéni, drena’z'ni PP 2009/m2 1 m2 1 3 182,043 18,00 57 276,77 CS URS 2023 02

W "dodévka gemexlifie na op1é§1éni sanaém’ch ryh, Z1ra1né+presah 12%"
W 2841,11“1,12 3182,043
W Souée1 3 182,043

D 998 Presun hmot 25 505,39
10 K 998225111 Pre3un hmot pro komDnIkaco s krytem z kamemva, monolmckym batonovym nebo ZIVIcnym dopravnl t 1 700359 15100 25 505,39 CS URS 2023 02

vzdalenosl do 200 m Jakekollv delky objektu
Onhne PSC hr! 5, odmmk uls.cz Item cs 005 2023 02 998225111

Shana 10 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 091 484,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 091 484,90 21,00% 229 211,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 320 696,73

LC Ke Kostelíčku

SO 101.3 - Odvodnění LC

SPH stavby s.r.o.

Strana 11 z 20

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 091 484,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 091 484,90 21,00% 229 211,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 320 696,73

LC Ke Kostelíčku

SO 101.3 - Odvodnění LC

SPH stavby s.r.o.

Strana 11 z 20

KRYci LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt:

30101.3 - Odvodnéni LC

KSO: CC-CZ:
Misto: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy Ceské republiky, s.p. DIC. CZ42196451

Zhotovitel: IC: 26230470
SPH stavby 5.r.o. DIC. CZ26230470

Projektant: IC: 25905449
PROJEKCE s.r.o. DIC. C225905449

Zpracovatel: IC:
DIC

Poznémka:

Cena bez DPH 1 091 484,90

Zéklad dané Sazba dané V§Iée dané
DPH zékladm’ 1 091 484,90 21 ,00% 229 211,83

snl'iené 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH CZK 1 320 696,73

Shana 11 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.
 

2023 02

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 091 484,90

HSV - Práce a dodávky HSV 1 091 484,90

    1 - Zemní práce 326 119,88

    21 - Úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 11 356,42

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 109 837,50

    4 - Vodorovné konstrukce 272 924,20

    5 - Komunikace pozemní 930,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 45 450,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 276 140,44

    997 - Doprava suti a vybouraných hmot 42 593,93

    998 - Přesun hmot 6 132,53

SO 101.3 - Odvodnění LC

LC Ke Kostelíčku

Strana 12 z 20

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.
 

2023 02

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 091 484,90

HSV - Práce a dodávky HSV 1 091 484,90

    1 - Zemní práce 326 119,88

    21 - Úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 11 356,42

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 109 837,50

    4 - Vodorovné konstrukce 272 924,20

    5 - Komunikace pozemní 930,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 45 450,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 276 140,44

    997 - Doprava suti a vybouraných hmot 42 593,93

    998 - Přesun hmot 6 132,53

SO 101.3 - Odvodnění LC

LC Ke Kostelíčku

Strana 12 z 20

REKAPITULACE éLENENi SOUPISU PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt

30101.3 - Odvodnéni LC

Misto: LS Ruda nad Moravou

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Kéd dilu - Popis

Datum: 20. 5. 2025

Projektant:

Cena celkem [CZK]

Néklady stavby celkem 1 091 484,90

HSV - Préce a dodévky HSV 1 091 484,90

1 - Zemni préce 326 119,88

21 - Uprava podloil' a zékladové spa'ry, Zlepéovéni vlastnostl’ hornin 11 356,42

3 - Svislé a kompletnl’ konstrukce 109 837,50

4 - Vodorovné konstrukce 272 924,20

5 - Komunikace pozemnl' 930,00

6 - Upravy povrchfl, podlahy a osazovénl’ vyplnl' 45 450,00

9 - Ostatnl’ konstrukce a préce, bourénl’ 276 140,44

997 - Doprava suti a vybouranych hmot 42 59393

998 - Pfesun hmot 6 132,53

Shana 12 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:
2023 02

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 091 484,90

D HSV Práce a dodávky HSV 1 091 484,90

D 1 Zemní práce 326 119,88

1 K 111211101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině 
nebo ve svahu o sklonu do 1:5

m2 2 026,000 30,00 60 780,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/111211101
VV "odstranění křovin dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "PS - pravá strana"
VV "km 0,000-0,100; 20%"    100,00*3,00*0,20 60,000
VV "km 0,100-0,620; 10%"    520,00*3,00*0,10 156,000
VV "km 0,620-1,220; 10%"    600,00*3,00*0,10 180,000
VV "km 1,220-1,400; 80%"    180,00*2,00*0,80 288,000
VV Mezisoučet 684,000
VV "LS - levá strana"
VV "km 0,000-0,100; 100%"    100,00*4,00 400,000
VV "km 0,100-0,620; 20%"    520,00*4,00*0,20 416,000
VV "km 0,620-1,220; 5%"    600,00*3,00*0,05 90,000
VV "km 1,220-1,400; 80%"    180,00*3,00*0,80 432,000
VV Mezisoučet 1 338,000
VV "nad propustem km 0,610"    4,00 4,000
VV Mezisoučet 4,000
VV Součet 2 026,000

2 K 114203202
Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb od malty

m3 20,947 750,00 15 710,25 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/114203202
VV "očištění vybouraného kamene z čel stávajících HS a TP k opětovnému použití"
VV 20,947 20,947
VV Součet 20,947

3 K 114203401
Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur s přemístěním na vzdálenost do 10 
m

m3 20,947 150,00 3 142,05 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/114203401
VV "srovnání a uložení očištěného vybouraného kamene z čel  TP k opět. použití"
VV 20,947 20,947
VV Součet 20,947

4 K 122252203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I do 100 m3 m3 270,000 150,00 40 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122252203
VV "obnova příkopu dle PD (1,0 m3/m)"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "LS - levá strana"
VV "km 0,800-0,880"    80,00*1,00 80,000
VV "km 1,241-1,361"    120,00*1,00 120,000
VV "km 1,480-1,520"    40,00*1,00 40,000
VV "km 1,547-1,577"    30,00*1,00 30,000
VV Součet 270,000

5 K 132212131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

m3 2,400 1 250,00 3 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132212131
VV "rýha - zemní srážka + odtok dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "sjezdy na LC - LS"
VV "km 0,370"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 0,384"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 0,605"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 0,675"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 0,948"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 1,210"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 1,380"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 1,575"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV Součet 2,400

6 K 132251251
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 119,557 180,00 21 520,26 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251251
VV "rýha pro uložení nových HS a TP dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400" 
VV "km 0,605 - k obnově"    6,00*0,85*1,20 6,120
VV "km 0,675 - k obnově"    6,00*0,85*1,20 6,120
VV "km 1,380 LS - nový"     8,00*0,85*1,20 8,160
VV "km 1,575 LS - nový"     8,00*0,85*1,20 8,160
VV "odpočet objemu vybouraných konstrukcí ve výkopu"
VV "potrubí"     -0,26*0,26*3,14*(6,00+6,00) -2,547
VV "části čel ve výkopu"    -2*0,85*1,20*2 -4,080
VV Mezisoučet 21,933
VV "TP DN 600"
VV "km 0,275 - nový"    7,00*1,20*1,50 12,600
VV "km 0,468 - obnovený"    7,00*1,20*1,50 12,600
VV "km 0,620 - obnovený"    9,00*1,20*1,50 16,200
VV "km 0,670 - nový"    7,00*1,20*1,50 12,600
VV "km 0,773 - obnovený"    10,00*1,20*1,50 18,000
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    7,00*1,20*1,50 12,600
VV "km 1,593 - nový"    8,00*1,20*1,50 14,400
VV "odpočet objemu vybouraných konstrukcí ve výkopu"
VV "potrubí"     -0,38*0,38*3,14*(5,00+5,00+7,00+5,50) -10,202
VV "části čel ve výkopu"    -2*1,20*1,50*0,60*4 -8,640
VV Mezisoučet 80,158
VV "TP DN 800"
VV "km 1,546 - obnovený"    10,00*1,40*1,80 25,200
VV "odpočet objemu vybouraných konstrukcí ve výkopu"
VV "potrubí"     -0,50*0,50*3,14*6,00 -4,710
VV "části čel ve výkopu"    -2*1,40*1,80*0,60 -3,024
VV Mezisoučet 17,466
VV Součet 119,557

7 K 162301501 Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m m2 2 026,000 15,00 30 390,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162301501
VV "přemístění křovin k uložení - místo určí objednatel, celkem do 3 km"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 2026,00 2 026,000
VV Součet 2 026,000

8 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 519,262 65,00 33 752,03 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351103
VV "přemístění přebytku výkopku k uložení - k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "odkopávky - obnova příkopu"     270,00 270,000

LC Ke Kostelíčku

SO 101.3 - Odvodnění LC

Strana 13 z 20

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:
2023 02

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 091 484,90

D HSV Práce a dodávky HSV 1 091 484,90

D 1 Zemní práce 326 119,88

1 K 111211101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině 
nebo ve svahu o sklonu do 1:5

m2 2 026,000 30,00 60 780,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/111211101
VV "odstranění křovin dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "PS - pravá strana"
VV "km 0,000-0,100; 20%"    100,00*3,00*0,20 60,000
VV "km 0,100-0,620; 10%"    520,00*3,00*0,10 156,000
VV "km 0,620-1,220; 10%"    600,00*3,00*0,10 180,000
VV "km 1,220-1,400; 80%"    180,00*2,00*0,80 288,000
VV Mezisoučet 684,000
VV "LS - levá strana"
VV "km 0,000-0,100; 100%"    100,00*4,00 400,000
VV "km 0,100-0,620; 20%"    520,00*4,00*0,20 416,000
VV "km 0,620-1,220; 5%"    600,00*3,00*0,05 90,000
VV "km 1,220-1,400; 80%"    180,00*3,00*0,80 432,000
VV Mezisoučet 1 338,000
VV "nad propustem km 0,610"    4,00 4,000
VV Mezisoučet 4,000
VV Součet 2 026,000

2 K 114203202
Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb od malty

m3 20,947 750,00 15 710,25 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/114203202
VV "očištění vybouraného kamene z čel stávajících HS a TP k opětovnému použití"
VV 20,947 20,947
VV Součet 20,947

3 K 114203401
Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur s přemístěním na vzdálenost do 10 
m

m3 20,947 150,00 3 142,05 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/114203401
VV "srovnání a uložení očištěného vybouraného kamene z čel  TP k opět. použití"
VV 20,947 20,947
VV Součet 20,947

4 K 122252203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I do 100 m3 m3 270,000 150,00 40 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122252203
VV "obnova příkopu dle PD (1,0 m3/m)"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "LS - levá strana"
VV "km 0,800-0,880"    80,00*1,00 80,000
VV "km 1,241-1,361"    120,00*1,00 120,000
VV "km 1,480-1,520"    40,00*1,00 40,000
VV "km 1,547-1,577"    30,00*1,00 30,000
VV Součet 270,000

5 K 132212131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

m3 2,400 1 250,00 3 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132212131
VV "rýha - zemní srážka + odtok dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "sjezdy na LC - LS"
VV "km 0,370"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 0,384"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 0,605"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 0,675"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 0,948"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 1,210"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 1,380"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV "km 1,575"    (5,00+5,00)*0,15*0,20 0,300
VV Součet 2,400

6 K 132251251
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 119,557 180,00 21 520,26 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251251
VV "rýha pro uložení nových HS a TP dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400" 
VV "km 0,605 - k obnově"    6,00*0,85*1,20 6,120
VV "km 0,675 - k obnově"    6,00*0,85*1,20 6,120
VV "km 1,380 LS - nový"     8,00*0,85*1,20 8,160
VV "km 1,575 LS - nový"     8,00*0,85*1,20 8,160
VV "odpočet objemu vybouraných konstrukcí ve výkopu"
VV "potrubí"     -0,26*0,26*3,14*(6,00+6,00) -2,547
VV "části čel ve výkopu"    -2*0,85*1,20*2 -4,080
VV Mezisoučet 21,933
VV "TP DN 600"
VV "km 0,275 - nový"    7,00*1,20*1,50 12,600
VV "km 0,468 - obnovený"    7,00*1,20*1,50 12,600
VV "km 0,620 - obnovený"    9,00*1,20*1,50 16,200
VV "km 0,670 - nový"    7,00*1,20*1,50 12,600
VV "km 0,773 - obnovený"    10,00*1,20*1,50 18,000
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    7,00*1,20*1,50 12,600
VV "km 1,593 - nový"    8,00*1,20*1,50 14,400
VV "odpočet objemu vybouraných konstrukcí ve výkopu"
VV "potrubí"     -0,38*0,38*3,14*(5,00+5,00+7,00+5,50) -10,202
VV "části čel ve výkopu"    -2*1,20*1,50*0,60*4 -8,640
VV Mezisoučet 80,158
VV "TP DN 800"
VV "km 1,546 - obnovený"    10,00*1,40*1,80 25,200
VV "odpočet objemu vybouraných konstrukcí ve výkopu"
VV "potrubí"     -0,50*0,50*3,14*6,00 -4,710
VV "části čel ve výkopu"    -2*1,40*1,80*0,60 -3,024
VV Mezisoučet 17,466
VV Součet 119,557

7 K 162301501 Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m m2 2 026,000 15,00 30 390,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162301501
VV "přemístění křovin k uložení - místo určí objednatel, celkem do 3 km"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV 2026,00 2 026,000
VV Součet 2 026,000

8 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 519,262 65,00 33 752,03 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351103
VV "přemístění přebytku výkopku k uložení - k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "odkopávky - obnova příkopu"     270,00 270,000

LC Ke Kostelíčku

SO 101.3 - Odvodnění LC

Strana 13 z 20

SOUPIS PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt

SO 101.3 - Odvodnéni LC

Misto: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.
.Zhotovnel. SPH stavby s.r.o. Zpracovatel. 2023 02

PC Typ Kod Popis MJ MnoM’ J.cena [CZK] Cena ce‘kem [CZK] Cenova’ soustava ‘

Naklady souplsu celkem 1 091 484,90

D HSV Préce a doda’vky HSV 1 091 484,90

D 1 Zemnl’ préce 326 119,88
‘ 1 K 111211101 Odstraném’ kfovin a slromfl s-odslranénim koFenL‘J ruéné prflméru kmene do 100 mm jakékoliv p1ochy v roviné ‘ m2 ‘ 2 026,000‘ 30,00‘ 60 780,00 CS URS 2023 02 ‘

nebo ve svahu o sklonu do 1.5
Onhne PSC hr! 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 111211101
W "odslranéni kfovm d1e PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "PS - prava’ slrana"
W "km 0000-0100; 20%" 100,00‘3,00‘0,20 60,000
W "km 0,100-0,620; 10%" 520,00‘300‘010 156,000
W "km 0,620-1,220; 10%" 600,00‘300‘010 180,000
W "km 1,220-1,400; 80%" 180,00‘2,00‘0,80 288,000
W Mezisouée‘ 684,000
W "LS - 1evé slrana"
W "km 0000-0100; 100%" 100,00‘4,00 400,000
W "km 0,100-0,620; 20%" 520,00‘4,00‘0,20 416,000
W "km 0,620-1,220; 5%" 600,00‘3,00‘0,05 90,000
W "km 1,220-1,400; 80%" 180,00‘3,00‘0,80 432,000
W Mezisouée‘ 1 338,000
W "nad propuslem km 0,610" 4,00 4,000
W Mezisouée‘ 4,000
W Souée‘ 2 026,000

‘ 2 K 114203202 Oéigténfvlomoflého kamene nebo betonoch Iva’rnic Zl'skanych pfi rozebra’nl’ dlaieb, Za’hozfl, rovnanin a ‘ m3 ‘ 20,947‘ 750100‘ 15 710,25 CS URS 2023 02 ‘
souslredovaclch staveb od malty

Onhne PSC hr! 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 114203202
W "oéiélém’ vybouraného kamene z éel sla'vaflcl'ch HS a TP k opé‘ovnému pouim'"
W 20947 20,947
W Souée‘ 20,947

‘ 3 K 114203401 :rovna’ni Iomového kamene nebo betonoVyIch tvérnic do méfitelnych figur s pFemisténim na vzda’lenost do 10 ‘ m3 ‘ 20,947‘ 15000‘ 3142,05 CS URS 2023 02 ‘

Onhne PSC hr! 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 114203401
W "srovnéni a uloiem’ oéiéléného vybouraného kamene z 6e1 TP k opél pouim'"
W 20947 20,947
W Souée‘ 20,947

‘ 4 K 122252203 Odkopévky a prokopévky nezapaiené pro silnice a dé‘nice strojné v horniné iiidy Iéiitelnosti I do 100 m3 ‘ m3 ‘ 270,000‘ 150,00‘ 40 500,00 CS URS 2023 02 ‘

Onhne PSC hr! 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 122252203
W "obnova pfikopu d1e PD (1.0 mS/m)"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "LS - 1evé slrana"
W "km 0,800-0,880" 80,00‘1,00 80,000
W "km1,241-1,361" 120,00‘1.00 120,000
W "km 1,480-1,520" 40,00‘1,00 40,000
W "km 1,547-1,577" 30,00‘1,00 30,000
W Souée‘ 270,000

5 K 132212131 Hlou-boaoeziogienych ryh él’fky do 800 mm ruéné s urovném’m dna do piedepsaného profilu a spa’du v ‘ m3 ‘ 2400‘ 1 250,00‘ 3 000,00 CS URS 2023 02
hornlne 1r|dy teznelnostl | skuplny 3 soudrznych

Onhne PSC hr! 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 132212131
W "ryha - Zemni sra'ika 4- od‘ok dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "sjezdy na LC - LS"
W "km 0,370" (5,00+5,00)‘0.15‘0.20 0,300
W "km 0,384" (5,00+5,00)‘0.15‘0.20 0,300
W "km 0,605" (5,00+5,00)‘0.15‘0.20 0,300
W "km 0,675" (5,00+5,00)‘0.15‘0.20 0,300
W "km 0,948" (5,00+5,00)‘0.15‘0.20 0,300
W "km 1 ,210" (5,00+5,00)‘0.15‘0.20 0,300
W "km 1,380" (5,00+5,00)‘0.15‘0.20 0,300
W "km 1,575" (5,00+5,00)‘0.15‘0.20 0,300
W Souée‘ 2,400

6 K 132251251 Hloubenl' nez-aoaivonyc'hwryh él’fky pies 300 do 2 000 mm strojné s urovném’m dna do piedepsaného profilu a ‘ m3 ‘ “9557‘ 180,00‘ 21 520,26 CS URS 2023 02
spadu v hornlne Indy telltelnostl | skuplny 3 do 20 m3

Onhne PSC hr! 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 132251251
W "ryha pro uloiem' novych HS a TP dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "HS DN 400"
W "km 0,605 » k obnové" 6,00‘0,85‘1 ,20 6,120
W "km 0,675 » k obnové" 6,00‘0,85‘1 ,20 6,120
W "km 1,380 LS - novy" 8,00‘0.85‘1.20 8,160
W "km 1,575 LS - novy" 8,00‘0.85‘1.20 8,160
W "odpoée1 objemu vybouranych kons‘rukcw’ ve vykopu"
W " 1rub1’" >0.26‘0.26‘3,14‘(6,00+6,00) -2,547
W "5 sli éel Ve vykopu" -2‘0.85‘1.20‘2 -4,080
W Mezisouée‘ 21,933
W "TP DN 600"
W "km 0,275 » navy" 7,00‘1,20‘1 ,50 12,600
W "km 0,468 » obnoveny" 7,00‘1.20‘1 ,50 12,600
W "km 0,620 » obnoveny" 9,00‘1.20‘1 ,50 16,200
W "km 0,670 » navy" 7,00‘1,20‘1 ,50 12,600
W "km 0,773 » obnoveny" 10,00‘1 ,20‘1.50 18,000
W "km 1,380 » obnoveny; posun do km 1,370" 7.00‘1.20‘1 ,50 12,600
W "km 1,593 » navy" 8,00‘1,20‘1,50 14,400
W "odpoée1 objemu vybouranych kons‘rukcw’ ve vykopu"
W "po‘rub1’" >0.38‘0.38‘3,14‘(5,00+5,00+7,00+5,50) -10,202
W "535“ éel Ve vykopu" -2‘1.20‘1.50‘0,60‘4 -8,640
W Mezisouée‘ 80,158
W "TP DN 800"
W "km 1,546 » obnoveny" 10,00‘1 ,40‘1.80 25,200
W "odpoée1 objemu vybouranych kons‘rukcw’ ve vykopu"
W "po‘rub1’" >0.50‘0.50‘3,14‘6.00 -4,710
W "535“ éel Ve vykopu" -2‘1.40‘1.80‘0,60 -3,024
W Mezisouée‘ 17,466
W Souée‘ 119,557

7 K 162301501 Vodorovné pFemisténi smyIcenYCh kFovin do prflméru kmene 100 mm na vzdélenost do 5 000 m ‘ m2 ‘ 2 026,000‘ 15,00 30 390,00 CS URS 2023 02

Onhne PSC hr! 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 152301501
W "pfemw’s‘éni kfovm k uloiem’ - mislo uré1objednatel,celkem do 3 km"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W 2026,00 2 026,000
W Souée‘ 2 026,000

Vodorovné pfemisténi vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnl’m prostl‘edku, bez naloienl’
8 K 162351103 vykopku, avéak se sloienl’m bez rozhrnutl' Z horniny Ifl’dy téiitemosu | skupmy1 a2 3 na vzdé1enosK pfes 50 do m3 519,262 65,00 33 752,03 CS URS 2023 02

500 m
Onhne PSC hr! 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 152351103
W "pfem1's1énl' pFebyIku Wkopku k uloiem’ - k Vyrovnéni sklédek a Vyhyben podél LC"
W "odkopa'vky - obnova pfikopu" 270,00 270,000

Shana 13 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "rýhy HS a propusty"    119,557 119,557
VV "čištění příkopu"    424,35*0,30 127,305
VV "srážky na sjezdech"    2,40 2,400
VV Součet 519,262

9 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 259,631 35,00 9 087,09 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171151103
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 519,262*0,50 259,631
VV Součet 259,631

10 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných 
jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 259,631 15,00 3 894,47 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251101
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 519,262*0,50 259,631
VV Součet 259,631

11 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 57,210 85,00 4 862,85 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174151101
VV "zpětný zásyp rýhy pro uložení nových TP dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400"
VV "zpětný zásyp rýh vhodným materiálem (doplnění tělesa komunikace)"
VV "rýhy  - lože - potrubí vč.obsypu"
VV 28,56-3,57-14,28 10,710
VV Mezisoučet 10,710
VV "TP DN 600"
VV "zpětný zásyp rýh vhodným materiálem (doplnění tělesa komunikace)"
VV "rýhy  - lože - potrubí vč.obsypu"
VV 99,00-9,90-51,84 37,260
VV Mezisoučet 37,260
VV "TP DN 800"
VV "zpětný zásyp jámy vhodným materiálem (doplnění tělesa komunikace)"
VV "rýha bez konstrukcí  - lože - potrubí vč.obsypu"
VV 25,20-2,10-13,86 9,240
VV Mezisoučet 9,240
VV Součet 57,210

12 M 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm amfibolit t 111,560 380,00 42 392,80 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka vhodného materiálu pro finální zásyp - obj.hm. 1,8 t/m3" 
VV "HS a propusty"    (10,71+37,26+9,24)*1,95 111,560
VV Součet 111,560

13 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
bez prohození sypaniny

m3 55,914 280,00 15 655,92 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/175151101
VV "vybudování nových TP dle PD - obsyp zatrubnění"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400" 
VV "km 0,605 - k obnově"    (6,00-1,00)*0,85*0,70 2,975
VV "km 0,675 - k obnově"    (6,00-1,00)*0,85*0,70 2,975
VV "km 1,380 LS - nový"     (8,00-1,00)*0,85*0,70 4,165
VV "km 1,575 LS - nový"     (8,00-1,00)*0,85*0,70 4,165
VV "odpočet objemu vytlačeného rourou"    -(2*5,00+2*7,00)*0,22*0,22*3,14 -3,647
VV Mezisoučet 10,633
VV "TP DN 600"
VV "km 0,275 - nový"    (7,00-1,00)*1,20*0,90 6,480
VV "km 0,468 - obnovený"    (7,00-1,00)*1,20*0,90 6,480
VV "km 0,620 - obnovený"    (9,00-1,00)*1,20*0,90 8,640
VV "km 0,670 - nový"    (7,00-1,00)*1,20*0,90 6,480
VV "km 0,773 - obnovený"    (10,00-1,00)*1,20*0,90 9,720
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    (7,00-1,00)*1,20*0,90 6,480
VV "km 1,593 - nový"    (8,00-1,00)*1,20*0,90 7,560
VV "odpočet objemu vytlačeného rourou"    -(4*6,00+7,00+8,00+9,00)*0,32*0,32*3,14 -15,434
VV Mezisoučet 36,406
VV "TP DN 800"
VV "km 1,546 - obnovený"    (10,00-1,00)*1,40*1,10 13,860
VV "odpočet objemu vytlačeného rourou"     -9,00*0,42*0,42*3,14 -4,985
VV Mezisoučet 8,875
VV Součet 55,914

14 M 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t 109,032 380,00 41 432,16 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka materiálu pro obsyp potrubí - 1,95t/m3"
VV "HS a propusty"    (10,633+36,406+8,875)*1,95 109,032
VV Součet 109,032

D 21 Úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 11 356,42

15 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

m2 297,600 18,00 5 356,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211971121
VV "opláštění rýh pro uložení HS a TP geotextilií dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400" 
VV "km 0,605 - k obnově"    6,00*(0,85+2*0,80) 14,700
VV "km 0,675 - k obnově"    6,00*(0,85+2*0,80) 14,700
VV "km 1,380 LS - nový"     8,00*(0,85+2*0,80) 19,600
VV "km 1,575 LS - nový"     8,00*(0,85+2*0,80) 19,600
VV Mezisoučet 68,600
VV "TP DN 600"
VV "km 0,275 - nový"    7,00*(1,20+2*1,10) 23,800
VV "km 0,468 - obnovený"    7,00*(1,20+2*1,10) 23,800
VV "km 0,620 - obnovený"    9,00*(1,20+2*1,10) 30,600
VV "km 0,670 - nový"    7,00*(1,20+2*1,10) 23,800
VV "km 0,773 - obnovený"    10,00*(1,20+2*1,10) 34,000
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    7,00*(1,20+2*1,10) 23,800
VV "km 1,593 - nový"    8,00*(1,20+2*1,10) 27,200
VV Mezisoučet 187,000
VV "TP DN 800"
VV "km 1,546 - obnovený"    10,00*(1,40+2*1,40) 42,000
VV Mezisoučet 42,000
VV Součet 297,600

16 M 69311060 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2 333,312 18,00 5 999,62 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka geotextilie na opláštění rýh, ztratné+přesah 12%"
VV 297,60*1,12 333,312
VV Součet 333,312

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 109 837,50

17 K 321212745

Oprava zdiva nadzákladového z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí objemu opravovaných míst do 3 m3 jednotlivě, na maltu cementovou bez dodání kamene z 
kamene lomařsky upraveného s vyspárováním cementovou maltou, zdiva obkladního

m3 6,000 8 000,00 48 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/321212745
VV "oprava zdiva čel propustku dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,943 DN 600 - vtok"    1,00 1,000
VV "km 1,115 DN 600 - vtok"    1,00 1,000
VV "km 1,228 DN 600 - vyústění"    1,00 1,000
VV "za KÚ DN 600"    3,00 3,000
VV "!!!bude využito LK z bouraných čel stávajících HS a TP!!!"
VV Součet 6,000

18 K 321213345.SPC
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárováním, na cementovou maltu

m3 4,947 12 500,00 61 837,50 vlastní

Strana 14 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "rýhy HS a propusty"    119,557 119,557
VV "čištění příkopu"    424,35*0,30 127,305
VV "srážky na sjezdech"    2,40 2,400
VV Součet 519,262

9 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 259,631 35,00 9 087,09 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171151103
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 519,262*0,50 259,631
VV Součet 259,631

10 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných 
jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 259,631 15,00 3 894,47 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251101
VV "uložení přebytku výkopku k vyrovnání skládek a výhyben podél LC"
VV "50% objemu"
VV 519,262*0,50 259,631
VV Součet 259,631

11 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 57,210 85,00 4 862,85 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174151101
VV "zpětný zásyp rýhy pro uložení nových TP dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400"
VV "zpětný zásyp rýh vhodným materiálem (doplnění tělesa komunikace)"
VV "rýhy  - lože - potrubí vč.obsypu"
VV 28,56-3,57-14,28 10,710
VV Mezisoučet 10,710
VV "TP DN 600"
VV "zpětný zásyp rýh vhodným materiálem (doplnění tělesa komunikace)"
VV "rýhy  - lože - potrubí vč.obsypu"
VV 99,00-9,90-51,84 37,260
VV Mezisoučet 37,260
VV "TP DN 800"
VV "zpětný zásyp jámy vhodným materiálem (doplnění tělesa komunikace)"
VV "rýha bez konstrukcí  - lože - potrubí vč.obsypu"
VV 25,20-2,10-13,86 9,240
VV Mezisoučet 9,240
VV Součet 57,210

12 M 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm amfibolit t 111,560 380,00 42 392,80 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka vhodného materiálu pro finální zásyp - obj.hm. 1,8 t/m3" 
VV "HS a propusty"    (10,71+37,26+9,24)*1,95 111,560
VV Součet 111,560

13 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
bez prohození sypaniny

m3 55,914 280,00 15 655,92 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/175151101
VV "vybudování nových TP dle PD - obsyp zatrubnění"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400" 
VV "km 0,605 - k obnově"    (6,00-1,00)*0,85*0,70 2,975
VV "km 0,675 - k obnově"    (6,00-1,00)*0,85*0,70 2,975
VV "km 1,380 LS - nový"     (8,00-1,00)*0,85*0,70 4,165
VV "km 1,575 LS - nový"     (8,00-1,00)*0,85*0,70 4,165
VV "odpočet objemu vytlačeného rourou"    -(2*5,00+2*7,00)*0,22*0,22*3,14 -3,647
VV Mezisoučet 10,633
VV "TP DN 600"
VV "km 0,275 - nový"    (7,00-1,00)*1,20*0,90 6,480
VV "km 0,468 - obnovený"    (7,00-1,00)*1,20*0,90 6,480
VV "km 0,620 - obnovený"    (9,00-1,00)*1,20*0,90 8,640
VV "km 0,670 - nový"    (7,00-1,00)*1,20*0,90 6,480
VV "km 0,773 - obnovený"    (10,00-1,00)*1,20*0,90 9,720
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    (7,00-1,00)*1,20*0,90 6,480
VV "km 1,593 - nový"    (8,00-1,00)*1,20*0,90 7,560
VV "odpočet objemu vytlačeného rourou"    -(4*6,00+7,00+8,00+9,00)*0,32*0,32*3,14 -15,434
VV Mezisoučet 36,406
VV "TP DN 800"
VV "km 1,546 - obnovený"    (10,00-1,00)*1,40*1,10 13,860
VV "odpočet objemu vytlačeného rourou"     -9,00*0,42*0,42*3,14 -4,985
VV Mezisoučet 8,875
VV Součet 55,914

14 M 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t 109,032 380,00 41 432,16 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka materiálu pro obsyp potrubí - 1,95t/m3"
VV "HS a propusty"    (10,633+36,406+8,875)*1,95 109,032
VV Součet 109,032

D 21 Úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 11 356,42

15 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

m2 297,600 18,00 5 356,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211971121
VV "opláštění rýh pro uložení HS a TP geotextilií dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400" 
VV "km 0,605 - k obnově"    6,00*(0,85+2*0,80) 14,700
VV "km 0,675 - k obnově"    6,00*(0,85+2*0,80) 14,700
VV "km 1,380 LS - nový"     8,00*(0,85+2*0,80) 19,600
VV "km 1,575 LS - nový"     8,00*(0,85+2*0,80) 19,600
VV Mezisoučet 68,600
VV "TP DN 600"
VV "km 0,275 - nový"    7,00*(1,20+2*1,10) 23,800
VV "km 0,468 - obnovený"    7,00*(1,20+2*1,10) 23,800
VV "km 0,620 - obnovený"    9,00*(1,20+2*1,10) 30,600
VV "km 0,670 - nový"    7,00*(1,20+2*1,10) 23,800
VV "km 0,773 - obnovený"    10,00*(1,20+2*1,10) 34,000
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    7,00*(1,20+2*1,10) 23,800
VV "km 1,593 - nový"    8,00*(1,20+2*1,10) 27,200
VV Mezisoučet 187,000
VV "TP DN 800"
VV "km 1,546 - obnovený"    10,00*(1,40+2*1,40) 42,000
VV Mezisoučet 42,000
VV Součet 297,600

16 M 69311060 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2 333,312 18,00 5 999,62 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka geotextilie na opláštění rýh, ztratné+přesah 12%"
VV 297,60*1,12 333,312
VV Součet 333,312

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 109 837,50

17 K 321212745

Oprava zdiva nadzákladového z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí objemu opravovaných míst do 3 m3 jednotlivě, na maltu cementovou bez dodání kamene z 
kamene lomařsky upraveného s vyspárováním cementovou maltou, zdiva obkladního

m3 6,000 8 000,00 48 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/321212745
VV "oprava zdiva čel propustku dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,943 DN 600 - vtok"    1,00 1,000
VV "km 1,115 DN 600 - vtok"    1,00 1,000
VV "km 1,228 DN 600 - vyústění"    1,00 1,000
VV "za KÚ DN 600"    3,00 3,000
VV "!!!bude využito LK z bouraných čel stávajících HS a TP!!!"
VV Součet 6,000

18 K 321213345.SPC
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárováním, na cementovou maltu

m3 4,947 12 500,00 61 837,50 vlastní

Strana 14 z 20

MnoM’ J.cena [CZK] Cena ce‘kem [CZK] Cenova’ soustava ‘PC Typ Kod Popis MJ

W "ryhy HS a propusly" 119,557 119,557
W lém’ prikopu" 424,35‘0,30 127,305
W sréiky na sjezdech" 2.40 2,400
W Souée‘ 519,262

‘ 9 K 171151103 Uloioni syparrio do-névspil strojnéflswrozpros-Irem'm sypaniny ve vrstva’ch a s hrubym urovném’m zhutnényIch z ‘ m3 259,631‘ 3500‘ 9 087,09 CS URS 2023 02
hornln soudrznych Jakekollv lrldy teznelnostl

omme PSC 7m 5, admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 171151103
W "uloiem’ pfebmku Vykopku k Vyrovnéni skla’dek a Vyhyben podél LC"
W "50% objemu"
W 519,262’0,50 259,631
W Souée‘ 259,631

‘ 10 K 171251101 IUIolien1spanirlfi-o nésypfl slrojné s rozprostfenl’m sypaniny ve vrstva’ch a s hrubym urovném’m nezhutnénYch ‘ m3 259,631‘ 1500‘ 3 894,47 CS URS 2023 02
Jakekollv Indy telltelnostl

omme PSC 7m 5, admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 171251101
W "uloiem’ pfebmku Vykopku k Vyrovnéni skla’dek a Vyhyben podél LC"
W "50% objemu"
W 519,262’0,50 259,631
W Souée‘ 259,631

‘ 11 K 174151101 Za’syp sypaninou ZKjakokoliv horniny strojné s uloienl’m vykopku ve vrstva’ch se zhumém’mjam, éachei, ryh ‘ m3 57,210‘ 85,00‘ 4 862,85 CS URS 2023 02
nebo kolem objektu v techto vykopavkach

omme PSC 7m 5, admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 174151101
W "Zpélny za'syp ryhy pro uloiem’ novych TP dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "HS DN 400"
W "zpélny za'syp ryh Vhodnym malenélem (doplnéni Iélesa komunikace)”
W "ryhy » Ioie - polrubi vé.obsypu"
W 28,56-3,57-14,28 10,710
W Mezisouée‘ 10,710
W "TP DN 600"
W "zpélny za'syp ryh Vhodnym malenélem (doplnéni Iélesa komunikace)”
W "ryhy » Ioie - polrubi vé.obsypu"
W 99,00-9,90-51,84 37,260
W Mezisouée‘ 37,260
W "TP DN 800"
W "zpélny za'syp ja'my Vhodnym malena'lem (doplnéni Iélesa komunikace)”
W "ryha bez konslrukci - Ioie - polrubi vé.obsypu"
W 25,20-2,10-13,86 9,240
W Mezisouée‘ 9,240
W Souée‘ 57,210

12 M 58331202 étérkodrt'netr'idéné do 100mm amfibolit ‘ 1 111,560 380,00 42 392,80 CS URS 2023 02
W "dodévka Vhodného malena'lu pro fina'1m' Zésyp - obj.hm. 1.8 I/m3"
W "HSa propusty" (10,71+37,26+9.24)‘1,95 111,560
W Souée‘ 111,560

Obsypa’ni potrubi slrojné sypaninou Z vhodnych hornin m’dy téiitelnosti | a II, skupiny1 a2 4 nebo materié‘em
13 K 175151101 pflpravenym podél vykopu ve vzdélenosti do 3 m od jeho kraje, projakoukoliv hloubku vykopu a ml’ru zhutnéni m3 55,914 280,00 15 655,92 CS URS 2023 02

bez prohozenl’ sypaniny
omme PSC 7m 5, admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 175151101
W "vybudova’ni novych TP d1e PD - obsyp za‘rubném’"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "HS DN 400"
W "km 0,605 » k obnové" (6,00-1,00)“0,85‘0,70 2,975
W "km 0,675 » k obnové" (6,00-1,00)“0,85‘0,70 2,975
W "km 1,380 LS - novy" (8,00-1,00)‘0.85‘0,70 4,165
W "km 1,575 LS - novy" (8,00-1,00)‘0.85‘0,70 4,165
W "odpoée1 objemu vyllaéene'ho rourou" -(2‘5,00+2“7,00)‘0,22‘0.22‘3,14 -3,647
W Mezisouée‘ 10,633
W "TP DN 600"
W "km 0,275 » navy" (7,00-1,00)‘1.20‘0.90 6,480
W "km 0,468 » obnoveny" (7,00-1,00)‘1,20‘0.90 6,480
W "km 0,620 » obnoveny" (9,00-1,00)‘1,20‘0.90 8,640
W "km 0,670 » navy" (7,00-1,00)‘1.20‘0.90 6,480
W "km 0,773 » obnoveny" (10,00-1,00)‘1,20‘0.90 9,720
W "km 1,380 » obnoveny; posun do km 1,370" (7,00-1,00)‘1,20‘0.90 6,480
W "km 1,593 » navy" (8,00-1,00)‘1.20‘0.90 7,560
W "odpoée1 objemu vyllaéene'ho rourou" -(4‘6,00+7,00+8,00+9,00)‘0,32‘0,32‘3,14 -15,434
W Mezisouée‘ 36,406
W "TP DN 800"
W "km 1,546 » obnoveny" (10,00-1,00)‘1 ,40‘1 .10 13,860
W "odpoée1 objemu vyllaéene'ho rourou" -9,00‘0,42‘0,42‘3,14 -4,985
W Mezisouée‘ 8,875
W Souée‘ 55,914

14 M 58337344 Stérkopl'sek frakce 0/32 ‘ 1 109,032 380,00 41 432,16 CS URS 2023 02
W "dodévka malena'lu pro obsyp polrubi - 1,951/m3"
W "HS a propusty" (10,633+36.406+8.875)‘1,95 109,032
W Souée‘ 109,032

D 21 Uprava podloil’ a Zékladové spéry, Zlepéova'ni vlastnosti hornin 11 356,42
‘ 15 K 211971121 ZF1Zerrfopléété'r11v37'pln-é Z geotextjlie odvogfiovaow’chviyeger nebotrativodfl v ryIZe nebo Za’Fezu se sténamw ‘ m2 297,600‘ 18,00‘ 5 356,80 CS URS 2023 02

svrslyml nebo slkmyml o sklonu pres 1:2 prl rozvmute swrce op‘astem do 2,5 m
omme PSC 7m 5, admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 211971121
W "opla’élém’ ryh pro uloiem’ HS a TP gemexli‘ii dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "HS DN 400"
W "km 0,605 » k obnové" 6,00‘(0.85+2‘0,80) 14,700
W "km 0,675 » k obnové" 6,00‘(0.85+2‘0,80) 14,700
W "km 1,380 LS - novy" 8,00‘(0,85+2‘0.80) 19,600
W "km 1,575 LS - novy" 8,00‘(0,85+2‘0.80) 19,600
W Mezisouée‘ 68,600
W "TP DN 600"
W "km 0,275 » navy" 7,00‘(1,20+2‘1 ,10) 23,800
W "km 0,468 » obnoveny" 7,00‘(1,20+2‘1 ,10) 23,800
W "km 0,620 » obnoveny" 9,00‘(1,20+2‘1 ,10) 30,600
W "km 0,670 » navy" 7,00‘(1,20+2‘1 ,10) 23,800
W "km 0,773 » obnoveny" 10,0011 ,20+2‘1.10) 34000
W "km1,380 » obnoveny; posun do km 1,370" 7.00‘(1,20+2‘1 ,10) 23,800
W "km 1,593 » navy" 8,00‘(1,20+2‘1 ,10) 27,200
W Mezisouée‘ 187,000
W "TP DN 800"
W "km 1,546 » obnoveny" 10,0011 ,40+2‘1.40) 42,000
W Mezisouée‘ 42,000
W Souée‘ 297,600

16 M 69311060 geotexti/ie netkana’ separaéni, ochranna’, filtraéni, drena’z'ni PP 2009/m2 ‘ m2 333,312 18,00 5 999,62 CS URS 2023 02

W "dodévka geo‘exli‘ie na op‘a'é‘énl' ry'h, ealné+presah 12%"
W 297,60‘1,12 333,312
W Souée‘ 333,312

D 3 Svislé a kompletnl' konstrukce 109 837,50

Oprava zdiva nadzékladového z Iomove'ho kamene vodnl’ch staveb pfehrad, jezfl a p1avebnich komor, spodni
17 K 321212745 stavby'vodm'ch elektréron, jader prehrao, odb'érnych véifia VYpostpYCh Zarl'zeni, opérnSIch zdl', éacljer, éachtwc a 3 6,000 8 00000 48 000,00 CS URS 2023 02

ostatnlch konstrukcl objemu opravovanych mist do 3 mSJednotllve, na ma‘tu cememovou bez dodam kamene Z
kamene Iomafsky upraveného s vyspa’rovénl’m cementovou maltou,zd1va obkladnl’ho

omme PSC 7m 5, admmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 321212745
W "oprava zdiva 6e1 propuslku d1e PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,943 DN 600 » Vlok" 1,00 1,000
W "km 1,115 DN 600 » Vlok" 1,00 1,000
W "km 1,228 DN 600 » VyUsIém'" 1,00 1,000
W "Za KU DN 600" 3,00 3,000
W "Mbude vyuino LK Z bouranYCh 5e1s1a'vajl'cl'ch HS 3 TP!!!"
W Souée‘ 6,000

Zdivo nadzékladové Z Iomového kamene vodnl’ch staveb prehrad,1ezfl a plavebnl’ch komor, spodni stavby
18 K 321213345.SPC vodm’ch elektra’ren, odbémych véil’ a VYpustny/ch zaflzenl’, opérnYch zdl’, éachet, éachtwc a ostatm’ch konstrukcl’ m3 4,947 12 500,00 61 837,50 vlasini

obkladni z Iomového kamene Iomafsky upraveného s vyspa’rovénl’m, na cememovou maltu

Shana 14 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "obnova nestandardního čela TP DN 600 dle PD"
VV "km 0,943 - nestandardní čelo"    6,00*1,50*0,60-(0,38*0,38*3,14) 4,947
VV "!!!bude využito LK z bouraných čel stávajících HS a TP!!!"
VV Součet 4,947

D 4 Vodorovné konstrukce 272 924,20

19 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 15,570 1 060,00 16 504,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/451572111
VV "nové trubní propustky dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400" 
VV "km 0,605 - k obnově"    6,00*0,85*0,15 0,765
VV "km 0,675 - k obnově"    6,00*0,85*0,15 0,765
VV "km 1,380 LS - nový"     8,00*0,85*0,15 1,020
VV "km 1,575 LS - nový"     8,00*0,85*0,15 1,020
VV Mezisoučet 3,570
VV "TP DN 600"
VV "km 0,275 - nový"    7,00*1,20*0,15 1,260
VV "km 0,468 - obnovený"    7,00*1,20*0,15 1,260
VV "km 0,620 - obnovený"    9,00*1,20*0,15 1,620
VV "km 0,670 - nový"    7,00*1,20*0,15 1,260
VV "km 0,773 - obnovený"    10,00*1,20*0,15 1,800
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    7,00*1,20*0,15 1,260
VV "km 1,593 - nový"    8,00*1,20*0,15 1,440
VV Mezisoučet 9,900
VV "TP DN 800
VV "km 1,546 - obnovený"    10,00*1,40*0,15 2,100
VV Mezisoučet 2,100
VV Součet 15,570

20 K 463211142
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu do 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 
kg

m3 85,400 2 300,00 196 420,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/463211142
VV "vybudování nových TP a HS dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "nové HS DN 400 šikmá čela + opevnění dna vtoku a vyústění"
VV "km 0,605 LS"     2*2,80+2*1,25 8,100
VV "km 0,675 LS"   2*2,80+2*1,25 8,100
VV "km 1,380 LS"    2*2,80+2*1,25 8,100
VV "km 1,575 LS"    2*2,80+2*1,25 8,100
VV Mezisoučet 32,400
VV "nové TP DN 600 - šikmá čela z LK vč. opevnění břehu vtoku a vyústění"
VV "km 0,468"    4,20+3,60 7,800
VV "km 0,620"    4,20+3,60 7,800
VV "km 0,773"    4,20+3,60 7,800
VV "km 1,380"    4,20+3,60 7,800
VV "km 1,593"    4,20+3,60 7,800
VV Mezisoučet 39,000
VV "Dtto, ale DN 800"
VV "km 1,546"    6,50+5,50 12,000
VV Mezisoučet 12,000
VV "opevnění vývěru vody v km 1,594 dle PD"
VV 2,00 2,000
VV Mezisoučet 2,000
VV Součet 85,400

21 K 467951220
Práh dřevěný z výřezů pro stavební účely zajištění na vzdušné straně pilotami O od 150 do 190 mm, délky od 
1,5 do 1,8 m, zaraženými v osové vzdálenosti od 1 do 3 m dvojitý z kulatiny O od 200 do 290 mm

m 24,000 2 500,00 60 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/467951220
VV "dřevěný práh pro stabilizaci dna dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "nové trubní propustky DN 600"
VV "km 0,468"    4,00 4,000
VV "km 0,620"    4,00 4,000
VV "km 0,773"    4,00 4,000
VV "km 1,380"    4,00 4,000
VV "km 1,546"    4,00 4,000
VV "km 1,593"    4,00 4,000
VV Součet 24,000

D 5 Komunikace pozemní 930,00

22 K 596911111
Kladení šlapáků z jednotlivých kusů do lože ze štěrkopísku nebo z prohozené zeminy v rovině nebo na svahu 
do 1:5

m2 2,000 300,00 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/596911111
VV "opevnění vývěru vody v km 1,594 dle PD"
VV "zpevnění přístupu"     2,00 2,000
VV "!!!bude využito LK z bouraných čel stávajících HS a TP!!!"
VV Součet 2,000

23 M 58380750 kámen lomový regulační t 0,120 2 750,00 330,00 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka kamene vhodného na šlapáky dle PD"
VV "6 ks á 20 kg"    6*0,02 0,120
VV Součet 0,120

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 45 450,00

24 K 628635411
Oprava spár zdiva z lomového kamene upraveného maltou cementovou s vysekáním a vyčištěním spar s 
naložení suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m hloubky spár přes 30 
do 70 mm

m2 50,500 900,00 45 450,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/628635411
VV "přespárování zdiva stáv.čel a jímek dle PD"
VV "HS DN 400 - 2 x 2,00 m2"
VV "km 0,370"    2*2,00 4,000
VV "km 0,384"    2*2,00 4,000
VV Mezisoučet 8,000
VV "propustky DN 600 - 3,30+5,20 m2"
VV "km 0,070"    3,30+5,20 8,500
VV "km 0,943"    3,30+5,20 8,500
VV "km 1,023"    3,30+5,20 8,500
VV "km 1,115"    3,30+5,20 8,500
VV "km 1,228"    3,30+5,20 8,500
VV Mezisoučet 42,500
VV Součet 50,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 276 140,44

25 K 919551112 Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 400 mm m 32,000 300,00 9 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919551112
VV "vybudování nových a obnovených HS DN 400 dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,605 LS - obnovený"    8,00 8,000
VV "km 0,675 LS - obnovený"    8,00 8,000
VV "km 1,380 LS - nový"     8,00 8,000
VV "km 1,575 LS - nový"     8,00 8,000
VV Součet 32,000

26 M 56241111 trouba HDPE flexibilní 8kPA D 400mm m 32,480 692,00 22 476,16 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka trub propustků HS dle PD, ztratné 1,5%"
VV 32,00*1,015 32,480
VV Součet 32,480

27 K 919551114 Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 600 mm m 55,000 350,00 19 250,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919551114
VV "nové nebo obnovené trubní propustky dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,275 - nový"    7,00 7,000
VV "km 0,468 - obnovený"    7,00 7,000

Strana 15 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "obnova nestandardního čela TP DN 600 dle PD"
VV "km 0,943 - nestandardní čelo"    6,00*1,50*0,60-(0,38*0,38*3,14) 4,947
VV "!!!bude využito LK z bouraných čel stávajících HS a TP!!!"
VV Součet 4,947

D 4 Vodorovné konstrukce 272 924,20

19 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 15,570 1 060,00 16 504,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/451572111
VV "nové trubní propustky dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "HS DN 400" 
VV "km 0,605 - k obnově"    6,00*0,85*0,15 0,765
VV "km 0,675 - k obnově"    6,00*0,85*0,15 0,765
VV "km 1,380 LS - nový"     8,00*0,85*0,15 1,020
VV "km 1,575 LS - nový"     8,00*0,85*0,15 1,020
VV Mezisoučet 3,570
VV "TP DN 600"
VV "km 0,275 - nový"    7,00*1,20*0,15 1,260
VV "km 0,468 - obnovený"    7,00*1,20*0,15 1,260
VV "km 0,620 - obnovený"    9,00*1,20*0,15 1,620
VV "km 0,670 - nový"    7,00*1,20*0,15 1,260
VV "km 0,773 - obnovený"    10,00*1,20*0,15 1,800
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    7,00*1,20*0,15 1,260
VV "km 1,593 - nový"    8,00*1,20*0,15 1,440
VV Mezisoučet 9,900
VV "TP DN 800
VV "km 1,546 - obnovený"    10,00*1,40*0,15 2,100
VV Mezisoučet 2,100
VV Součet 15,570

20 K 463211142
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu do 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 
kg

m3 85,400 2 300,00 196 420,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/463211142
VV "vybudování nových TP a HS dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "nové HS DN 400 šikmá čela + opevnění dna vtoku a vyústění"
VV "km 0,605 LS"     2*2,80+2*1,25 8,100
VV "km 0,675 LS"   2*2,80+2*1,25 8,100
VV "km 1,380 LS"    2*2,80+2*1,25 8,100
VV "km 1,575 LS"    2*2,80+2*1,25 8,100
VV Mezisoučet 32,400
VV "nové TP DN 600 - šikmá čela z LK vč. opevnění břehu vtoku a vyústění"
VV "km 0,468"    4,20+3,60 7,800
VV "km 0,620"    4,20+3,60 7,800
VV "km 0,773"    4,20+3,60 7,800
VV "km 1,380"    4,20+3,60 7,800
VV "km 1,593"    4,20+3,60 7,800
VV Mezisoučet 39,000
VV "Dtto, ale DN 800"
VV "km 1,546"    6,50+5,50 12,000
VV Mezisoučet 12,000
VV "opevnění vývěru vody v km 1,594 dle PD"
VV 2,00 2,000
VV Mezisoučet 2,000
VV Součet 85,400

21 K 467951220
Práh dřevěný z výřezů pro stavební účely zajištění na vzdušné straně pilotami O od 150 do 190 mm, délky od 
1,5 do 1,8 m, zaraženými v osové vzdálenosti od 1 do 3 m dvojitý z kulatiny O od 200 do 290 mm

m 24,000 2 500,00 60 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/467951220
VV "dřevěný práh pro stabilizaci dna dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "nové trubní propustky DN 600"
VV "km 0,468"    4,00 4,000
VV "km 0,620"    4,00 4,000
VV "km 0,773"    4,00 4,000
VV "km 1,380"    4,00 4,000
VV "km 1,546"    4,00 4,000
VV "km 1,593"    4,00 4,000
VV Součet 24,000

D 5 Komunikace pozemní 930,00

22 K 596911111
Kladení šlapáků z jednotlivých kusů do lože ze štěrkopísku nebo z prohozené zeminy v rovině nebo na svahu 
do 1:5

m2 2,000 300,00 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/596911111
VV "opevnění vývěru vody v km 1,594 dle PD"
VV "zpevnění přístupu"     2,00 2,000
VV "!!!bude využito LK z bouraných čel stávajících HS a TP!!!"
VV Součet 2,000

23 M 58380750 kámen lomový regulační t 0,120 2 750,00 330,00 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka kamene vhodného na šlapáky dle PD"
VV "6 ks á 20 kg"    6*0,02 0,120
VV Součet 0,120

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 45 450,00

24 K 628635411
Oprava spár zdiva z lomového kamene upraveného maltou cementovou s vysekáním a vyčištěním spar s 
naložení suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m hloubky spár přes 30 
do 70 mm

m2 50,500 900,00 45 450,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/628635411
VV "přespárování zdiva stáv.čel a jímek dle PD"
VV "HS DN 400 - 2 x 2,00 m2"
VV "km 0,370"    2*2,00 4,000
VV "km 0,384"    2*2,00 4,000
VV Mezisoučet 8,000
VV "propustky DN 600 - 3,30+5,20 m2"
VV "km 0,070"    3,30+5,20 8,500
VV "km 0,943"    3,30+5,20 8,500
VV "km 1,023"    3,30+5,20 8,500
VV "km 1,115"    3,30+5,20 8,500
VV "km 1,228"    3,30+5,20 8,500
VV Mezisoučet 42,500
VV Součet 50,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 276 140,44

25 K 919551112 Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 400 mm m 32,000 300,00 9 600,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919551112
VV "vybudování nových a obnovených HS DN 400 dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,605 LS - obnovený"    8,00 8,000
VV "km 0,675 LS - obnovený"    8,00 8,000
VV "km 1,380 LS - nový"     8,00 8,000
VV "km 1,575 LS - nový"     8,00 8,000
VV Součet 32,000

26 M 56241111 trouba HDPE flexibilní 8kPA D 400mm m 32,480 692,00 22 476,16 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka trub propustků HS dle PD, ztratné 1,5%"
VV 32,00*1,015 32,480
VV Součet 32,480

27 K 919551114 Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 600 mm m 55,000 350,00 19 250,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919551114
VV "nové nebo obnovené trubní propustky dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,275 - nový"    7,00 7,000
VV "km 0,468 - obnovený"    7,00 7,000

Strana 15 z 20

MnoM’ J.cena [CZK] Cena ce1kem [CZK] Cenova’ soustava 1

"novévubn1propus1ky d1e PD"
"digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
"HS DN 400"

PC Typ Kéd Popis MJ

W "obnova neslandardniho 6e1a TP DN 600 dle PD"
W "km 0,943 » neslandardni Eek)" 6,00‘1,50‘0,60-(0,38‘0.38‘3,14) 4,947
W "1!!bude vyuiwto LK Z bouranych ée1s1a'vajl'cl’ch HS a TP!!!"
W Souée‘ 4,947

D 4 Vodorovné konstrukce 272 924,20

1 19 K 451572111 Loie pod potrubl’, stoky a drobné objekty v otevfeném vykopu z kamemva drobného téieného 0 a2 4 mm 1 m3 1 15,5701 1 050,00 16 504,20 CS URS 2023 02

Onhne PSC 1m 5, admmk mm Item cs 005 2023 02 451572111
W
W
W
W "km 0,605 » k obnové" 6,00‘0,85‘0,1 5 0,765
W "km 0,675 » k obnové" 6,00‘0,85‘0,1 5 0,765
W "km 1,380 LS - novy" 8,00‘0.85‘0.15 1,020
W "km 1,575 LS - novy" 8,00‘0.85‘0.15 1,020
W Mezisouée‘ 3,570
W "TP DN 600"
W "km 0,275 » navy" 7,00‘1,20‘0,15 1,260
W "km 0,468 » obnoveny" 7,00‘1.20‘0,15 1,260
W "km 0,620 » obnoveny" 9,00‘1.20‘0,15 1,620
W "km 0,670 » navy" 7,00‘1,20‘0,15 1,260
W "km 0,773 » obnoveny" 10,00‘1,20‘0.15 1,800
W "km 1,380 » obnoveny; posun do km 1,370" 7.00‘1.20‘0,15 1,260
W "km 1,593 » navy" 8,00‘1,20‘0,15 1,440
W Mezisouée‘ 9,900
W "TP DN 800
W "km 1,546 » obnoveny" 10,00‘1,40‘0.15 2,100
W Mezisouée‘ 2,100
W Souée‘ 15,570

Rovnanina z Iomove'ho kamene neupraveného pro podémé i pHéné objekty objemu do 3 m3 2 kamene
20 K 463211142 liidéného, s urovném’m Il'ce a vykll'nova’nim spa’r ulomky kamene hmomostjednotlich kamenfl pies 80 do 200 m3 85,400 2 300,00 196 420,00 CS URS 2023 02

kg
Onhne PSC 1m 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 453211142
W "Vybudova’ni novych TP 3 HS d1e PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "nové HS DN 400 é1kma’ éela + opevnéni dna Vloku a Vyuslém"
W "km 0,605 LS" 2‘2,80+2‘1.25 8,100
W "km 0,675 LS" 2‘2,80+2‘1 ,25 8,100
W "km 1,380 LS" 2‘2,80+2’1 ,25 8,100
W "km 1,575 LS" 2‘2,80+2’1 ,25 8,100
W Mezisouée‘ 32,400
W "nové TP DN 600 - éikma' 6e1a Z LK V6.opevnén1bfehu Vloku a Vyuslém"
W "km 0,468" 4.20+3,60 7,800
W "km 0,620" 4.20+3,60 7,800
W "km 0,773" 4.20+3,60 7,800
W "km 1,380" 4.20+3,60 7,800
W "km 1,593" 4.20+3,60 7,800
W Mezisouée‘ 39,000
W "Duo, ale DN 800"
W "km 1,546" 6.50+5,50 12,000
W Mezisouée‘ 12,000
W "opevnéni VVVéru vody v km 1,594 dle PD"
W 2,000
W Mezisouée‘ 2,000
W Souée‘ 85,400

Pra'h dfevény Z vyfezfl pro stavebni 06e Zajiéténl’ na vzduéné strané pilotami 0 0d 150 do 190 mm, dé1ky od -
21 K 467951220 1,5 do 1,8 m, zaraieny'Imi v osové vzda’lenosti od 1 do 3 m dvojity Z kulatiny 0 0d 200 do 290 mm 24000 2 50000 60 00mm CS URS 2023 02

Onhne PSC 1m 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 457951220
W "dfevény’ préh pro s1ab1|1zac1dna dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "nové vubm' propus‘ky DN 600"
W "km 0,468" 4.00 4,000
W "km 0,620" 4.00 4,000
W "km 0,773" 4.00 4,000
W "km 1,380" 4.00 4,000
W "km 1,546" 4.00 4,000
W "km 1,593" 4.00 4,000
W Souée‘ 24,000

D 5 Komunikace pozemnl’ 930,00
1 22 K 596911111 dKLada' §Iapékfl Zjednollivych kusfl do Ioie ze étérkopl’sku nebo Z prohozené Zeminy v roviné nebo na svahu 1 m2 1 210001 3001001 600,00 CS URS 2023 02

Onhne PSC 1m 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 595911111
W "opevné 'Vyvéru vody v km 1,594 dle PD"
W "Zpevném' pfl'slupu" 2,00 2,000
W "Mbude vyuino LK Z bouranYCh 5e1s1a'vajl'cl'ch HS 3 TP!!!"
W Souée‘ 2,000

23 M 58380750 ka'men lomovy regu/aéni 1 t 1 0,120 2 750,00 330,00 CS URS 2023 02
W "dodévka kamene Vhodného na é1apa'ky dle PD"
W "6 ks a' 20 kg" 6‘0,02 0,120
W Souée‘ 0,120

D 6 Upravy povrchfl, podlahy a osazova’nl’ vlnI' 45 450,00
Oprava spa’r Zdiva Z Iomove'ho kamene upraveného maltou cememovou s vyseka’nim a vyéiéténl’m spar s

24 K 628835411 naloienl’ suti na dopravni prostfedek nebo s odklizenl'm na hromady do vzda’lenosti 50 m hloubky spér pfes 30 m2 50,500 900,00 45 450,00 CS URS 2023 02
do 70 mm

Onhne PSC 1m 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 628635411
W "pfespérovén1zd1va sla'v.ée| a Mmek d1e PD"
W "HS DN 400-2x2,00 m2"
W "km 0,370" 2‘2,00 4,000
W "km 0,384" 2‘2,00 4,000
W Mezisouée‘ 8,000
W "propus‘ky DN 600 - 3,30+5,20 m2"
W "km 0,070" 3.30+5,20 8,500
W "km 0,943" 3.30+5,20 8,500
W "km 1,023" 3.30+5,20 8,500
W "km1,115" 3.30+5,20 8,500
W "km 1,228" 3.30+5,20 8,500
W Mezisouée‘ 42,500
W Souée‘ 50,500

D 9 Ostatnl’ konstrukce a préce, bourénl' 276 140,44

25 K 919551112 ZFiZenI’ propustku Z trub plastoch polyetylenovj/ch n’lhovanych se spojkami nebo s hrdlem DN 400 mm 1 m 1 32,0001 300,00 9 600,00 CS URS 2023 02

Onhne PSC 1m 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 919551112
W "Vybudova’ni novych a obnovenych HS DN 400 d1e PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,605 LS - obnoveny'" 8,00 8,000
W "km 0,675 LS - obnoveny'" 8,00 8,000
W "km 1,380 LS - novy" 8,00 8,000
W "km 1,575 LS - novy" 8,00 8,000
W Souée‘ 32,000

1 25 M 50241111 trouba HDPE flexibilni BkPA D 400mm 1 m 1 32,480 1 592,00 1 22 47515 05 URS 2023 02
W "dodévka vub propuslkfl HS dle PD, ealné 15%"
W 32,00‘1 ,015 32,480
W Souée‘ 32,480

1 27 K 919551114 ZFiZenI’ propustku Z trub plastoch polyetylenovj/ch n’lhovanych se spojkami nebo s hrdlem DN 600 mm 1 m 1 55,0001 350,001 19 250,00 CS URS 2023 02

Onhne PSC 1m 5' odmmk uI5.cz Item cs 005 2023 02 919551114
W "nové nebo obnovené Irubni propuslky dle PD"
W "digna'mé odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,275 » navy" 7,00 7,000
W "km 0,468 » obnoveny" 7,00 7,000

Shana 15 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "km 0,620 - obnovený"    9,00 9,000
VV "km 0,670 - nový"    7,00 7,000
VV "km 0,773 - obnovený"    10,00 10,000
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    7,00 7,000
VV "km 1,593 - nový"    8,00 8,000
VV Součet 55,000

28 M 56241113 trouba HDPE flexibilní 8kPA D 600mm m 55,825 1 643,00 91 720,48 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka trouby propustu dle PD, ztratné 1,5%"
VV 55,00*1,015 55,825
VV Součet 55,825

29 K 919551116 Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 800 mm m 10,000 550,00 5 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919551116
VV "nové nebo obnovené trubní propustky dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 1,546 - obnovený"    10,00 10,000
VV Součet 10,000

30 M 56241115 trouba HDPE flexibilní 8kPA D 800mm m 10,150 4 095,00 41 564,25 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka trouby propustu dle PD, ztratné 1,5%"
VV 10,00*1,015 10,150
VV Součet 10,150

31 K 938902112
Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s 
úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na 
hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m

m 424,350 60,00 25 461,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938902112
VV "čištění příkopu dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "LS - levá strana"
VV "0,000-1,72450"    1724,50*0,30 517,350
VV Mezisoučet 517,350
VV "odpočet úseku kompletní obnovy příkopu"
VV "km 0,800-0,880"    -80,00*0,30 -24,000
VV "km 1,241-1,361"    -120,00*0,30 -36,000
VV "km 1,480-1,520"    -40,00*0,30 -12,000
VV "km 1,547-1,577"    -30,00*0,30 -9,000
VV Mezisoučet -81,000
VV "odpočet délky napojení sjezdů"
VV -40,00*0,30 -12,000
VV Mezisoučet -12,000
VV Součet 424,350

32 K 938902421
Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m strojně tlakovou vodou tloušťky nánosu přes 25 do 50% 
průměru propustku do 500 mm

m 10,000 200,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938902421
VV "pročištění trub stáv.hosp.sjezdů DN 400 dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,370; LS"    6,00 6,000
VV "km 0,384; LS"    4,00 4,000
VV Součet 10,000

33 K 938902452
Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně tloušťky nánosu do 25% průměru propustku přes 500 do 
1000 mm

m 30,500 300,00 9 150,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938902452
VV "pročištění trub stáv.propustků DN 600 dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,070"    5,00 5,000
VV "km 0,943"    5,00 5,000
VV "km 1,023"    5,00 5,000
VV "km 1,115"    5,00 5,000
VV "km 1,228"    5,00 5,000
VV "za KÚ - Bludov"     5,50 5,500
VV Součet 30,500

34 K 962021112 Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířů z kamene nebo cihel m3 20,947 1 050,00 21 994,35 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/962021112
VV "bourání čel HS a TP dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "bourané HS DN 400 - pův.čela z LK - 2x2,00 m3/HS"
VV "km 0,605"    2*2,00 4,000
VV "km 0,675"    2*2,00 4,000
VV "km 0,948"   2*2,00 4,000
VV "km 1,210"    2*2,00 4,000
VV Mezisoučet 16,000
VV "TP DN 600  - bourání čela k obnově"
VV "km 0,943 - nestandardní čelo"    6,00*1,50*0,60-(0,38*0,38*3,14) 4,947
VV Mezisoučet 4,947
VV Součet 20,947

35 K 966008112
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z trub betonových nebo železobetonových DN přes 300 do 500 mm

m 24,000 500,00 12 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/966008112
VV "rozebrání stáv. HS k obnově z původních trub dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,605 - k obnově"    6,00 6,000
VV "km 0,675 - k obnově"    6,00 6,000
VV "km 0,948 - bez náhrady"   6,00 6,000
VV "km 1,210 - bez náhrady"    6,00 6,000
VV Součet 24,000

36 K 966008113
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z trub betonových nebo železobetonových DN přes 500 do 800 mm

m 28,500 600,00 17 100,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/966008113
VV "vybourání stáv. devastovaných TP k obnově dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,468"    5,00 5,000
VV "km 0,620"    5,00 5,000
VV "km 0,773"    7,00 7,000
VV "km 1,380"    5,50 5,500
VV "km 1,546"    6,00 6,000
VV Součet 28,500

37 M 58380759.R kámen lomový - původní konstrukce t -16,758 100,00 -1 675,80 vlastní

VV "odpočet kamene z vybouraných původních konstrukcí, využitého při stavbě dle PD"
VV "předpokládaná využitelnost 80% objemu bouraných konstrukcí"
VV -20,947*0,80 -16,758
VV Součet -16,758

D 997 Doprava suti a vybouraných hmot 42 593,93

38 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 86,277 120,00 10 353,24 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221561
VV "odvoz vybour. materiálu k trvalému uložení na skládku - celkem 8 km (předpoklad PD)" 
VV "vybourané bet.roury"    58,568+23,52 82,088
VV "nevyužitelný materiál z čel HS a TP (kámen) - 20% objemu"    20,947*0,20 4,189
VV Součet 86,277

39 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
započatý 1 km přes 1 km

t 820,880 6,00 4 925,28 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221569
VV "odvoz vybour. materiálu k trvalému uložení na skládku - celkem 11 km (předpokl. PD)"
VV 82,088*10 820,880
VV Součet 820,880

40 K 997221615
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01

t 82,088 320,00 26 268,16 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221615
VV "poplatek za uložení vybouraného materiálu na skládce"

Strana 16 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "km 0,620 - obnovený"    9,00 9,000
VV "km 0,670 - nový"    7,00 7,000
VV "km 0,773 - obnovený"    10,00 10,000
VV "km 1,380 - obnovený; posun do km 1,370"    7,00 7,000
VV "km 1,593 - nový"    8,00 8,000
VV Součet 55,000

28 M 56241113 trouba HDPE flexibilní 8kPA D 600mm m 55,825 1 643,00 91 720,48 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka trouby propustu dle PD, ztratné 1,5%"
VV 55,00*1,015 55,825
VV Součet 55,825

29 K 919551116 Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 800 mm m 10,000 550,00 5 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919551116
VV "nové nebo obnovené trubní propustky dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 1,546 - obnovený"    10,00 10,000
VV Součet 10,000

30 M 56241115 trouba HDPE flexibilní 8kPA D 800mm m 10,150 4 095,00 41 564,25 CS ÚRS 2023 02

VV "dodávka trouby propustu dle PD, ztratné 1,5%"
VV 10,00*1,015 10,150
VV Součet 10,150

31 K 938902112
Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s 
úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na 
hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m

m 424,350 60,00 25 461,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938902112
VV "čištění příkopu dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "LS - levá strana"
VV "0,000-1,72450"    1724,50*0,30 517,350
VV Mezisoučet 517,350
VV "odpočet úseku kompletní obnovy příkopu"
VV "km 0,800-0,880"    -80,00*0,30 -24,000
VV "km 1,241-1,361"    -120,00*0,30 -36,000
VV "km 1,480-1,520"    -40,00*0,30 -12,000
VV "km 1,547-1,577"    -30,00*0,30 -9,000
VV Mezisoučet -81,000
VV "odpočet délky napojení sjezdů"
VV -40,00*0,30 -12,000
VV Mezisoučet -12,000
VV Součet 424,350

32 K 938902421
Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m strojně tlakovou vodou tloušťky nánosu přes 25 do 50% 
průměru propustku do 500 mm

m 10,000 200,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938902421
VV "pročištění trub stáv.hosp.sjezdů DN 400 dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,370; LS"    6,00 6,000
VV "km 0,384; LS"    4,00 4,000
VV Součet 10,000

33 K 938902452
Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně tloušťky nánosu do 25% průměru propustku přes 500 do 
1000 mm

m 30,500 300,00 9 150,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938902452
VV "pročištění trub stáv.propustků DN 600 dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,070"    5,00 5,000
VV "km 0,943"    5,00 5,000
VV "km 1,023"    5,00 5,000
VV "km 1,115"    5,00 5,000
VV "km 1,228"    5,00 5,000
VV "za KÚ - Bludov"     5,50 5,500
VV Součet 30,500

34 K 962021112 Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířů z kamene nebo cihel m3 20,947 1 050,00 21 994,35 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/962021112
VV "bourání čel HS a TP dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "bourané HS DN 400 - pův.čela z LK - 2x2,00 m3/HS"
VV "km 0,605"    2*2,00 4,000
VV "km 0,675"    2*2,00 4,000
VV "km 0,948"   2*2,00 4,000
VV "km 1,210"    2*2,00 4,000
VV Mezisoučet 16,000
VV "TP DN 600  - bourání čela k obnově"
VV "km 0,943 - nestandardní čelo"    6,00*1,50*0,60-(0,38*0,38*3,14) 4,947
VV Mezisoučet 4,947
VV Součet 20,947

35 K 966008112
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z trub betonových nebo železobetonových DN přes 300 do 500 mm

m 24,000 500,00 12 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/966008112
VV "rozebrání stáv. HS k obnově z původních trub dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,605 - k obnově"    6,00 6,000
VV "km 0,675 - k obnově"    6,00 6,000
VV "km 0,948 - bez náhrady"   6,00 6,000
VV "km 1,210 - bez náhrady"    6,00 6,000
VV Součet 24,000

36 K 966008113
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z trub betonových nebo železobetonových DN přes 500 do 800 mm

m 28,500 600,00 17 100,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/966008113
VV "vybourání stáv. devastovaných TP k obnově dle PD"
VV "digitálně odečteno z grafické části dokumentace"
VV "km 0,468"    5,00 5,000
VV "km 0,620"    5,00 5,000
VV "km 0,773"    7,00 7,000
VV "km 1,380"    5,50 5,500
VV "km 1,546"    6,00 6,000
VV Součet 28,500

37 M 58380759.R kámen lomový - původní konstrukce t -16,758 100,00 -1 675,80 vlastní

VV "odpočet kamene z vybouraných původních konstrukcí, využitého při stavbě dle PD"
VV "předpokládaná využitelnost 80% objemu bouraných konstrukcí"
VV -20,947*0,80 -16,758
VV Součet -16,758

D 997 Doprava suti a vybouraných hmot 42 593,93

38 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 86,277 120,00 10 353,24 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221561
VV "odvoz vybour. materiálu k trvalému uložení na skládku - celkem 8 km (předpoklad PD)" 
VV "vybourané bet.roury"    58,568+23,52 82,088
VV "nevyužitelný materiál z čel HS a TP (kámen) - 20% objemu"    20,947*0,20 4,189
VV Součet 86,277

39 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
započatý 1 km přes 1 km

t 820,880 6,00 4 925,28 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221569
VV "odvoz vybour. materiálu k trvalému uložení na skládku - celkem 11 km (předpokl. PD)"
VV 82,088*10 820,880
VV Součet 820,880

40 K 997221615
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01

t 82,088 320,00 26 268,16 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221615
VV "poplatek za uložení vybouraného materiálu na skládce"

Strana 16 z 20

PC Typ Kod Popis MJ MnoM’ J.cena [CZK] Cena ce1kem [CZK] Cenova’ soustava

W "km 0,620 » obnoveny" 9,00 9,000
W "km 0,670 » navy" 7,00 7,000
W "km 0,773 » obnoveny" 10,00 10,000
W "km 1,380 » obnoveny; posun do km 1,370" 7.00 7,000
W "km 1,593 » navy" 8,00 8,000
W Souée‘ 55,000

1 28 M 55241113 trouba HDPE flexibilni BkPA D 600mm 1 m 1 55,825 1 1 643,00 1 91 720,48 cs URS 2023 02 1
W "dodévka Vouby propusm dle PD, zlralné 15%"
W 55,00‘1 ,015 55,825
W Souée‘ 55,825

1 29 K 919551118 ZFiZenI’ propustku Z1I'ub plastoch polyetylenovj/oh n’lhovanych se spo1kami nebo s hrdlem DN 800 mm 1 m 1 10,0001 550,001 5 500,00 CS URS 2023 02 1

On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 919551115
W "nové nebo obnovené Irubni propuslky dle PD"
W "dig1ta’1né odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 1,546 » obnoveny" 10,00 10,000
W Souée‘ 10,000

30 M 56241115 trouba HDPE flexibi1nl'8kPA D 800mm 1 m 1 10,150 4 095,00 41 564,25 CS URS 2023 02
W "dodévka Vouby propusm dle PD, zlralné 15%"
W 10,00‘1,015 10,150
W Souée‘ 10,150

Profilace a éiéténl’ pFikopL‘J komunikaol’ pFikopovym rypadlem s odstranénl’m travnatého porostu nebo nénosu, s
31 K 938902112 Upravou dna a svahfl do pfedepsaného profilu a s naloienim na dopravnl’ prostfedek nebo s pfeml’stém’m na m 424,350 60,00 25 461,00 CS URS 2023 02

hromady na vzdélenost do 20 m nezpevnénych nebo Zpevnénych objemu nénosu pies 0,15 do 0,30 m3/m

On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 938902112
W "'iélén1pfikopu (2116 PD"
W "G , 1ta’1né odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "LS - 1evé slrana"
W "0,000-1,72450" 1724,50‘0,30 517,350
W Mezisouée‘ 517,350
W "odpoém Useku komp1emi obnovy pfikopu"
W "km 0,800-0,880" -80,00’0,30 -24,000
W "km 1,241-1,361" -120,00‘0,30 -36,000
W "km 1,480-1,520" -40,00’0,30 -12,000
W "km 1,547-1,577" -30,00’0,30 -9,000
W Mezisouée‘ -81,000
W "odpoém délky napo1en1s1ezdfl"
W >40,00'0,30 -12,000
W Mezisouée‘ -12,000
W Souée‘ 424,350

Cigtém' propustkfl s odstranénl'm travnatého poroslu nebo na’nosu, s naloiem’m na dopravnl’ prosu‘edek nebo s
32 K 938902421 pFemisténim na hromady na vzdélenost do 20 m strojné t1akovou vodou Klouét’ky na’nosu pies 25 do 50% m 10,000 200,00 2 000,00 CS URS 2023 02

prflméru propuslku do 500 mm
On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 938902421
W "pr061é1éni Irub Sla'v.hosp.s1ezdil DN 400 dle PD"
W "dig1ta’1né odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,370; LS" 6,00 6,000
W "km 0,384; LS" 4,00 4,000
W Souée‘ 10,000

Cigtém' propustkfl s odstranénl'm travnatého poroslu nebo na’nosu, s naloiem’m na dopravnl’ prosu‘edek nebo s
33 K 938902452 pFemisténim na hromady na vzdélenost do 20 m ruéné Ilouét'ky na’nosu do 25% prflméru propustku pies 500 do m 30,500 300,00 9 150,00 CS URS 2023 02

1000 mm
On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 938902452
W "pr061é1éni Irub Sla'vpropus‘kfl DN 600 dle PD"
W "dig1ta’1né odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,070" 5.00 5,000
W "km 0,943" 5.00 5,000
W "km 1,023" 5.00 5,000
W "km 1,115" 5.00 5,000
W "km 1,228" 5.00 5,000
W "Za KU - B1udov" 5,50 5,500
W Souée‘ 30,500

34 K 962021112 Boura’nl’ mostm’ch konstrukcl’ Zdiva a p1ll'fL'1 Z kamene nebo oihel 1 m3 1 20,947 1 050,00 21 994,35 CS URS 2023 02
On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 952021112
W "bourén16e1 HS a TP d1e PD"
W "dig1ta’1né odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "bourané HS DN 400 - pflv,ée1a Z LK » 2x2,00 m3/HS"
W "km 0,605" 2‘2,00 4,000
W "km 0,675" 2‘2,00 4,000
W "km 0,948" 2‘2.00 4,000
W "km 1,210" 2‘2,00 4,000
W Mezisouée‘ 16,000
W "TP DN 600 - bourém’ éela k obnové"
W "km 0,943 » neslandardni Eek)" 6,00‘1,50‘0,60-(0,38‘0.38‘3,14) 4,947
W Mezisouée‘ 4,947
W Souée‘ 20,947

Boura’nl’ Irubnl’ho propustku s odklizenl’m a uloienl’m vybouraného materié1u na sklédku na vzdé1enost do 3 m -
35 K 966008112 nebo s naloiem'm na dopravnl’ prosfi'edek z trub belonoVyIch nebo is1ezobetonovych DN pies 300 do 500 mm m 24000 50000 12 00000 CS URS 2023 02

On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 955008112
W "rozebréni stév, HS k obnové Z pflvodnich lrub dle PD"
W "dig1ta’1né odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,605 » k obnové" 6,00 6,000
W "km 0,675 » k obnové" 6,00 6,000
W "km 0,948 » bez na'hrady" 6.00 6,000
W "km 1,210 » bez na'hrady" 6,00 6,000
W Souée‘ 24,000

Boura’nl’ Irubnl’ho propustku s odklizenl’m a uloienl’m vybouraného materié1u na sklédku na vzdé1enost do 3 m -
36 K 966008113 nebo s naloiem'm na dopravnl’ prosfi'edek z trub belonoVyIch nebo is1ezobetonovych DN pies 500 do 800 mm m 28500 60000 17 101100 CS URS 2023 02

On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 955008113
W "Vyboura’ni stév, devastovanych TP k obnové dle PD"
W "dig1ta’1né odeéleno z grafické éa'sli dokumenlace"
W "km 0,468" 5,000
W "km 0,620" 5.00 5,000
W "km 0,773" 7.00 7,000
W "km 1,380" 5.50 5,500
W "km 1,546" 6.00 6,000
W Souée‘ 28,500

37 M 58380759.}? ka’men Iomovy - pL’Ivoa’ konstrukce 1 t 1 -16, 758 100,00 -1 675,80 vlastni

W "odpoée1 kamene Z Vybouranych pflvodnich konsvukd. Vyuiilého pFi Slavbé dle PD"
W "pfedpok1édana' vyuiilelnos‘ 80% objemu bouranych kons1rukc1“
W >20,947‘0,80 -16,758
W Souée‘ -16,758

D 997 Doprava suti a vybouranYch hmot 42 593,93
1 38 K 997221581 Vodorovna’ doprava suti bez naloiem’, ale se sloienl’m a s hruby'Im urovném’m Z kusovych materiélfl, na 1 t 1 86,2771 120’001 10 353,24 CS URS 2023 02 1

vzdalenosl do 1 km
On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 997221551
W "odvoz vybour.maler1a'|u k Irvalému u1oieni na 51(15d - ce1kem 8 km (pfedpoklad PD)"
W "vybourané benoury" 58,568+23,52 82088
W "nevyui11e1ny materia’1 Z 6e1 HS a TP (ka'men) - 20% 0b1emu" 20.947‘0.20 4,189
W Souée‘ 86,277

1 39 K 997221589 Vodofovoa’ dopr3va suti bez naloiem’, ale se sloienl’m a s hruby'Im urovném’m PFI’platek k oené za kaZdy daléi 1 t 1 820,8801 6,001 4 925,28 CS URS 2023 02 1
Zapocaty 1 km pres 1 km

On11ne PSC 1m 5, odmmk 015.51 Item cs 0175 2023 02 997221559
W "odvoz vybour.maler1a'|u k Irvalému u1oieni na 51(15d - ce1kem 11 km (pfedpok1. PD)"
W 82,088‘1 0 820,880
W Souée‘ 820,880

1 40 K 997221615 Poplatek Za uloienl' stavebniho odpadu na skla’doe (skla’dkovné) Z prostého belonu zam'déného do Katalogu 1 t 1 82,0881 3201001 26 268,16 CS URS 2023 02 1
odpadu pod kodem 17 01 01

On11ne PSC
W

hr: 5' odmmk 015.51 1mm CS URS 2023 02 997221515
"poplalek za u1oieni vybouraného materia’1u na sk1a'dce"

Shana 16 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "vybourané bet.roury"    82,088 82,088
VV Součet 82,088

41 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 4,189 250,00 1 047,25 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221873
VV "poplatek za uložení vybouraného materiálu na skládce"
VV "nevyužitelný materiál z čel TP (kámen) - 20% objemu"    20,947*0,20 4,189
VV Součet 4,189

D 998 Přesun hmot 6 132,53

42 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 408,835 15,00 6 132,53 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

Strana 17 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "vybourané bet.roury"    82,088 82,088
VV Součet 82,088

41 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 4,189 250,00 1 047,25 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221873
VV "poplatek za uložení vybouraného materiálu na skládce"
VV "nevyužitelný materiál z čel TP (kámen) - 20% objemu"    20,947*0,20 4,189
VV Součet 4,189

D 998 Přesun hmot 6 132,53

42 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 408,835 15,00 6 132,53 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

Strana 17 z 20

Typ Kéd Popis MJ MnoM’ J.cena [CZK] Cena ce‘kem [CZK] Cenova’ soustava ‘

W "vybourané bemoury" 82,088 82,088
W Souée1 82,088

1 K 997221873 Poplatek Za uloz.enl stayebnlho odpadu na recyklacm skladce (skladkovne) zemmy a kamenl zatndeneho do I 4,189 250,00 1 047125 CS URS 2023 02
Katalogu odpadu pod kodem 17 05 O4

Onhne PSC hr! 5' odmmk mm Item cs URS 2023 02 997221873
W "poplalek za u‘oieni vybouraného materié‘u na sk‘a'dce"
W "nevyuine‘ny malaria" Z 6e1TP(ka'men)- 20% objemu" 20.947‘0,20 4,189
W Souée1 4,189

D 998 PFesun hmot 6 132,53
2 K 998225111 Preéun hmot pro kom-unllfacg s kvrytem z kamemva, monolmckym batonovym nebo ZIVIcnym dopravnl 1 408,835 15100 5132,53 CS URS 2023 02

vzdalenosl do 200 m Jakekollv delky objektu
Onhne PSC hr! 5' odmmk mm Item cs URS 2023 02 998225111

Shana 17 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 168 710,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 168 710,20 21,00% 35 429,14

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 204 139,34

LC Ke Kostelíčku

SO 101.4 - VRN

SPH stavby s.r.o.

Strana 18 z 20

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ: 25905449

PROJEKCE s.r.o. DIČ: CZ25905449

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 168 710,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 168 710,20 21,00% 35 429,14

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 204 139,34

LC Ke Kostelíčku

SO 101.4 - VRN

SPH stavby s.r.o.

Strana 18 z 20

KRYci LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt:

SO 101.4 - VRN

KSO: CC-CZ:
Misto: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy Ceské republiky, s.p. DIC. CZ42196451

Zhotovitel: IC: 26230470
SPH stavby 5.r.o. DIC. CZ26230470

Projektant: IC: 25905449
PROJEKCE s.r.o. DIC. C225905449

Zpracovatel: IC:
DIC

Poznémka:

Cena bez DPH 168 710,20

Zéklad dané Sazba dané V§Iée dané
DPH zékladm’ 168 710,20 21,00% 35 429,14

snl'iené 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH CZK 204139,34

Shana 18 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:
2023 02

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 168 710,20

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 168 710,20

    VRN1 - Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce 17 500,00

SO 101.4 - VRN

LC Ke Kostelíčku

Strana 19 z 20

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:
2023 02

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 168 710,20

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 168 710,20

    VRN1 - Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce 17 500,00

SO 101.4 - VRN

LC Ke Kostelíčku

Strana 19 z 20

REKAPITULACE éLENENi SOUPISU PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt

SO 101.4 - VRN

Misto: LS Ruda nad Moravou

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Kéd dilu - Popis

Néklady stavby celkem

Datum: 20. 5. 2025

Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

168 710,20

VRN - Vedlejél’ rozpoétové néklady 168 710,20

VRN1 - Prflzkumné, zeméméfiéské a projektové préce 17 500,00

Shana 19 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:
2023 02

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 168 710,20

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 168 710,20
1 K 0-003R Vybudování zařízení staveniště soub 1,000 40 000,00 40 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Náklady spojené s příp.vypracováním PD zařízení staveniště (ZS), zřízením přípojek k ZS, vybudování příp. odběrných míst a zřízení  (0,5)  a 
zřízení či případná příprava území pro objekty ZS a vlastní vybudování objektů ZS (0,5).

2 K 0-004R Provoz zařízení staveniště soub 1,000 10 000,00 10 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Náklady na vybavení objektů ZS, náklady na energie spotřebované dodavtelem v rámci provozu ZS, náklady na potřebný úklid v prostorách 
ZS (0,5) a náklady na běžnou údržbu a opravy na objektech ZS a přípojkách energií (0,5).

3 K 0-005R Odstranění zařízení staveniště soub 1,000 10 000,00 10 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Odstranění objektů ZS včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění ZS a úklid ploch 
ZS.

4 K 0-006R Zvláštní užívání + dočasné DZ - projednání + zajištění soub 1,000 30 000,00 30 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání silnice, o přechodné úpravě provozu a související povolení a rozhodnutí. Náklady na 
vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, rozmístění a přemisťování a údržba 
značení v průběhu výstavby + náklady spojené se zajištěním pronájmu a dodávky potřebného dopravního značení + zajištění přeložky 
turistických stezek (dohoda s KČT).

5 K 0-007R Hutnící zkoušky statické ks 22,000 2 000,00 44 000,00 vlastní

P
 Poznámka k položce:

Firemní položka.

VV "skládky"    7 7,000
VV "povrch recyklace"    3 3,000
VV "překop pro TP"    4+7+1 12,000
VV Součet 22,000

6 K 0-010R Evidence likvidace odpadů ve stanoveném rozsahu zák.č.185/2001 Sb. soub 1,000 710,20 710,20 vlastní

P
 Poznámka k položce:

Firemní položka.

7 K 0-011R Pojištění dodavatele a pojištění díla. soub 1,000 500,00 500,00 vlastní

P
 Poznámka k položce:

 Firemní položka.
Náklady spojené s povinným pojištěním dodavatele nebo stavebního díla či jeho části, v rozsahu obchodních podmínek.

8 K 0-012R Laboratorní zkoušky zemin CBR ks 2,000 7 500,00 15 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Laboratorní zkoušky zemin, zkoušky zhutnitelnosti a únosnosti zemin Proctor standard a CBR (California Bearing Ratio) vč. IBI,zkoušky 
relativní ulehlosti nesoudržných zemin, stanovení receptur pro zlepšení vlastností zemin (např. hydraulickými pojivy), zatřídění zeminy a její 
vhodnosti do podloží a násypů.

9 K 0-025R DSPS - dokumentace skutečného provedení stavby soub 1,000 1 000,00 1 000,00 vlastní

P
 Poznámka k položce:

Firemní položka.

D VRN1 Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce 17 500,00

10 K 012164000 Vytyčení a zaměření inženýrských sítí soubor 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012164000

11 K 012414000 Geometrický plán soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012414000

LC Ke Kostelíčku

SO 101.4 - VRN

Strana 20 z 20

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: LS Ruda nad Moravou Datum: 20. 5. 2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: PROJEKCE s.r.o.

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:
2023 02

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 168 710,20

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 168 710,20
1 K 0-003R Vybudování zařízení staveniště soub 1,000 40 000,00 40 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Náklady spojené s příp.vypracováním PD zařízení staveniště (ZS), zřízením přípojek k ZS, vybudování příp. odběrných míst a zřízení  (0,5)  a 
zřízení či případná příprava území pro objekty ZS a vlastní vybudování objektů ZS (0,5).

2 K 0-004R Provoz zařízení staveniště soub 1,000 10 000,00 10 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Náklady na vybavení objektů ZS, náklady na energie spotřebované dodavtelem v rámci provozu ZS, náklady na potřebný úklid v prostorách 
ZS (0,5) a náklady na běžnou údržbu a opravy na objektech ZS a přípojkách energií (0,5).

3 K 0-005R Odstranění zařízení staveniště soub 1,000 10 000,00 10 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Odstranění objektů ZS včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění ZS a úklid ploch 
ZS.

4 K 0-006R Zvláštní užívání + dočasné DZ - projednání + zajištění soub 1,000 30 000,00 30 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání silnice, o přechodné úpravě provozu a související povolení a rozhodnutí. Náklady na 
vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, rozmístění a přemisťování a údržba 
značení v průběhu výstavby + náklady spojené se zajištěním pronájmu a dodávky potřebného dopravního značení + zajištění přeložky 
turistických stezek (dohoda s KČT).

5 K 0-007R Hutnící zkoušky statické ks 22,000 2 000,00 44 000,00 vlastní

P
 Poznámka k položce:

Firemní položka.

VV "skládky"    7 7,000
VV "povrch recyklace"    3 3,000
VV "překop pro TP"    4+7+1 12,000
VV Součet 22,000

6 K 0-010R Evidence likvidace odpadů ve stanoveném rozsahu zák.č.185/2001 Sb. soub 1,000 710,20 710,20 vlastní

P
 Poznámka k položce:

Firemní položka.

7 K 0-011R Pojištění dodavatele a pojištění díla. soub 1,000 500,00 500,00 vlastní

P
 Poznámka k položce:

 Firemní položka.
Náklady spojené s povinným pojištěním dodavatele nebo stavebního díla či jeho části, v rozsahu obchodních podmínek.

8 K 0-012R Laboratorní zkoušky zemin CBR ks 2,000 7 500,00 15 000,00 vlastní

P

 Poznámka k položce:
 Firemní položka.

Laboratorní zkoušky zemin, zkoušky zhutnitelnosti a únosnosti zemin Proctor standard a CBR (California Bearing Ratio) vč. IBI,zkoušky 
relativní ulehlosti nesoudržných zemin, stanovení receptur pro zlepšení vlastností zemin (např. hydraulickými pojivy), zatřídění zeminy a její 
vhodnosti do podloží a násypů.

9 K 0-025R DSPS - dokumentace skutečného provedení stavby soub 1,000 1 000,00 1 000,00 vlastní

P
 Poznámka k položce:

Firemní položka.

D VRN1 Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce 17 500,00

10 K 012164000 Vytyčení a zaměření inženýrských sítí soubor 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012164000

11 K 012414000 Geometrický plán soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012414000

LC Ke Kostelíčku

SO 101.4 - VRN

Strana 20 z 20

SOUPIS PRAci
Stavba:

LC Ke Kostell'éku
Objekt

SO 101.4 -VRN

Misto:

Zadavatel:

Zhotovitel:

LS Ruda nad Moravou

Lesy Ceské republiky, s.p.

SPH stavby s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

20. 5. 2025

PROJEKCE s.r.o.

2023 02

PC Typ Kéd Popis MJ

Néklady soupisu celkem

D VRN
1 1 K 0-003R

Vedlejél’ rozpoétové néklady
Vybudovém’ zafizenl’ staveniété soub
Pozna'mka k po/azce.
Frremnl poluika.
Na’klady spojene' s pfip vyp/acova'nlm PD zaifzeni staveni§té (25), ziizenim pi/‘pojek K 25, vybudova'ni pifp. odbémych mist a zilzem' (05; a
2771e 01 pfipadna’ pilprave Uzemi pro objeKIy 25 a 01mm vybudova'ni objekm 25 (0,5).

MnoM’

1,0001

J.cena [CZK]

40 000,001

Cena ce1kem [CZK]

168 710,20

168 710,20
40 000,00

Cenova’ soustava

vlasini

1 2 K 000412

1 3 K 0—005R

Provoz Zafizenl' staveniété soub
Pozna'mka k po/azce.
Frremnl poluika.
Na’klady na vybavenl ablekm zs, nak/ady na enelgle spotiebovane' dodavrelem v Ia’mci plovczu zs. na'k/ady na poliebny u'K/id v prosrmacn
25 (0.5) a na’K/ady na be'z'nou 001200 a upravy na ob/eklech 25 a pfipojkéch ens/9H (0,5).
Odstranénl' Zafizenl' staveniété soub
Pozna'mka k po/azce.
Frremnl poluika.
Odstrane'nf objeklu zs vc'elné pilpojek energif a je/mh odvoz. Poloika zahmuje 1 néK/ady na u'pravu povrchu' pa odslrane'nf 23 a u’klld p/och

s.

1,0001

1,0001

10 000,001

10 000,001

10 000,00

10 000,00

vlasini

vlasini

1 4 K 0-006R

5 K 0-007R

Zvla'gtm' uiiva’m’ + doéasné DZ - projedném’ + zajigténl' soub
Pozna'mka k polaice.
Frremnl poluika.
ZajIS‘te'nf vyda'm’ rozhodnufi o zv/a's'mfm uiiva’m‘ silnlce. o prechodne’ u'plave' provozu a souw‘sejici pave/em a mzhodnun’. Nak/ady na

'na'whu ' ' ' mac‘s/11,1900 ' 's ' ’ 'mga’ny a ' ' ' 'a , ' ’a u'd/z'ba
znac‘eni v pmbénu vy‘stavby + nak/ady spojene' se za/rs‘tém’m proné/mu a dodavky potiebne'ho doplavniho znaéenf + zaus‘ze‘ni pie/ozky
tunsncky'ch slezek (dohode 5 KC T).

Hutnfc1zk0u§kystatické ‘ ks ‘

1000‘

22,000

30 000,001

2 000,00

30 000,00

44 000,00

vlasini

vlasini

xé
é

é
é

U

0-010R

U

1 7 K 0-011R

1 8 K 0-012R

Pozna'mka kpo/azce.
Frremnl poluika.
"sk‘édky" 7
"povrch recyk1ace" 3
"pfekop pro TP" 4+7+1
Souée‘
Evidence Iikvidace odpadfl ve slanoveném rozsahu zék.é.185/2001 Sb. ‘ soub
Pozna'mka k po/azce.
Frremnl poluika.
Pojié énl’ dodavatele a pojiéténl’ dila. ‘ soub
Pozna'mka k polaice.
Frremnl poluika.
Na’klady spojene' s pawnny‘m poj/‘s'te'nim dodavalele nebo stavenniho dila 51/900 c'a'str. v rozsahu obchodnich podminek.
LaboratornizkouékyzeminCBR ‘ ks ‘

7,000
3,000

12,000
22,000
1,0001

1,0001

2000‘

710,201

500,001

7 500,001

710,20

500,00

15 000,00

vlasini

vlasini

vlasini

1 9 K 0-025R

D VRN1

Pozna'mka k po/azce.
Frremnl poluika.
Labolammf zkouéky zemm, zkouéky zhutmtelnosn a u'nosnosti zemin Proctor standard a CBR (California Bearing Rel/'0) v5. IBl,zk0us'ky
Ie/ativnf ulehlosti nesoudrinych zemm, stanoveni Ieceplur pm zlep§enl v/asmosll zemin (napi. hydraullckyml pojl'vy). zamdém zemmy a [eji
vhodnusti do pad/oil a na'sypu’.
DSPS - dokumemace skuteéne’ho provedenl’ stavby ‘ soub
Pozna'mka kpolcice.
Frremnl poluika.

Prflzkumné, zemémerlcské a projektové préce

1,0001 1 000,001 1 000,00

17 500,00

vlasini

‘10 K 012104000
OnhnePSC

‘11 K 012414000
OnhnePSC

Vytyéem’ a zaméi’eni inienyrskYCh 5111' ‘soubor‘
hr! 5' admrnk mm Item cs URS 2025 01 012154000

1000‘ 2 500,001 2 500,00 cs URS 2025 01

Geometricky pla'n ‘soubor‘
hr! 5' admrnk mm Item cs URS 2025 01 012414000

Shana 20 z 20

1,0001 15 000,001 15 000,00 cs URS 2025 01




